
»سرانه مطالعه در ایران بسیار پایین 
است«؛ برای رسیدن به این جمله 
زیاد هم لازم نیست درگیر اعداد و ارقام شویم و 
دقیقه های مطالعه كتاب ارائه شده در آمار ایران را 
با كشور های دیگری چون ژاپن و انگلیس مقایسه 
كنیم. كافی است سری به كتابخانه های عمومی 
شهر بزنیم و این وضعیت را در مقیاسی كوچک تر و 
در اصفهان از نزدیک شاهد باشیم. تعداد زیادی از 
این كتابخانه ها خلوت و دور از شلوغی لازم شهرمان 
هستند. همان طور كه صف های سینما و تئاتر را با 
مغازه های فست فود و جمعیت قلیان به دست 
داخل پارک ها مقایسه می كنیم، به وضعیت نا مناسب 
كه در شهر رواج دارد و سبد  فرهنگی می رسیم 
خانواری كه خالی از كالای فرهنگی است.حال 
كه از سینما ها و  كتابخانه هایی را  وضعیت 
سالن های تئاترمان هم خالی تر شده اند، در نظر 

بگیرید...

 در حالی تجمع كشاورزان شرق اصفهان شانزدهمین روز خود 
را پشت سرگذاشت كه روز گذشته فایل تصویری كوتاهی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد كه تخریب خط لوله انتقال آب به یزد را نشان 

می داد؛ موضوعی كه البته در گام نخست تکذیب نشد و مدیرعامل آب 
منطقه ای یزد آن را تایید كرد. حسین غفوری كه با ایسنا مصاحبه می كرد، 
كتور این لوله را شکسته اند  گفت: شنبه شب تعدادی از اهالی اژیه  اصفهان با ترا

و یزد تنها برای پنج ساعت ذخیره آبی دارد. تایید این خبر البته ساعتی بیشتر 
دوام نداشت و رییس هیات مدیره صنف كشاورزان اصفهان ضمن تکذیب 

این خبر،  فایل تصویری را مربوط به باز شدن...

 کتابخانه هایی
 که به روز نیست

 جزئیات بازگشایی
 دفتر اتحادیه اروپا در تهران
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شطرنج نياز به 
ستاره سازی دارد

 آمار بالای
  مصدومان ایرانی

 در انفجار سامرا

چند روز دیگر به انتخابات آمریکا وقت 
بیشتر نمانده است، اما سوال مهمی 
همچنان پاسخ به آن با دشواری های زیادی روبه رو 
 است. سوال این است كه ورود كلینتون یا ترامپ 
به كاخ سفید كدام یک بیشتر می تواند منافع كشور 

ما را تامین كند؟ ...

مدیركل دفتر  امور  توانبخشی بهزیستی 
در خبرها از افزایش 400 برابری اوتیسم 
در 35 سال گذشته سخن می گوید. به گفته 
نوع پرست، خانواده ها باید برای تشخیص با علائم 

دقیق تر این بیماری تا قبل از سه سالگی...
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توزیع همزمان در تهران

همه حاشيه های تخريب خط انتقال آب اصفهان به یزد 
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تایید، تکذیب، تایید
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 رییس فدراسيون شطرنج
 در گفت وگو با  اصفهان زیبا:

10 شبکه اطلاع رسانی شهر ؛  تریبون اصفهان در نمايشگاه مطبوعات

امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    

مراقب باشید نچایید!

عکس از                          آژانس عکس اصفهان زیبا

كتابخانه های نهاد كتابخانه های 
شهر   در  چه مسيری حركت می كنند؟

شبکه اطلاع رسانی شهر    غرفه 627         

كه چون دين  بعضى ها جمود به خرج مى دهند خيال مى كنند 
اسام، دين جامعى است، پس بايد در جزئيات هم تكليفِ 
كرده باشد. نه، اين طور نيست. يك حساب ديگرى  معينى روشن 
در اسام است. اتفاقا جامعيتِ اسام ايجاب مى كند كه اساسا، 
در بسيارى از امور دستور نداشته باشد. نه اينكه هيچ دستور 
نداشته باشد، بلكه دستورش اين است كه مردم آزاد باشند و به 
اصطاح، تكليفى در آن امور نداشته باشند ... خداوند دوست 
كه مردم را آزاد گذاشته است، مردم هم آزاد باشند. دارد در مسائلى 

اسام و مقتضيات زمان/ شهيد مطهری 



سال یازدهم، شماره 2786 02
دو شنبه

17  آبان  1395 
سیاست

 آمار بالای  مصدومان ایرانی
 در انفجار سامرا

ج شدن  پیش از ظهر دیروز ، هنگام خار
گروهی از زائران از اتوبوسی در پارکینگ سامرا، 
آمبولانسی حامل عامل انتحاری به سمت آن زائران 
حرکت کرد که بر اثر انفجار این آمبولانس، تعداد زیادی 
زائر ایرانی مجروح و شهید شدند. منابع امنیتی عراق 
پیش تر گفته بودند که حادثه ناشی از انفجار خودرو 
بمب گذاری شده در داخل پارکینگ امامین 
عسگریین )ع( در فاصله یک هزار متری مرقدهای 

مطهر بوده است.
اما در نخستین ساعات بروز واقعه، آمار متفاوتی از 
سوی منابع خبری درباره مصدومان ایرانی منتشر 
شد. ابتدا نماینده سازمان حج و زیارت در عراق اعلام 
کرد: در حادثه تروریستی سامرا، 61 زائر ایرانی مجروح 
شده اند که به بیمارستانی در بغداد منتقل شده اند. 
محمد جواد دانشیار همچنین شهادت 1۰ تن از زائران 
ایرانی را در حادثه تروریستی پارکینگ سامرا تایید 
 کرد و درباره انتقال مجروحان حادثه به ایسنا، گفت:
 61 مجروح این حادثه بلافاصله به بیمارستانی در 
بغداد منتقل شده اند تا مراحل درمانی آنها طی شود. 
برای انتقال به ایران نیز لازم است نخست اقدامات 
گر لازم بود، اقدامات بعدی برای  اولیه انجام شود و ا

انتقال آنها به کشور انجام خواهد شد.
او که پیش از مشخص شدن اطلاعات مربوط به زائران 
حادثه دیده تابعیت آ ها را به استان های سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان نسبت داده بود، گفت:  
زائران مجروح و شهید شده در این حادثه تروریستی 
از استان های مختلفی هستند که مشخصات آنها 
به طور کامل استخراج شده است. در همین حال، 
مسوول نمایندگی ستاد بازسازی عتبات عالیات 
در شهر مقدس سامرا روز یکشنبه گفت که عامل 
انفجار سامرا  دو فرد انتحاری بودند که خود را در 
نزدیکی اتوبوس های کاروان های زیارتی ایران در 
داخل پارکینگ امامین عسگریین )ع( منفجر کردند 
 و باعث شهادت هفت زائر ایرانی و زخمی شدن

 61 نفر دیگر شدند.
موسی اسماعیلی در گفت وگو با ایرنا افزود: دو فرد 
 انتحاری با انفجار خود در نزدیکی اتوبوس های 
کاروان های زیارتی ایران در داخل پارکینگ امامین 
عسگریین )ع( در سامرا  باعث شهادت هفت زائر  ایرانی 
و زخمی شدن 61 نفر دیگر شدند. وی اضافه کرد: 
شهدای این حادثه تروریستی  شامل دو زن و پنج مرد  
بوده و مجروحان آن از کاروان ها و شهرهای مختلف 
ایران از جمله سیستان و بلوچستان و اصفهان 
هستند. به گفته وی، تعدادی از مجروحان حادثه با 
بالگرد به بغداد جهت انجام معالجات درمانی انتقال 
داده شدند. به نوشته ایرنا، گفته می شود برخی 
مجروحان ازآسیب شدید رنج می برند واحتمال 
افزایش تعداد شهدا وجود دارد. شهدا ومجروحان با 

بالگرد به بغداد منتقل شده اند. 

تهدیدات تازه بغدادی
رهبر گروه تروریستی داعش که گفته می شود 
کنون در میانه نبرد موصل در این شهر مخفی  ا
شده است، اخیرا اولین پیام خود را از سال 2۰15 تا کنون 
منتشر کرده و طی آن از حامیان و پیروان خود خواسته 
است که یک جنگ تمام عیار به راه انداخته و صحنه نبرد 
را به داخل عربستان سعودی و ترکیه بکشانند. به گزارش 
کید کرده است که  ک، ابوبکر البغدادی همچنین تا تابنا
نیروهای تروریستی تحت هدایت و رهبری وی در نبردی 
کنون در موصل در جریان است،  جایی که وی دو  که ا
سال قبل در آنجا ادعای خلافت کرد، در نهایت بر 
نیروهای عراقی و متحدان آنها پیروز خواهند شد. در این 
پیام که طی آن به صراحت به موصل اشاره ای نشده 
است، البغدادی کسانی را که وی کافر و مشرک خوانده 
است تهدید به حملات انتحاری و جوی های خون کرده 
است. البغدادی در پیام خود اشاره کرده است که 
نظامیان تروریست تحت رهبری وی آتش خشم خود را 
بر سر آنکارا خواهند ریخت. این بخش از پیام وی احتمالا 
اشاره به آن دسته از نیروهای نظامی ترکیه دارد که در 
ج و در نزدیکی موصل حضور دارند و  پایگاهی خار
احتمالا پاسخی به اظهارات اخیر رجب طیب اردوغان، 
کید و اصرار زیادی برای  رییس جمهور ترکیه است که تا

شرکت ترکیه در عملیات آزاد سازی موصل دارد. 

گر سیاست های کلی رهبری  ا
 اجرا می شد، مشکل نداشتیم

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
گر براساس سیاست های کلی عمل می شد،  ا
امروز شاهد بیکاری در کشور نبودیم. به گزارش ایلنا، 
آیت الله هاشمی رفسنجانی، در مراسمی که به مناسبت 
اولین سالگرد ابلاغ سیاست های کلی محیط زیست از 
سوی مقام معظم رهبری، با حضور مسوولان و مدیران 
سازمان محیط زیست و دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در ساختمان سابق مجلس شورای 
اسلامی، برگزار شد، با ابراز خشنودی از اجرای 
سیاست های کلی مربوط به محیط زیست در کشور، 
گر دیگر سیاست ها هم در کشور اجرا می شد،  گفت: ا
اوضاع متغیر می شد. رییس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، به سیاست های کلی خصوصی سازی اشاره کرد و 
گر  با ابراز تاسف از عدم توجه به آنها در اجرا، گفت: واقعا ا
براساس سیاست های کلی عمل می شد، امروز شاهد 
بیکاری در کشور نبودیم و اقتصاد رونق داشت. آیت الله 
هاشمی رفسنجانی، با بیان این مطلب که »دنیا الان 
خطرات محیط زیستی را با تمام وجود لمس می کند«، 
گفت: گاهی تا خطرات جدی نشود، به فکر نمی افتیم که 
کم شد و پشت سر  به تعبیر ائمه )ع( ما، هر وقت بلاها مترا
هم آمدند، منتظر رفع بلا باشید، چون مردم به فکر چاره 

می افتند.

کوتاه از                    سیاست خبر                      ویژه

ایران، ترامپ، کلینتون
دعوا بر سر  گزینه بهتر  برای ایران در انتخابات آمریکا به کجا می رسد؟

چند روز دیگر به انتخابات آمریکا وقت 

بیشتر نمانده است، اما سوال مهمی 

وجود دارد که همچنان پاسخ به آن با دشواری های 

زیادی روبه رو است. سوال این است که ورود 

کلینتون یا ترامپ به کاخ سفید،کدام یک بیشتر 

می تواند منافع کشور ما را تامین کند؟ در واقع 

روی کارآمدن کدام یک از رقبای جمهوری خواه 

ایران در  انتخابات آمریکا به نفع  یا دموکرات 

شرایط فعلی خواهد بود؟

موضوع تاثیر انتخابات آمریکا بر ایران نیز انکار ناپذیر 
گرچه همواره روابط ایران و ایالات متحده  است؛ ا
در کمترین حد خود در بعد از انقلاب بوده است. 
اما تحولات هر دو کشور تاثیر به سزایی در اقدامات 
ک،  و عملکرد دو کشور داشته است. به گزارش تابنا
کنون نیز برخی با ارائه دلایل و مستنداتی اثبات  ا
می کنند که انتخاب کدام کاندیدا به نفع ایران 
 است و هر کدام نیز  از منظر رویکردی که دارند، بیراه 

نمی گویند. 
به عنوان مثال برخی برای اثبات اینکه ترامپ 
برای ایران مفیدتر است، مدعی می شوند که 
روی کارآمدن ترامپ تندرو از آنجا که یک تاجر است، 
به ضرر ایران نخواهد بود؛ به ویژه آنکه او مشروعیت 
گر ترامپ برجام را پاره  بین المللی زیادی ندارد یا ا

ریشه این افتراق در تجزیه و تحلیل تحولات در 
آمریکا در تقابل با ایران ناشی از رویکرد آمریکا به 
تحولات سیاسی مبتنی بر »تغییر و تداوم« است. 
به عبارت دیگر سیاست های آمریکا در تقابل با 
ایران همواره با اصول تغییرناپذیری مواجه بوده 
که در برخی برهه های زمانی بعضی از پارامترهای 
آن کم یا زیاد شده است. بنابراین اینکه چقدر یک 
رییس جمهور می تواند به نفع ما باشد یا خیر، اتفاق 

نظری وجود ندارد.
این مباحث هنگامی جدی تر پیگیری 
می شود که در روزهای اخیر  جک ترامپ 
برای عده ای  حتی در داخل ایالات متحده 
به کابوس تبدیل شده است. به عبارت دیگر 
با توجه به افزایش احتمال پیروزی ترامپ در 
 انتخابات باید همه آماده مقابله با بدترین ها

 باشند.
گر کلینتون یا ترامپ پیروز انتخابات شدند،  در واقع ا
تمام ظرفیت های کارشناسی کشور باید تجمیع 
شود تا بتوان بیشترین منافع را از انتخاب مردم 
آمریکا کسب کنیم. اینکه امروز برخی به دلایل 
صرفا جناحی درصدد هستند که از طریق استدلال 
ثابت کنند که فلان نامزد انتخابات در آمریکا به نفع 
ایران است یا نیست، دردی از مسائل کشور دوا 

نخواهد کرد.

کند، اجماعی که بین کشورهای غربی به علاوه روسیه 
و چین وجود داشت، دیگر شکل نخواهد گرفت. 
یعنی هم کشورهای اروپایی علیه آمریکا می شوند 
و هم روسیه و چین روبه روی آن قرار می گیرند و 
 دیگر در شورای امنیت نمی تواند قطعنامه علیه ما 

صادر کند.
  در مقابل طرفدارن خانم کلینتون معتقدند که با توجه 
به اینکه وی از حزب دموکرات است، ادامه دهنده راه 
اوباما خواهد بود و از سوی دیگر ترامپ به هیچ وجه 
قابل پیش بینی نیست و احتمال هر اقدامی از سوی 

وی وجود دارد؛ بنابراین حضور وی در کاخ سفید 
بیشتر می تواند منافع ایران را تامین کند.

ح  برخی دیگر نیز تئوری انتخاب میان بد و بدتر را مطر
می کنند. به این معنا که انتخاب کلینتون یا ترامپ 
برا ی ایران انتخاب میان بد و بدتر است. از منظر این 
گروه، کلینتون انتخاب بد و ترامپ انتخاب بدتر است. 
در واقع به عقیده این گروه، پیروزی ترامپ یا هیلاری 
گرچه شاید در  کلینتون خیلی برای ایران تفاوتی ندارد؛ ا
موضوع برجام پیروزی دموکرات ها برای ایران مفیدتر 

باشد، اما در سایر موارد فرقی ندارد.

تخت روانچی تشریح کرد؛

جزئیات بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در تهران
معاون وزیر امور خارجه کشورمان با ذکر جزئیات 
بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در تهران، گفت: 
مراحل داخلی بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در تهران در حال 
انجام است. مجید تخت روانچی در گفت وگو با ایلنا، در 
پاسخ به اینکه بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در چه مرحله ای 
است، گفت: اتحادیه اروپا  الان دو دیپلمات در سفارت هلند 
در ایران دارد. ما با اتحادیه اروپا در تماس هستیم و مساله را 
دنبال می کنیم. اتحادیه اروپا الان دو دیپلمات در سفارت 
هلند در ایران دارد. دلیل اینکه اینها فعلا این دو دیپلمات را 
فرستاده اند، این است که در گذشته فعالیت های تحت 
عنوان اتحادیه اروپایی با ایران چندان نبود که نیاز باشد یک 
یا چند دیپلمات مستقر در تهران فعالیت ها را دنبال کنند. 
معمولا اتحادیه اروپا از طریق رییس دوره ای و سفیر رییس 

دوره ای کارهای مربوط به اتحادیه را 
پیش می برد.

        تشکیلات جدی برای اتحادیه 
اروپا نیاز داریم

او ادامه داد: در فضای جدید وقتی 
کار وارد یک فضای همکاری بیشتری 
می شود، طبیعتا شما نمی توانید کار 

را به یک سفیر اروپایی بسپارید؛ چرا که آن سفیر اروپایی 
خودش به اندازه کافی در حوزه دو جانبه مشغول است 
 و نمی رسد یک کمیسیونر اروپایی را که به ایران آمده 

تر و خشک کند یا کار هایش را برنامه ریزی کند و اسنادی 
را که قرار است بین دو طرف رد و بدل شود تنظیم کند. در 

نتیجه یک تشکیلات جدیدی نیاز است. 
معاون وزیر خارجه کشورمان گفت: بعد 
از اظهار علاقه از سوی اروپایی ها برای باز 
کردن دفتر در تهران، ما هم گفتیم این 
باید مراحل قانونی اش را در داخل کشور 
طی کند. آنها گفتند تا آن زمان ما یک 
تعدادی از نمایندگانمان را به دفتر هلند 
می فرستیم که در آن زمان رییس دوره ای 
اتحادیه اروپا بود. ما قبول کردیم و این دو نفر آمدند. در حال 

حاضر مراحل داخلی در حال طی شدن است.

        نحوه همکاری با اتحادیه اروپا و دفاتر آن
تخت روانچی با بیان اینکه اتحادیه اروپا در 1۴۰ کشور 

سفارت و دفتر نمایندگی دارد، گفت: از طرفی ما هم در 
بروکسل از طریق سفیرمان در بلژیک با پارلمان اروپا و شورای 
اروپا و کمیسیون های اتحادیه کار می کنیم. یعنی سفیر ما 
علاوه بر اینکه سفیر نزد بلژیک است، سفیر این ارگان های 
اتحادیه اروپا نیز هست. کاری که نهایتا با بازکردن دفتر 
اتحادیه اروپا در تهران آغاز خواهد شد، نظیر فعالیت دو 

کشوری است که در پایتخت های هم نمایندگی دارند.

        بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا تا چند ماه آینده
او در پاسخ به اینکه زمان دقیق بازگشایی چه زمانی است، 
گفت: نمی توانم به طور قطع بگویم بازگشایی چقدر زمان 
می برد، اما می توانم بگویم ظرف چند ماه آینده این کار 

صورت خواهد گرفت.  
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در صورت عدم پرداخت دیه توسط بیمه گر 
نداشتن بیمه نامه - شناخته نشدن یا فراری بودن مقصر حادثه 

عدم پوشش سقف بیمه نامه برای جبران دیه 
از ما مشاوره بخواهید 

قابل توجه اشخاص زیاندیده از تصادف خودرو 

تلفن تماس:  5800    932    0912موسسه حقوقی اندیشه برتر 

تجدید مزایده )نوبت دوم( 

روابط عمومی سازمان حمل و نقل شهرستان لنجان 

خ 95/3/5  سازمان حمل و نقل جمعی شهرستان لنجان به استناد مصوبه مور
هیات مدیره، در نظر دارد تعداد سه قطعه زمین تجاری به مساحت هر قطعه 90 متر 
واقع در زرین شهر خیابان گلستان زهرا منطقه کارگاه های مزاحم شهری طبق قیمت 

پایه کارشناسی رسمی دادگستری به فروش برساند. 
کثر تا تاریخ 95/8/24 جهت بازدید و اخذ  از متقاضیان خرید تقاضا می شود حدا
مدارک مزایده به سازمان حمل و نقل جمعی لنجان به آدرس زرین شهر - بلوار 
جانبازان مراجعه و یا با تلفن03152273469 تماس حاصل فرمایند و تا پایان وقت 
گهی به  ج در شرایط آ خ 95/8/27 پیشنهادات خود را طبق مفاد مندر اداری مور

دبیرخانه سازمان تحویل نمایند.
کت ها 95/8/29 می باشد.  گشایی پا  زمان باز

تاسیس 7  مرکز تحقیقاتی جدید در دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد
با تصویب و اباغ دکتر واشقانی فراهانی 
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد 
اسامی مبنی بر تاسیس هفت مرکز تحقیقاتی جدید 
کز تحقیقاتی این واحد  در واحد نجف آباد ، تعداد مرا
به 10 مرکز رسید . به گزارش پایگاه خبری دانشگاه آزاد 
اسامی نجف آباد، دکتر مهران مجلسی سرپرست 
دانشگاه آزاد اسامی نجف آباد  با اعام این خبر 
گفت:»پس از  بررسی های انجام شده در خصوص 
وجود زیر ساخت های لازم و پتانسیل های موجود 
در واحد نجف آباد و با نظر مساعد معاونت پژوهش و 
فناوری دانشگاه آزاد اسامی تاسیس 7 مرکز جدید 
علمی تحقیقاتی به تصویب رسید.« مجلسی خاطر 
نشان کرد:» مرکز تحقیقات فناوری های نوین ساخت 
و تولید، مرکز تحقیقات طب ورزشی، مرکز تحقیقات ریز 
شبکه های هوشمند، مرکز تحقیقات پردازش دیجیتال 
و بینایی ماشین، مرکز تحقیقات توسعه علوم پرستاری 
و مامایی، مرکز تحقیقات مه داده و مرکز تحقیقات 
که  گردشگری هفت مرکزی هستند 

تاسیس آنها مصوب شده است.«
وی با اشاره به روند تاسیس و تجهیز  این 

کز  کز افزود:» تجهیزات و امکانات مورد نیاز این مرا مرا
تهیه شده و از این نظر با هیچ مشکلی مواجه نیستیم.

کز در اختیار مدیران   همچنین فضای مورد نیاز این مرا
 آنها قرار گرفته که پس از تجهیز کامل به بهره برداری

 می رسد.« سرپرست واحد نجف آباد در خصوص 
کز علمی تحقیقاتی  اهداف تاسیس و فعالیت این مرا
کز تحقیقاتی  یاد آور شد:»هدف از تاسیس این مرا

انجام پروژه های کاربردی مورد نیاز کشور و صنایع، 
ح های تحقیقاتی و تولید دانش  تجاری سازی طر
فنی مورد نیاز صنایع می باشد که از طریق آن عاوه 
بر پاسخگویی به نیاز های متنوع بخش های مختلف 
صنعت، گام موثری در راستای تبدیل علم به ثروت 
و کاهش وابستگی مالی دانشگاه به بخش شهریه 

برداشته می شود.«

با تصویب معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی صورت گرفت

استخدام آشپز جهت شرکت هواپیمایی تابان 
به یک نفر آشپز  ماهر باسابقه کار 

جهت پخت غذاهای ایرانی نیازمندیم 

ساعت کار 7:30    الی 15:30                                                               تلفن تماس: 35275039



03 خبر

 کاشان نامزد پایتختی 
کتاب ایران شد

رییس اداره آموزش و پرورش کاشان  با 
اشاره به نامزدی کاشان به عنوان شهر 
پایتخت کتاب ایران گفت: اداره آموزش و پرورش در 
راستای تحقق این امر تفاهم نامه با اداره فرهنگ و 
ارشاد کاشان امضا کرده است که به موجب آن 
برنامه های متعددی در این زمینه مانند برگزاری 
صبحگاه کتاب، تجلیل از فعالان کتاب و معرفی 

کتاب های آموزنده را برگزار می کند.
گزارش ایسنا، محمود خدمتی در نشست  به 
خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: در هفته کتاب و 
کتابخوانی در 80 مدرسه کاشان نمایشگاه یارمهربان 
به ظرفیت 10 هزار جلد کتاب با تخفیف 40 درصدی 
برای دانش آموزان برگزار می شود. وی افزود: 
شهرستان کاشان با داشتن 310 واحد آموزشی، 
55 هزار دانش آموز در مقاطع مختلف تحصیلی 
و حدود هفت هزار فرهنگی شاغل ظرفیت های 
بالایی برای توسعه فرهنگ کتابخوانی دارد. رییس 
کید بر اینکه باید  اداره آموزش و پرورش کاشان با تا
کتابخانه های مدارس به روز شود، تصریح کرد: 
کتابخانه های مدارس شهرستان  80 درصد از 
کاشان به روز نیست که این دغدغه مسوولان 
مدارس آموزش و پرورش است. خدمتی افزود: 140 
مدرسه مقطع ابتدایی، 77 مدرسه متوسطه دوره 
اول، 50 مدرسه متوسطه دوره دوم و 16 هنرستان 
کتابخانه هستند.  کاشان دارای  در شهرستان 
خدمتی با بیان اینکه هیچ بودجه ای برای تجهیزات 
کتابخانه های مدارس نداریم، اظهار کرد: 98 درصد 
از بودجه آموزش و پروش به حقوق کارکنان این 
ارگان اختصاص می یابد و مقدار باقیمانده کمکی به 
توسعه کتابخانه ها نمی کند. رییس اداره آموزش و 
پروش کاشان، خاطرنشان کرد: باید از ظرفیت های 
خیرین در مدارس استفاده کنیم و با مشارکت مردم 
به دنبال به روزسانی و ایجاد کتابخانه ها در مدارس 

باشیم. 

دستگیری سارقان خیابانی 
جنوب و مرکز  اصفهان 

گاهی استان اصفهان گفت:  رییس پلیس آ
1۲ نفر از سارقان و مال خران تلفن های 
همراه در خیابان های جنوب و مرکز اصفهان 
دستگیر شدند. سرهنگ ستار خسروی در گفت وگو 
با مهر با اشاره به اینکه برخورد با سارقان خیابانی 
یکی از ماموریت های همیشگی و اصلی نیروی 
انتظامی است، اظهار داشت: از این رو در شهر 
اصفهان اقدامات امنیتی و انتظامی در این زمینه 
همواره مورد توجه بوده است. وی در ادامه به 
دستگیری باند بزرگ سارقان خیابانی در اصفهان 
اشاره کرد و افزود: اعضای این باند که چهار نفر 
سارق و هشت نفر مال خر بوده اند طی عملیات 
گاهی  پلیسی دستگیر شده اند. رییس پلیس آ
استان اصفهان با بیان اینکه این افراد نسبت به 
سرقت تلفن های همراه به صورت زورگیری در 
خیابان های جنوب و شمال اصفهان اقدام 
کرده اند، گفت: چهار نفر از این افراد و بیشتر در 
ساعات شبانه در شهر اصفهان پرسه می زده و با زور 
تلفن همراه شهروندان را به سرقت می برده اند. وی 
کنون تعداد زیادی تلفن همراه، دو  با بیان اینکه تا
ک جعلی و تعدادی  دستگاه موتورسیکلت با پا
ساح سرد از این سارقان کشف شده است، اضافه 
کرد: از این رو از شهروندانی که در مناطق جنوبی و 
مرکزی شهر و به صورت زورگیری با موتورسیکلت 
مورد سرقت قرار گرفته اند می توانند برای دریافت 
گوشی تلفن همراه خود و شناسایی سارقان به 
گاهی مراجعه کنند. سرهنگ خسروی  پلیس آ
تصریح کرد: در حال حاضر تحقیقات تکمیلی بر 
روی این افراد در حال انجام است و این افراد نیز در 

بازداشت به سر می برند.

سال یازدهم، شماره 2786 
 دوشنبه

17   آبان  1395 

اخبار                       کوتاه

 ثبت نام تکمیل ظرفیت 
دانشگاه علمی  کاربردی تا   19 آبان

مدیر دانشگاه جامع علمی کاربردی استان 
گفت: در دوره های تحصیات  اصفهان 
تکمیلی نیروی زیادی در کشور داریم و رسالت دانشگاه 
که  علمی  کاربردی نیست که در این حوزه وارد شود، چرا
در حال حاضر کشور نیازمند به تکنسین های توانمند 
است. سید حسن قاضی عسگر  اظهار داشت: امسال در 
بیست و پنجمین سالگرد تاسیس دانشگاه علمی 
کاربردی هستیم و امیدواریم در سال جاری بتوانیم بهتر 
از گذشته این دانشگاه را معرفی کنیم. وی با بیان اینکه 
نظام آموزش های عالی، مهارتی کشور سال ها پیش 
تدوین و اهداف آن مشخص شده است، افزود: یکی از 
اهداف این نظام آموزشی، تامین نیازهای کشور در 
بخش مهارتی است. مدیر دانشگاه جامع علمی 
کاربردی استان اصفهان ادامه داد: تربیت نیروهای 
انسانی ماهر، کارایی و اثربخشی نیروی انسانی، اشاعه 
فرهنگ کسب وکار مبتنی بر دانش، ارتقای منزلت 
اجتماعی آموزش های مهارتی در جامعه، توسعه کمی 
و کیفی آموزشی های مهارتی مبتنی بر آموزش های 
کاربردی و ایجاد هماهنگی میان نظام آموزش های 
مهارتی با سایر نظام های آموزشی از جمله اهداف نظام 
مهارتی کشور است. قاضی عسگر با اشاره به نظام های 
آموزشی کشور بیان داشت: یکسری از آموزش های 
کادمیک هستند که در دبستان ها،  کشور، آموزش های آ
دبیرستان ها و دانشگاه های نظری شاهد آن هستیم 
یکسری از آموزش های کشور نیز، آموزش های مهارتی 
کز کار دانش و سازمان  هستند که در هنرستان ها، مرا
فنی و حرفه ای ارائه می شوند. وی آموزش های مهارتی 
کشور را به دو دسته آموزش های مهارتی عالی و 
آموزش های مهارتی عمومی تقسیم کرد و ادامه داد: در 
کز  بخش آموزش های مهارتی عمومی هنرستان ها، مرا
کار و دانش و سازمان فنی حرفه ای فعالیت دارند و در 
بخش آموزش های مهارتی عالی نیز دانشگاه علمی 

کاربردی و دانشگاه فنی و حرفه ای فعالیت می کنند.

 اعزام تیم 12 نفره تخصصی
 امداد و نجات  از اصفهان به کربلا

معاون امداد و نجات جمعیت هال احمر 
استان اصفهان گفت: یک تیم 1۲ نفره 
تخصصی امداد و نجات از اصفهان اعزام و در ایام اربعین 
حسینی در شهر مقدس کربا حضور خواهیم شد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، داریوش کریمی با 
 اشاره به برنامه ریزی انجام شده در خصوص 
خدمات رسانی در ایام اربعین اظهار کرد: تا به حال دو 
جلسه در کارگروه امداد و نجات استان با موضوع اربعین 
برگزار شده است. وی با بیان اینکه تمام دستگاه های 
عضو کارگروه مکلف شده اند آماده باش صد درصدی 
داشته باشند، افزود: با توجه به دستورالعملی که از 
تهران آمده عاوه بر تقویت پایگاه ها در طی مسیر،  اعزام 
کیپ به مرز داشته ایم. معاون امداد و نجات  چند ا
جمعیت هال احمر استان اصفهان اضافه کرد: هم نیرو 
و هم تجهیزات از جمله آمبولانس و خودروی نجات و 
اتوبوس آمبولانس اعزام می شوند. کریمی ادامه داد: 
یک تیم 1۲ نفره تخصصی امداد و نجات به سرپرستی 
بنده اعزام و در ایام اربعین حسینی در شهر مقدس کربا 
حضور خواهیم شد. وی تصریح کرد: نیروهای درمانی 
به درمانگاه ها می روند و نیروهای امداد و نجات هم 
جانمایی شده اند و طبق دستور مرکز عمل خواهند کرد 
تا در زمان حوادث احتمالی خدمت رسانی کنند. به 
گفته معاون امداد و نجات جمعیت هال احمر استان 
اصفهان تیم پزشکی حج اقدام به ارسال تجهیزات و 
امکانات کرده است و افرادی که از اصفهان اعزام 
می شود تجهیزات قابل توجهی به همراه نمی برند. 
کریمی در پایان با بیان اینکه تا پایان هفته جاری تمامی 
نیروهایی تعیین شده اعزام می شوند، خاطر نشان کرد: 
شش درمانگاه از سوی جمعیت هال احمر ایران از 
کز  از اصفهان هم  نجف تا کربا دایر می شود که در این مرا

چند نفر حضور خواهند داشت.

اخبار                       کوتاه

03 سال دهم، شماره 2591 خبر
 چهار شنبه

28  بهمن  1۳94 

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 
برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان 
گهی  اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 139560302018003212 کلاسه پرونده 
1391114402018001021 آقای محسن رحمتی آدر منابادی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه 54 صادره از آدرمناباد  
نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت  180 متر 
ک 105  اصلی واقع در  مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی 

آقای منوچهر صادقیان ورثه رضا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/08/02-تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1395/08/17-م الف/37/05/714
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه  آ
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت 
آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان 
گهی  اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 139560302018003203 کلاسه پرونده 
کبر رفیعی فرزند  1392114402035000287 آقای علی ا
نعمت اله بشماره شناسنامه 699 صادره از فریدن  نسبت 
به ششدانگ یک باب خانه به مساحت  96.19 متر مربع 
ک 28  اصلی واقع در شهرک  احداثی بر روی قسمتی از پلا
ولیعصر بخش 16ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه 

از آقای حسن بابائی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/08/02

1395م  /08/17  : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ 
الف/37/05/712

ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. 

ح زیر  ک مورد تقاضا به شر لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی  به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند
خ  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023000924 مور
1395/07/29 آقای مصطفی احمدی به شماره شناسنامه 
644 کدملی 1287453678 صادره از  اصفهان فرزند 
محمد حسین بر ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
ک شماره 27 فرعی از 1695-  8/30 مترمربع مفروزی از پلا
اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که بصورت عادی 
خریداری نموده است.  بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/8/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 

95/9/2 -م الف/ 24604
ک مرکزی  اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره  نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پلا
1 فرعی از 5919 اصلی واقع در بخش 2 اصفهان ذیل ثبت 
ک جلد 68 به نام تحت  6743 در صفحه 25 دفتر املا
شماره چاپی مسلسل ثبت و صادر و تسلیم گردیده است، 
سپس بلاواسطه / مع الواسطه به موجب سند انتقال 
شماره 30579-47/03/08 دفتر خانه شماره 34  اصفهان 
به خانم / آقای محمد قاری پور فرزند احمد انتقال یافته 
سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
139521702023006738-1395/08/04 به انضمام دو 
برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره 
3271-1395/08/02به گواهی دفترخانه 410  اصفهان 
رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت 
جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای 

سند مالکیت فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره 
یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله  نوبت آ
نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض  باشد از تاریخ انتشار این آ
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به 
این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و 
اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد. بدیهی 
گر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید یا در صورت  است ا
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام 
به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف/ 24888
ک مرکزی  اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک 4060 واقع در  نظر به اینکه سند مالکیت 1/5 دانگ از پلا
بخش دو ثبت  اصفهان که در صفحات 397 دفتر 80 و 412 
دفتر 113 و 409 دفتر 113 هریک به مقدار 5/ دانگ سابقه 
ثبت و صفحه داشته است به سیما دباغی ورنوسفادرانی 
انتقال یافته سپس نامبرده با ارایه درخواست کتبی مدعی 
است که سند مالکیت آن به علت نامعلوم مفقود گردیده 
است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق 
را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل 
گهی می شود  ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه  آ
اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و 

رسید اخذ نماید.
 تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه کننده 
گر ظرف مدت مقرر  سند مسترد گردد. بدیهی است ا
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 
سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات خواهد شد. م الف/24931
ک منطقه مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
نظر به اینکه سند مالکیت 1/5 دانگ مشاع از ششدانگ 
ک ثبتی 4061/1 واقع در بخش دو ثبت  اصفهان که  پلا
در صفحات 119 دفتر 69 و 415 دفتر 113 و 151 دفتر 164 
هریک به مقدار 5/ دانگ به نام سیما دباغی ورنوسفادرانی 
ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده با ارایه 
درخواست کتبی به انضمام دو برگ استشهادیه که به 
گواهی دفترخانه رسیده است مدعی است که سند مالکیت 
آن به علت نامعلوم مفقود گردیده است و درخواست صدور 
المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود چنانچه کسی  قانون ثبت در یک نوبت آ
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
گهی ظرف  مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه 
گر ظرف مدت مقرر  کننده سند مسترد گردد. بدیهی است ا
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 
سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات خواهد شد. م الف/24932
ک منطقه مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی مزایده نوبت دوم اجاره ملک مزروعی واقع در  آ
دشت علیا تیران 

به اطلاع می رساند مدیریت آ موزش و پرورش شهرستان 
تیران و کرون در نظر دارد در اجرای بند ب ماده 43 قانون 
بخشی از مقررات مالی دولت براساس مشخصات تعیین 
گهی مزایده عمومی برگزار و  ج در این آ شده و ضوابط مندر
به استناد مجوز شماره 95/2/30-180/297283/1700 
و نظریه کارشناس رسمی دادگستری کشاورزی به شماره 
گذار نماید.  95/14-95/6/23 به صورت اجاره یکساله وا
زمین مذکور واقع در کوچه ریگیا  واقع در دشت علیا به 
مساحت تقربی 1500 هزار مترمربع به همراه هفت سی و 
دوم آب اجاره سالیانه براساس نظریه کارشناس رسمی 

دادگستری قیمت پایه 5/000/000 ریال می باشد متقاضیان 
می توانند از روز دوشنبه 95/8/17 تا پایان وقت اداری روز 
شنبه 95/8/29 به مدیریت آموزش و پرورش تیران و کرون 
مراجعه و فرم شرکت در مزایده را دریافت و پس از تکمیل 
فرم مذکور، تقاضای خود را با لحاظ شروط تعیین شده 
به دبیرخانه آموزش و پرورش محل وقوع ملک تحویل و 
رسید دریافت نمایند، بدیهی است به تقاضاهایی که بعد 
از تاریخ اعلام شده ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

م الف/ 272
علیرضا مرزبان -مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
تیران و کرون 

گهی مزایده نوبت دوم اجاره ملک مزروعی واقع در  آ
روستای سوران 

به اطلاع می رساند مدیریت آ موزش و پرورش شهرستان 
تیران و کرون در نظر دارد در اجرای بند ب ماده 43 قانون 
بخشی از مقررات مالی دولت براساس مشخصات تعیین 
گهی مزایده عمومی برگزار و به  ج در این آ شده و ضوابط مندر
استناد مجوز شماره 180/297279/1700-95/2/30 و نظر 
به کارشناس رسمی دادگستری کشاورزی به شماره 95/14-
گذار نماید. زمین  95/6/23 به صورت اجاره یکساله وا
مذور واقع در روستای سوران جنب مدرسه شهدای مکه 
به مساحت تقربی 38000 هزار مترمربع به همراه 24 ساعت 
آب از چاه و قنات روستا  و سهم آبه از رودخانه مرغاب -اجاره 
سالیانه براساس نظریه کارشناس رسمی دادگستری قیمت 
پایه 95/000/000 ریال می باشد متقاضیان می توانند از روز 
دوشنبه 95/8/17 تا پایان وقت اداری روز شنبه 95/8/29 
به مدیریت آموزش و پرورش تیران و کرون مراجعه و فرم شرکت 
در مزایده را دریافت و پس از تکمیل فرم مذکور، تقاضای خود 
را با لحاظ شروط تعیین شده به دبیرخانه آموزش و پرورش 
محل وقوع ملک تحویل و رسید دریافت نمایند، بدیهی 
است به تقاضاهایی که بعد از تاریخ اعلام شده ارسال گردد 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. م الف/ 273
علیرضا مرزبان -مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
تیران و کرون 

تا پایان مهرماه 95 ؛

مصرف بیش از یک   میلیارد  لیتر  بنزین در  اصفهان
مدیر کل ورزش و جوانان استان خبر داد:

ارجاع پرونده زمین خواری نقش جهان به دادگاه
مدیر عامل شرکت پخش 
فراورده های نفتی منطقه 
اصفهان گفت: اصفهانی ها تا پایان 
مهر ماه 95 بیش از یک میلیارد و 168 
میلیون لیتر بنزین مصرف کردند.  
به گزارش ایمنا، حسین صادقیان با 
اشاره به اینکه در هفت ماه نخست 
امسال یک میلیارد و 168 میلیون و 

986 هزار و 509 لیتر بنزین در استان اصفهان مصرف 
شد، اظهار داشت: میزان مصرف بنزین در استان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲.58 درصد 
رشد داشته است. به گفته وی، تا پایان مهر ماه 94 در 
استان اصفهان یک میلیارد و 136 میلیون و 64۲ هزار 
و 580 لیتر بنزین مصرف شد. مدیرعامل شرکت پخش 

فراورده های نفتی اصفهان به کاهش 
1۲.60 درصدی نفت سفید تا آخر مهر 
ماه 95 اشاره کرد و گفت: تا پایان مهر 
امسال 13 میلیون و ۲09 هزار و 100 
لیتر نفت سفید در استان سوزانده 
شد که میزان مصرف در مدت مشابه 
سال قبل، 15 میلیون و 113 هزار و 700 
لیتر بود. وی با بیان اینکه تا پایان مهر 
ماه یک میلیارد و 373 میلیون و 173 هزار و 800 لیتر 
کید کرد: در مدت  گازوئیل در استان مصرف شد، تا
مشابه سال گذشته یک میلیارد و 599 میلیون و 617 
هزار و 537 لیتر گازوئیل در استان مصرف شد که 
نشان از کاهش 14.16 درصدی این فراورده نفتی در 

سال جاری است. 

ورزشگاه  که  شرایطی  در 
نقش جهان به بهره برداری 
رسیده، هنوز سایه زمین خواری از سر 
این پروژه کنار نرفته و قرار است به زودی 
یکی از پرونده های زمین خواری مربوط 
به این ورزشگاه در دادگاه بررسی شود. به 
گزارش فارس، چهارشنبه هفته گذشته با 
حضور معاون اول رییس جمهور و جمعی 

از وزرا و مقامات ورزشی و استانی، ورزشگاه نقش جهان به 
بهره برداری رسید، با این حال معضل زمین خواری که 
سال ها مشکات و دردسرهای فراوانی را برای این پروژه 
ایجاد کرده بود، همچنان پابرجاست. مدیرکل ورزش و 
جوانان استان اصفهان گفت: تکمیل پروژه با تامین هزینه 
کنون به اندازه  از سوی شرکت فولاد مبارکه انجام شد، اما تا

دو برابر بودجه تکمیل ورزشگاه، پول 
توسط زمین خواران یا مالکان برداشت 
شده و طی سال های گذشته، چند 
میلیارد تومان از اموال بیت المال که 
تصرف یا تملک شده بود، به بیت المال 
 بازگردانده شد. وی ادامه داد: زمین 
زیر کاسه ورزشگاه متعلق به یک مالک 
بود و با تاش های صورت گرفته، وی 
این زمین را که 1۲0هزار مترمربع مساحت داشت، هبه کرد 
تا دردسری از بابت مالکیت بخش مرکزی ورزشگاه وجود 
نداشته باشد. این مقام مسوول ادامه داد: در حال حاضر 
پرونده زمین خواری دیگری در دست بررسی است و قرار 
است از طریق قانونی این مشکل پیگیری شده و این 

پرونده به دادگاه ارجاع پیدا کند.

معضل آب اصفهان در سال جاری ابعاد جدید و پیچیده ای 
به خود گرفته است. از یک سو تا به امروز که بیش از نیمی از 
فصل پاییز گذشته بارش خاصی در استان نداشته ایم و اداره 
کل هواشناسی استان نیز پیش از این گفته اصفهانی ها پاییز 
بی بارشی خواهند داشت؛ شرکت آب منطقه ای اصفهان 
نیز ذخیره آبی سد زاینده رود را 160 میلیون مترمکعب عنوان 
کرده که با احتساب مصرف روزانه یک میلیون متر در اصفهان 
در صورت عدم بارش تا 100 روز آینده در تامین آب شرب نیز 
دچار مشکل می شویم. از دیگر سو کشاورزان شرق باوجود 
اعتقاد به این موضوع که نمی توان آب شرب و ضروری را 
برای کشاورزی استفاده کرد،  برای کشت پاییزه خود نیاز 
به آب دارند. موضوعی که باعث شده کشاورزان این خطه 
کتورهای خود را  از 16 روز پیش تا کنون به نشانه اعتراض ترا

در ورودی شهرها مستقر کنند. خبر تخریب و شکست خط 
لوله انتقال آب از کوهرنگ اصفهان به استان یزد، در حالی 
توسط حسن محسنی اژیه، رییس هیات مدیره صنف 
کشاورزان شهرستان اصفهان تکذیب شد که کانال رسمی 
خبرگزاری صدا و سیمای اصفهان با انتشار تصویری، این 
فایل تصویری را مربوط به اعتراض کشاورزان شرق اصفهان 
دانست و نوشت: »بامداد امروز تعدادی از کشاورزان معترض 
شرق اصفهان، به بخشی از خط انتقال آب اصفهان به یزد 
آسیب زدند؛کشاورزان برای کشت پاییزه آب می خواهند«.  
کید بر اینکه  محسنی اژیه که با ایرنا گفت و گو می کرد، ضمن تا
کشاورزان شرق اصفهان مطالبات خود را به دور  از احساس و 
تنها از مجاری قانونی پیگیری می کنند، اظهار داشت: هیچ 
 تعرضی به لوله انتقال آب اصفهان به یزد انجام نشده است. 

وی ادامه داد: آنچه در فضای مجازی منتشر شده 
مربوط به یکی از والف های لوله یاد شده است که پیچ 
 آنها توسط چند نفر و به صورت احساسی، باز شده و 
کشاورزان شرق در بسته شدن این والف به آب منطقه ای 
اصفهان کمک کرده اند.اظهارات محسنی اژیه در حالی 
بود که مدیرعامل آب منطقه ای یزد به ذخیره حدود 100 
هزار مترمکعب آب در مخازن یزد اشاره کرد و گفت: میزان 
گر عملیات  ذخیره آب استان برای چهار تا پنج ساعت است و ا
بازسازی خط انتقال آب بیشتر شود، شهر و استان یزد با 
 مشکل جدی بی آبی مواجه می شود.معاون حفاظت و 
بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان ضمن تایید 
تخریب خط لوله انتقال آب، به اصفهان زیبا می گوید:» این 
تخریب خیلی حاد نیست«. علی بصیر پور عنوان می کند: 

»معلوم نیست چه فرد و یا افرادی این کار  را کرده اند«.

     فرصت طلبی ممنوع!
رییس هیات مدیره کشاورزان اصفهان در بخش دیگری 
کید بر اینکه کشاورزان اجازه   از مصاحبه با ایرنا ضمن تا
نمی دهند عده ای فرصت طلب از این مطالبات سوء 
کید کرد: کشاورزان شرق اصفهان و  استفاده کنند، تا

نمایندگان آنها نسبت به میزان و شرایط آب موجود 
در پشت سد زاینده رود واقف هستند و برای آنها، 
تامین آب شرب مردم در اولویت قرار دارد. رییس هیات 
مدیره صنف کشاورزان شهرستان اصفهان با اشاره 
به اینکه ممکن است عده ای فرصت طلب با انتشار 
تصاویر غیرواقعی و یا مربوط به اعتراض های سال 91 
 بخواهند موجب تشویش اذهان هموطنان در اصفهان و 
کید کرد: کشاورزان نسبت  استان های همجوار شوند، تا
گاه هستند و اجازه نخواهند داد  به این نوع رفتارها آ

مطالبه و خواسته صنفی آنها به حاشیه برود. 

      فقط حق آبه می خواهیم
علی اظهری یکی از کشاورزان ورزنه شرق اصفهان 
حاضر در اعتراض 16 روزه در گفت و گو با اصفهان زیبا 
تنها خواسته کشاورزان را حق آبه آنها عنوان می کند و 
می گوید: » خط لوله انتقال آب اصفهان به یزد در  ورزنه 
مشکلی ندارد و تاش داریم اجازه ندهیم حرکت اعتراض 

کشاورزان دچار حاشیه شود«.  
کتورهای حاضر در  وی ضمن اشاره به آمار بالای ترا
اعتراض و اینکه روستاهای زیادی از شرق اصفهان در این 
اعتراض شرکت کرده اند،  ادامه می دهد: »ما کشاورزان 
شرق تنها حق آبه خود را می خواهیم و نه حق آبه سایرین 
کتورها را در  را و برای خواسته خود بدون راهبندان ترا

حاشیه مسیر  ورودی ورزنه مستقر کرده ایم«.
اظهری که از جزئیات شکستن لوله انتقال آب اظهار 
بی اطاعی می کند،  می گوید: »اعتصاب کشاورزان 

همچنان ادامه خواهد داشت«.
این کشاورز از آب کشاورزان به عنوان خط قرمز یاد و 
عنوان می کند: »در بالادست در استان چهارمحال 
 و بختیاری با لوله کشی و پمپاژ آب، آب برداشت 
می شود، صنعت نیز سهم آب خود را دارد، ولی وقتی 
نوبت به حق آبه کشاورزان می رسد، آبرسانی خط قرمز 
می شود«  .اظهری معتقد است، 70 درصد آب پشت 
سد سهم کشاورزان است،  وی که به برگزاری جلسه 
عصر روزگذشته در استانداری اشاره می کند،  در پاسخ به 
این پرسش که پرداخت خسارت، می تواند اعتراضات را 
 پایان دهد، می گوید: »آب قابل فروش نیست، چرا که ما 
گر قرار به  حق آبه داریم و می خواهیم با آن کار کنیم. ا
پرداخت خسارت هم باشد، از 17 سال پیش که آب 
انتقال پیدا کرده است، خسارت دیده ایم که باید این 

خسارت پرداخت شود«.
حال باید منتظر ماند و دید نتایج سفر اخیر معاون اول 
و تصمیمات استانداری اصفهان می تواند التیام بخش 

دردهای کشاورزان باشد یا خیر؟!/گروه خبر   

 در حالی تجمع کشاورزان شرق اصفهان شانزدهمین روز خود را پشت سرگذاشت که روز گذشته فایل 
تصویری کوتاهی در شبکه های اجتماعی منتشر شد؛ فایلی  که تخریب خط لوله انتقال آب اصفهان به 
یزد را نشان می داد. موضوعی که البته در گام نخست مدیرعامل آب منطقه ای یزد آن را تایید کرد. غفوری  گفت: 
شنبه شب تعدادی از اهالی اژیه  اصفهان با تراکتور این لوله را شکسته اند و یزد تنها برای پنج ساعت ذخیره آبی 
دارد. این تاییدیه البته ساعتی بیشتر دوام نداشت و رییس هیات مدیره صنف کشاورزان اصفهان، ضمن تکذیب 

این خبر،  فایل تصویری را مربوط به باز شدن والف لوله توسط چند نفر آن هم به صورت احساسی دانست.

تایید، تکذیب، تایید
همه حاشیه های تخریب خط انتقال آب اصفهان به یزد 



پیشرفت 48 درصدی احداث 
پارکینگ و خیابان فرشادی

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان 
گفت: احداث پارکینگ و خیابان فرشادی 
ج مظفر  کنون 48 درصد پیشرفت داشته است. ایر تا
اظهار کرد: عملیات اجرایی پروژه احداث پارکینگ و 
خیابان فرشادی به منظور کاهش بار ترافیکی خیابان های 
آمادگاه و هشت بهشت در دست انجام است. وی 
افزود: خیابان فرشادی حدفاصل خیابان های 
استانداری تا باغ گلدسته به طول 375 متر و عرض 
بیش از 17 متر به موازات خیابان آمادگاه احداث می شود. 
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
کنون 48 درصد پیشرفت داشته است،  این پروژه تا
عنوان کرد: 290 میلیارد ریال برای آزادسازی و احداث 
پارکینگ و خیابان فرشادی در نظر گرفته شده است. 
مظفر خاطر نشان کرد: پارکینگ خیابان فرشادی نیز 
 در یک طبقه با ظرفیت پارک 240 خودرو احداث 

می شود.

پیشرفت 95 درصد پل بتنی 
روگذر خیابان بلوار آب

مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان گفت: پل 
بتنی روگذر بلوار آب با اعتبار پنج میلیارد 
کنون 95 درصد پیشرفت داشته است. رضا  ریال تا
مختاری اظهار کرد: احداث پل بتنی روگذر خیابان 
بلوار آب در خیابان جی شرقی، خیابان بلوار آب به 
طول 24 متر  و عرض 19 متر در دست اجراست. وی با 
کنون 95 درصد پیشرفت  اشاره به اینکه این پروژه تا
داشته است، افزود: عملیات اجرایی بتن ریزی پل 
روگذر خیابان بلوار آب نیز به حجم 931 تن انجام شده 
است. مختاری ادامه داد: برای اجرای پل روگذر بتنی 
خیابان بلوار آب مبلغ پنج میلیارد ریال در نظر گرفته 
شده است. مدیرمنطقه 15 شهرداری اصفهان با 
اشاره به دیگر پروژه های منطقه ادامه داد: بازسازی و 
تجهیز سایت بازی بوستان شریعتی با مبلغ 500 
میلیون ریال تکمیل شد. مختاری اضافه کرد: احداث 
سایت بازی کودکان ابر در خیابان جی غربی، خیابان 

ابر با هزینه 800 میلیون ریال به بهره برداری رسید.

پیاده روسازی و جدولگذاری 
کوی استادان در هزار جریب

مدیرمنطقه 6 شهرداری اصفهان گفت: 
پیاده رو سازی و جدولگذاری کوی استادان 
 در دست اجراست. منصور نجفی اظهار کرد: 
کوی استادان در  پیاده رو سازی و جدولگذاری 
خیابان هزار جریب به مساحت 700 مترمربع در دست 
اجراست. وی افزود: این پروژه با عملیات فنی و دفع 
آب های سطحی با اعتبار یک میلیارد و 300 میلیون 
ریال انجام می شود. مدیر منطقه 6 شهرداری 
اصفهان با اشاره به دیگر پروژه های منطقه عنوان 
کرد: زیرسازی آسفالت محله های ردان، فیزادان و 
دنارت با اعتبار دو میلیارد و 500 میلیون ریال تکمیل 
شد. نجفی عنوان کرد: آسفالت حدفاصل سی و سه 

پل تا پل فردوسی نیز سال آینده آغاز می شود.

پیشرفت 75 درصدی 
ساماندهی خیابان یکتا

مدیرمنطقه 7 شهرداری اصفهان گفت: 
کنون 75 درصد  ساماندهی خیابان یکتا تا
پیشرفت داشته است. علی اصغر شاطوری اظهار کرد: 
عملیات احداث فاز 2 خیابان یکتا و ساماندهی فاز 
یک این خیابان در محدوده خیابان فلاطوری در 
دست اجراست. وی با اشاره به اینکه ساماندهی فاز 
کنون 75 درصد پیشرفت داشته  یک خیابان یکتا تا
است، افزود: ساماندهی فاز یک و عملیات اجرایی فاز 
2 خیابان یکتا با اعتبار شش میلیارد ریال تا پایان سال 
جاری تکمیل می شود. مدیرمنطقه 7 شهرداری 
اصفهان با اشاره به دیگر پروژه های منطقه بیان کرد: 
احداث بوستان محلی مسجد لوله آب حدفاصل 
خیابان گلستان تا میدان حج در دست اجراست. 
کنون  شاطوری با اشاره به اینکه این بوستان محلی ا
25 درصد پیشرفت داشته است، ادامه داد: برای 
اجرای این پروژه 540 میلیون تومان در نظر گرفته 

شده است.

پیشرفت 80 درصدی احداث 
خیابان وحدت

مدیر منطقه 12 شهرداری اصفهان گفت: 
کنون 80 درصد  احداث خیابان وحدت تا
پیشرفت داشته است. محمدرضا برکت اظهار کرد: 
خیابان سازی خیابان وحدت در خیابان امام خمینی 
در دست اجراست. وی با بیان اینکه احداث این 
کنون 80 درصد پیشرفت داشته است،  خیابان تا
افزود: برای اجرای این پروژه دو میلیارد ریال در نظر 
گرفته شده است. مدیر منطقه 12 شهرداری اصفهان 
با اشاره به دیگر پروژه های منطقه عنوان کرد: 
ورزشگاه ناصر خسرو در محله امیرالمومنین )ع( ملک 
شهر با مساحت شش هزار مترمربع در دست احداث 
است. برکت با بیان اینکه عملیات اجرایی این پروژه 
کنون 21 درصد پیشرفت داشته است، ادامه داد:  تا
چهار میلیارد و 200 میلیون تومان اعتبار برای اجرای 

این پروژه در نظر گرفته شده است.

سال یازدهم، شماره 2786 04
 دوشنبه

17   آبان  1395 
شهر

معرفی 37 فرصت سرمایه گذاری 
به ارزش چهار هزار میلیارد تومان

هفته گذشته هشتمین نمایشگاه 
گذاری کشور در  فرصت های سرمایه 

روزهای 10 تا 13 آبان در کیش برگزار شد.
 شهرداری اصفهان نیز در راستای این هدف 
خود در نمایشگاه ایونکس 2016 کیش حضور 
 فعالی داشت و توانست در مدت چهار روز با 
گذاران مختلف داخلی و خارجی وارد  سرمایه 
کره  ح های خود را روی میز مذا گفت وگو شود و طر
کرات  قرار داد تا جایی که حتی برخی از این مذا
به دور دوم رسید و قرار شد مسوولان شهری 
اصفهان اطلاعات لازم را در اختیار آنها قرار دهند 
و ادامه صحبت ها در شهر اصفهان انجام شود. 
کیش، شهرداری  در نمایشگاه اینوکس 2016 
گذاری خود را به  اصفهان 37 فرصت سرمایه 
ارزش چهار هزار میلیارد تومان به سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی معرفی کرد. پکیج کامل این 
 پروژه ها شامل مجموعه گردشگری آزادگان، 
مجموعه های تجاری خدماتی منارجنبان، 
میدان بهار، زینبیه، مجموعه مسکونی پرتمان، 
مجموعه چند منظوره صمدیه، ساخت سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان، 
باشگاه گلستان، بازار گل و گیاه اصفهان، بازار 
موتورسیکلت و دوچرخه، مجموعه تجاری شهید 
کشوری 1 و 2 و 3، مجموعه چند عملکردی و هتل 
4 ستاره چهارباغ، مجموعه صنایع جنبی میدان 
مرکزی میوه و تره بار، مجموعه چند عملکردی 
شکوه، مجموعه تجاری-اداری ایستگاه های مترو 
بهارستان و قدس، مجموعه تجاری اشرفی)بازار 
مبل(، مجموعه چندعملکردی سپهر نقش جهان، 
مجموعه ورزشی درمانی جی شیر، مجموعه تجاری 
ج های کبوتر،  شهر رویاها، باغ رستوران آتشگاه، بر
سفره خانه های سنتی، شهر تفرجی برفی، شهر 
تفرجی سلامت، شهر تفرجی سوار و پرواز، شهر 
تفرجی وحش، شهربازی کشوری، هتل چهار ستاره 
آتشگاه، هتل چهار ستاره حرم حضرت زینب)س(، 
هتل پنج ستاره آبشار، هتل پنج ستاره سپاهان 
شهر یک و دو، هتل پنج ستاره شهر رویاها، هتل 
پنج ستاره نگین صفه، هتل های سنتی بود که به 

سرمایه گذاران معرفی شد.
کرات اولیه شهرداری   طی این چهار روز، مذا
 BSCPL اصفهان با مدیران ارشد شرکت زیرساخت

در خصوص سرمایه گذاری 
احداث  در  مشارکت  و 
مجموعه های گردشگری 
و نیروگاه های خورشیدی 
در نشست های تخصصی 
 همایش بین المللی 
سرمایه گذاری و توسعه 
ایران انجام شد. همچنین 
یک شرکت هندی فعال 
در حوزه زیرساخت ها، 
ساختمان سازی، 
راهسازی، هتل سازی 
کره کننده  دیگر شرکت مذا
 بود که علاقه مند به

 سرمایه گذاری در حوزه 
حمل و نقل به خصوص 

در بحث، اتوبوس برقی، مترو و تراموا  بود و قرار 
شد اطلاع بیشتری از فرصت های سرمایه گذاری 

شهرداری اصفهان در اختیار این شرکت قرار گیرد.
علاوه بر این یک گروه سرمایه گذار بین المللی کشور 
ح های گردشگری  هند برای سرمایه گذاری در طر
اصفهان با مسوولان شهرداری گفت و گو کرد. 
همچنین با مطالعه شرایط گردشگری اصفهان 
گذاری در این صنعت و ساخت  برای سرمایه 
هتل ابراز تمایل کرد که مسوولان شهری اصفهان 
 نیز اطلاعات جامع و کامل را در اختیار آنها قرار

 دادند. 
شرکت ایتالیایی فعال در حوزه راهسازی در این 
کره  نمایشگاه با مسوولان شهرداری اصفهان مذا
کرد و پروژه رینگ چهارم به این شرکت معرفی شد 
ح برای آنها ارسال  که قرار اطلاعات تکمیلی این طر
شود. از سوی دیگر سرمایه گذار دیگر هندی فعال 
در زمینه گردشگری و انرژی خورشیدی با شهرداری 
کره  اصفهان در نمایشگاه اینوکس 2016 وارد مذا
 شد و قرار شد اطلاعات لازم در زمینه ساخت 
هتل های شهرداری اصفهان برای سرمایه گذاران 
به آنها توضیح داده شد. همچنین پروژه دیگری در 
زمینه انرژی خورشیدی به این سرمایه گذار معرفی 
شد. همچنین بنا به درخواست مدیران شرکت 
کرات به منظور  زیرساخت BSCPL دور دوم مذا
دستیابی به تفاهم در زمینه تولید برق در پاویون 

شهرداری اصفهان انجام شد. 
همچنین در نشست تخصصی با شرکت آریا پیشرو 
قرن، نماینده شرکت Commodit EDGE، مدیران 
این شرکت خواستار انعقاد تفاهم نامه همکاری 
کرات با مدیران  با شهرداری اصفهان شدند و مذا
شرکت هندی آشوکا برای دستیابی به تفاهم نامه 

همکاری ادامه یافت. 
تنوع فرصت های سرمایه گذاری ارائه از سوی 
شهرداری اصفهان در این نمایشگاه موجب شد 
سرمایه گذاران داخلی به پاویون این بخش کشیده 
شوند. از سوی دیگر شهرداری اصفهان در این 
نمایشگاه با نمایندگان سایر شهرها برای رصد 

فعالیت های آنها تبادل اطلاعات کرد.
همچنین در روز آخر این نمایشگاه حسام نژاد ، 
مدیر سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری 
اصفهان با مدیرعامل شرکت ANAS ایتالیا بر سر 
کره کرد.  جزئیات مالی پروژه تراموای اصفهان مذا

گذاران  برای سرمایه  بسیار جذابی  فضای 
فراهم شده و با وجود رکود در بسیاری حوزه ها 
احساس می شود در بحث سرمایه گذاری فضای 
 مناسبی برای فعالیت های اقتصادی مهیا شده

 است.

گزارش                     نمایشگاه

ح کرد: مدیر  مطالعات و برنامه ریزی شرکت واحد  اتوبوسرانی شهرداری مطر
نصب سامانه تقدیر  و اعلام مشکلات اتوبوسرانی 

رییس اداره درآمدهای ساختمانی شهرداری اعلام کرد:
مهر  و آبان، بهترین زمان استفاده از بسته تشویقی 

مدیر مطالعات و برنامه ریزی شرکت واحد 
اتوبوسرانی شهرداری اصفهان از نصب سامانه 
پیامکی 100003131 برای دریافت پیام های شهروندان 
از وضعیت خدمت رسانی اتوبوس های شهر خبر داد.  
علیرضا آغاسی ادامه داد: بسیاری از اوقات مسافران با 
روابط عمومی سازمان تماس می گرفتند و از رفتار 
خوب راننده تشکر می کردند، به همین دلیل یک 
سامانه پیامکی به شماره 100003131 برای جلب 
کیفیت خدمات و  مشارکت مسافران در افزایش 
همچنین تکریم رانندگان زحمتکش اتوبوسرانی در نظر 
گرفته شد تا مسافران کد شماره اتوبوس و کد گزارشی را 
که می خواهند،به این سامانه ارسال کنند. وی با بیان 

اینکه در این سامانه 15 کد از جمله تقدیر از راننده به 
دلیل برخورد خوب با مسافران، تقدیر به خاطر نظافت 
اتوبوس، تقدیر به خاطر رانندگی خوب تعریف شده 
گر اتوبوسی مشکل یا نقصی دارد،  است، اظهارکرد: ا
مسافر اتوبوس می تواند ستاره و کد 6 را که کد مربوط به 
انتقاد از اتوبوسرانی به دلیل مشکل فنی اتوبوس است، 
به سامانه ارسال کنند. آغاسی خاطر نشان کرد: سامانه 
تقدیر از راننده یا اعلام مشکلات ناوگان اتوبوسرانی 
کنون بر روی چند دستگاه اتوبوس نصب شده که در  تا
کید کرد: تمام  آینده این سامانه ارتقا می یابد. وی تا
پیامک ها به سمع و نظر مدیران اتوبوسرانی شهرداری 

اصفهان می رسد.

رییس اداره درآمدهای ساختمانی شهرداری 
اصفهان گفت: بهترین زمان برای استفاده از 
بسته تشویقی ساخت و ساز دوره اول »مهر و آبان« با 35 
درصد تخفیف است. امیر حسین محققیان اظهار کرد: 
با توجه به اینکه روزهای پایانی آبان ماه را سپری می کنیم، 
بهتر است شهروندان از 35 درصد تخفیف دوره اول 
استفاده کنند و مراجعات خود برای دریافت پروانه 
ساختمانی را همین ماه انجام دهند. وی افزود: بسته 
تشویقی ساخت و ساز شهرداری اصفهان سه دوره زمانی 
شامل مهر و آبان، آذر و دی، بهمن و نیمه اسفند دارد که 
دوره زمانی مهر و آبان با 35 درصد تخفیف برای عوارض 
کم در نظر گرفته شده، آذر و دی ماه  ارزش افزوده بر ترا

شامل 30 درصد تخفیف و بهمن تا نیمه اسفندماه شامل 
25 درصد تخفیف است. محققیان خاطرنشان کرد: در 
این بسته تشویقی برای شهروندانی که ملک آنها در بافت 
فرسوده شهر واقع شده پیشنهاد خوبی در نظر گرفته 
کم ساخت و ساز را می توانند از  شده و تا 70 درصد ترا
بسته تشویقی هدیه دریافت کنند، از این رو پروانه 
ساختمانی آنها با حداقل قیمت صادر می شود. وی به 
شهروندان اصفهانی پیشنهاد داد با توجه به اینکه 
شهرداری اصفهان در راستای تقویت و رونق ساخت و 
ساز برای شش ماهه دوم سال 95 یک بسته تشویقی 
ارزنده را هدیه کرده، از این بسته تشویقی و فرصت 

ارزشمند استفاده کنند.

کز شارژ  اصفهان کارت به مدارس و فروشگاه ها می آید مرا
استفاده از یک کارت با کاربردهای مختلف

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

کسی  سرپرست دفتر اصفهان کارت و مدیر پروژه هوشمند تا
اصفهان  با بیان اینکه اولین بار سال 89  بود که در اصفهان، 
کارت بلیت الکترونیک جایگزین بلیت کاغذی شد ، عنوان 
کرد : دو سال بعد؛ سال 91  اصفهان کارت جایگزین کارت 
بلیت الکترونیک شد و سپس امکان استفاده یکپارچه 
از این کارت فراهم شد  و این کارت به الگویی برای  دیگر 

کلانشهرها تبدیل شد.
فرهاد گلی،  اصفهان کارت را یک کارت با کاربردهای مختلف 
دانست و گفت : شهروندان اصفهان تا کنون متناسب با 
نیازهایی که داشته اند  از اصفهان کارت استفاده کرده اند و 

با کاربرد آن آشنایی دارند.
وی به کاربردهای اصفهان کارت در حوزه حمل و نقل اشاره 
کسی ، قطار  کنون اصفهان کارت در اتوبوس ، تا کرد و افزود : ا

شهری ، ایستگاه های دوچرخه و پارکینگ های طبقاتی 
استفاده می شود.  

   پارکومتر به کاربردهای اصفهان کارت افزوده می شود
به گفته سرپرست دفتر اصفهان کارت و مدیر پروژه هوشمند 
کسی اصفهان، پارکومتر به زودی به کاربردهای اصفهان  تا

کارت افزوده می شود.
گلی به کاربردهای اصفهان کارت در حوزه تفریحی اشاره کرد 
کز تفریحی  و گفت : شهروندان می توانند در شهر رویاها ، مرا
ناژوان ، باغ پرندگان و باغ گل ها و دیگر مجموعه های 
تفریحی شهرداری اصفهان از اصفهان کارت استفاده کنند. 
وی با بیان اینکه یکی دیگر از کاربردهای اصفهان کارت 
 ورود به نمایشگاه بین المللی است، اظهار کرد : در تمام 

پارکینگ هایی که در مالکیت شهرداری اصفهان هستند 
گذار شده است،  و بهره برداری از  آنها به بخش خصوصی وا
دستگاه های کارتخوان وجود دارد و شهروندان می توانند با 

استفاده از  اصفهان کارت به پارکینگ ها وارد شوند.
سرپرست دفتر  اصفهان کارت و مدیر پروژه هوشمند 
کسی اصفهان با اشاره به اینکه برخی از بهره برداران با  تا
وجود نظارت ها، دستگاه های کارتخوان را در دسترس 
شهروندان قرار نمی دهند ، عنوان کرد : در چند پارکینگ 
اصفهان که شرکت نیک اندیش فعال است، از دستگاه های 
کارتخوان استفاده می شود و به شهروندان صورتحساب 
ارائه می شود و شهروندان به استفاده از اصفهان کارت و 
کنون وضعیت  کارت بانکی تشویق می شوند.به گفته گلی ا
پارکینگ ها برای استفاده از اصفهان کارت بهتر از قبل شده 
 است و روز به روز بهتر می شود، ولی هنوز به وضعیت ایده آل

نرسیده است.

    گسترش استفاده از  اصفهان کارت در همه پارکینگ ها
وی رویکرد شهرداری اصفهان را گسترش استفاده از اصفهان 
کارت در همه پارکینگ های شهرداری اصفهان اعلام کرد 
و گفت : علاوه بر فراهم شدن زیرساخت های استفاده از 

اصفهان کارت، تمایل شهروندان برای استفاده از این 
کارت  نیز باید افزایش یابد.سرپرست دفتر اصفهان 
کید  کسی اصفهان  با تا کارت و مدیر پروژه هوشمند تا
کسی ها  براینکه میزان استفاده از اصفهان کارت در تا

بالا نیست و از   با استفاده از سامانه هوشمند 
که شهرداری اصفهان فراهم  زیر ساخت هایی 
کرده است ، خوب استفاده نمی شود ، اظهار کرد : 
شهروندان برای استفاده از اصفهان کارت آمادگی دارند 
کسیرانان  باید شهروندان را در استفاده از سامانه  و تا

هوشمند همراهی کنند.

   سامانه های هوشمند مشکلی برا ی استفاده 
ندارند

گلی با اشاره به اینکه باید آمار استفاده از سامانه هوشمند 
کسیرانان  کسی بیشتر شود تا اختلاف شهروندان و تا تا
کسیرانان خواست  بر سر تعیین کرایه کاهش یابد ، از تا
به کمک مدیریت شهر بیایند. وی با بیان اینکه خرابی 
سامانه هوشمند و تمایل نداشتن شهروندان به 
کسیرانان  استفاده از این سامانه از دلایلی هستند که تا
برای استفاده نکردن از این سامانه بیان می کنند ، 
کسی ها در شهر  عنوان کرد :  با بازدید از تعدادی از تا
مشخص شد سامانه های هوشمند مشکلی برا ی 
استفاده ندارند .سرپرست دفتر اصفهان کارت و 
کسی اصفهان  با بیان اینکه  مدیر پروژه هوشمند تا
کز شارژ اصفهان کارت با استفاده از   قرار است مرا
زیر ساخت های بانکی افزایش یابد، گفت : فراهم شدن 
 زمینه  امکان شارژ اصفهان کارت در مدارس و فروشگاه ها 
از اقدامات جدید شهرداری اصفهان است. به گفته گلی 
مدارس و فروشگاه هایی که تمایل دارند امکان شارژ 
اصفهان کارت در آنها فراهم شود ، می توانند عددیک را 

به سامانه3000173030 پیامک کنند.
کاربردهای متعدد اصفهان کارت در حال حاضر و 
همچنین درآینده نزدیک باعث ایجاد مزیت هایی 
برای مصرف کنندگان کارت و همچنین ارائه دهندگان 
که از جمله آن می توان به  خدمات خواهد شد 
مواردی همچون سهولت و تسریع در ارائه سرویس به 
شهروندان، مدیریت بر پول خردشهری در حمل و نقل، 
مدیریت برناوگان حمل و نقل و بالابردن سطح نظارتی 
در حمل و نقل شهری، صرفه جویی در مصرف کاغذ و 
صرف جویی در زمان، استفاده از کارت شهروندی به 
عنوان کیف پول در معاملات روزمره، بالابردن فرهنگ 
عمومی پرداخت الکترونیک، جلوگیری از پرداخت وجه 
نقد به جای بلیت و مکان نظارت کامل بر میزان عملکرد 

راننده اشاره کرد.  

شش سال از زمانی که اصفهانی ها برای اولین بار کرایه اتوبوس را الکترونیکی پرداختند، 

لیلا
یزدانی 

می گذرد و کارت بلیت الکترونیک که دو سال پس از تولد جای خود را به اصفهان کارت 
داد، اکنون کارتی با کاربردهای مختلف است که در اتوبوس، تاکسی، مترو و پارکینگ  و 
 مراکز تفریحی اصفهان؛ باغ پرندگان و گل ها، ناژوان و شهر رویاها به کار شهروندان 
می آید. برای اینکه اصفهان کارت های شهروندان به راحتی شارژ شود،  مراکز شارژ 

اصفهان کارت به مدارس و فروشگاه ها می آیند.

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری عنوان کرد:

 کاهش 50 درصدی مصرف آب در سازمان آرامستان ها
مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری خبرداد:

جمع آوری مکانیزه برگ های پاییزی 
 مدیر عامل سازمان 
آرامستان های شهرداری 
اصفهان گفت: این سازمان توانست با 
کاهش سایز قطر شیرآلات سطح قطعات 
از 3/4 به 1/2 و تعویض بیش از 275 
عدد شیر قدیمی با شیرهای فشاری 
خودکار، شاهد کاهش 40 تا 50 درصدی 
در مصرف آب در این بخش باشد. به 

گزارش روابط عمومی سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان، محمد پرورش با اشاره به کاهش مصرف آب در 
سازمان آرامستان های شهرداری اظهار کرد: در راستای 
تحقق منویات رهبر معظم انقلاب در زمینه اقتصاد 
مقاومتی و با توجه به کاهش بی سابقه نزولات آسمانی 
و خشکسالی های اخیر در سطح استان و به ویژه شرق 

اصفهان، سازمان آرامستان ها با توجه 
به حضور گسترده زائران در طول سال و 
به ویژه ایام آخر هفته، اقدام به اصلاحات 
ابزاری در زمینه صرفه جویی در مصرف 
آب کرد. مدیرعامل سازمان آرامستان های 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: این 
سازمان در ماه های گذشته  نیز توانست 
با کاهش سایز شیرآلات سالن تطهیر از  
یک اینچ به 1/2 و استفاده از کلکتور تقسیم  و  شیرهای 
دوشی دارای قطع کن مصرف آب در این بخش را به 1/3 
کاهش دهد. وی گفت: نصب دو دستگاه شیر فشارشکن 
بر روی خط اصلی انتقال آب داخل سازمان و نصب چهار 
عدد شیر تخلیه هوا بر روی شبکه آبرسانی از دیگر اقدامات 

انجام گرفته در راستای اصلاح شبکه آبرسانی است.

مدیرعامل سازمان خدمات 
موتوری شهرداری اصفهان 
گفت: به منظور نظافت و تمیزی شهر 
کسازی معابر از برگ های  اصفهان، پا
خشک درختان در دستور کار قرار دارد. 
حمیدرضا صبور اظهارکرد: بی شک 
زیبایی کلانشهر اصفهان مرهون 
تلاش شبانه روزی شهرداری اصفهان 

است و سازمان خدمات موتوری نیز با دارا بودن نیروی 
انسانی متخصص و به کارگیری جدیدترین و به روزترین 
خودروهای خدماتی نقشی پررنگ در این زیبایی بر عهده 
دارد. وی افزود: برگ های پاییزی در پارک های سطح شهر 
جلوه زیبایی به فضای شهر می دهند از این رو جمع آوری 
برگ های پاییزی بیشتر در مکان های پرتردد، پیاده روها 

و خیابان ها به صورت پیوسته انجام 
می شود. مدیرعامل سازمان خدمات 
موتوری شهرداری اصفهان ادامه داد: 
این سازمان با به کارگیری ماشین آلات 
تخصصی مکانیزه نسبت به جمع آوری 
برگ های درختان اقدام کرده است. وی 
ک سازی معابر با استفاده  اضافه کرد: پا
از دستگاه های مناسب در فصل پاییز به 
صورت پیوسته انجام می شود. تولید کمپوست از ضایعات 
 فضای سبز یکی از اقداماتی است که هرساله انجام 
می شود و در فصل پاییز به دلیل افزایش ریزش برگ ها 
این کار با جدیت بیشتری دنبال می گردد. برای تولید 
کمپوست، برگ های میانه پاییز مناسب تر است و این 

اقدام هر ساله در دستور کار شهرداری قرار دارد.

با وجود رکود 
 احساس 

می شود در 
سرمایه گذاری 
فضای مناسبی 
برای فعالیت 

 اقتصادی 
 مهیا شده

 است



 جزئیات آزادسازی
 قیمت خودروها

رییس شورای رقابت با بیان اینکه اجازه 
شکل گیری حاشیه قیمت برای خودروهایی 
که در داخل تولید یا مونتاژ می شوند را نمی دهیم، گفت: 
خودروهایی اجازه آزادسازی قیمت دارند که رقبای 

قیمتی داشته باشند.
به گزارش مهر رضا شیوا در خصوص حاشیه قیمتی 
برخی خودروها در بازار گفت: برای نظارت بر بازار آن 
دسته از خودروهای وارداتی که حاشیه قیمتی در 
بازار آنها وجود دارد، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
باید دخالت کرده و شرایطی را قرار دهد که تعداد 
واردکنندگان به اندازه ای باشد که انحصار ایجاد نشود.

 البته مسوولان این وزارتخانه به شورای رقابت قول 
داده اند که شرایط کاما رقابتی باشد و هر فردی که 
شرایط واردات دارد، بتواند برای ورود این خودروها به 
داخل کشور اقدام کند. رییس شورای رقابت افزود: بر 
این اساس شورای رقابت در نظارت بر بازار این دسته از 
خودروها هنوز وارد نشده است، ولی آنهایی که داخل 
کشور به نوعی مونتاژ و تولید می شوند، تحت نظارت 
شورای رقابت قرار دارند.وی در خصوص شرایط 
آزادسازی خودروها از شمول قیمت گذاری شورای 
رقابت تصریح کرد: در واقع پروسه آزادسازی قیمت 
خودروها بر این مبنا انجام می گیرد که شورای رقابت 
مشاهده کند برای یک خودرو، چندین رقیب قیمتی 
در همان کاس وجود دارد و رقابت ایجاد می کند، 
فلسفه آزادسازی قیمت خودروها هم همین است، 
گر این آزادسازی قیمت باعث شود که خودرویی  ولی ا
در انحصار عرضه شود و قیمت آن، متفاوت تر از قیمت 
کارخانه باشد، شورا حتما ورود کرده و بررسی می کند تا 

بازار دچار التهاب نشود.
به گفته شیوا، پژو ۲۰۷ که قیمت آن آزاد شده مثل 
خودروی ۲۰۷ آی نیست،  بلکه مدتی آن را به کشور 
آورده بودند تا تولید کنند و وقتی که تحریم ها شروع 
شد، تولید آن هم متوقف شد، بنابراین خودروی ۲۰۷ 
که ارائه شده، مشخصاتی متفاوت از ۲۰۶ دارد و قیمت 
آن نیز از سوی خودروساز حدود ۴۱ میلیون تومان 
تخمین زده شده است، بنابراین با توجه به اینکه چند 
خودروی دیگر نیز در همین محدوده قیمتی وجود 
دارد، مشمول دستورالعمل تنظیم قیمت از سوی 
شورای رقابت نمی شود. وی اظهار داشت: البته بر 
روی همین خودروهایی که قیمت آنها آزاد شده نیز، 
نظارت عالیه شورای رقابت وجود دارد، ضمن اینکه 
نگرانی اعضای شورا از این بود که احیانا خودروسازان 
بخواهند تولید خودروهای دیگر خود را که به اندازه 
کافی مشتری و تقاضا دارد را کم کنند؛ این از جمله 
مسائلی است که ما به هیچ عنوان پذیرای آن نیستیم.

کید کرد: برای خودروهای  رییس شورای رقابت تا
دیگر مثل ۲۰۶ نیز نباید بازار حاشیه ای وجود داشته 
گر خودروسازان بخواهند کاری کنند که تولید  باشد و ا
خودرو، منجر به شکل گیری حاشیه بازار شود، حتما ما 
دخالت کرده و به بازار ورود می کنیم، به نحوی که اجازه 

شکل گیری حاشیه بازار داده نشود.

 جای برندهای صاحب نام
در صادرات خالی است

مدیرکل دفتر برنامه ریزی تجاری سازمان 
توسعه تجارت با اشاره به افزایش سهم 
صادارت خدمات فنی و مهندسی، گفت: نیازمند 
سرمایه گذاری خارجی و حضور برندهای صاحب نام در 
کشور هستیم تا صادرات توسعه یابد. محمدرضا 
ایزدیان در گفت وگو با مهر در خصوص  متنوع سازی 
سبد صادراتی ایران، گفت: سیاست تجاری ایران، 
فاصله از تک محصولی بودن و افزایش صادرات غیرنفتی 
است تا وابستگی اقتصاد ملی و بودجه دولت به یک 
محصول نباشد، بنابراین تنوع صادراتی ایران برنامه 
راهبردی ماست. وی با بیان اینکه برای اولین بار در دو 
دهه گذشته صادرات خدمات فنی و مهندسی جزء 
سبد صادراتی ما شده و سهم آن افزایش یافته است، 
افزود: درگذشته حجم عمده ای از صادرات ما اختصاص 
به فرش، خشکبار و برخی اقام سنتی بود، اما به تازگی 
این روند تغییر کرده و صادرات محصولات با فناوری بالا 

و  دانش بنیان افزایش یافته است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی سازمان توسعه تجارت با 
اعام اینکه صادرات محصولاتی در حوزه نانو و زیست 
 فناوری، ماشین آلات صنعتی و مواد اولیه و واسطه ای 
از جمله محصولاتی است که به تازگی صادرات آن 
افزایش یافته است، اظهار داشت: این به معنی  تنوع 

سبد صادراتی ایران در سال های اخیر است.

۱۱۸ چقدر درآمد دارد؟
تماس با مرکز  اطاعات تلفن یا ۱۱۸ پیش از این 
رایگان بود، اما از سال قبل تماس با این مرکز 
مشمول هزینه شده است.به گزارش ایسنا، در گذشته 
تماس با کدهای خدماتی سه رقمی رایگان بود و افراد 
بابت تماس با این کدها هزینه ای پرداخت نمی کردند، 
اما از اوایل سال قبل با اباغ مصوبه کمیسیون تنظیم 
 مقررات ارتباطات اینگونه اعام شد که تماس با 
 کدهای سه رقمی غیراضطراری مشمول هزینه برای 
تماس گیرنده خواهد بود و چنانچه فرد با شماره تلفن 
ثابت با کدهای خدماتی تماس گرفته باشد، به اندازه 
تماس درون شهری و در صورتی که از تلفن همراه با این 
شماره ها تماس گرفته باشد، معادل هزینه تماس همراه 

با ثابت ملزم به پرداخت هزینه می شود.  
سخنگوی شرکت مخابرات ایران سال قبل گفته 
بود روزانه حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار مشترک با مرکز ۱۱۸ 
گر برای هر یک از این تماس ها  تماس می گیرند که حال ا
تنها مدت زمانی معادل یک دقیقه در نظر گرفته و 
هزینه حداقلی پنج تومان مکالمه ثابت درون شهری را 
 لحاظ کنیم، می توان کمترین میزان درآمد این مرکز  را 

پیش بینی کرد.

 بازدید۸40 نفر از کشاورزان
از نمایشگاه صنعت کشاورزی

کشاورزان و فعالان صنعت کشاورزی   
 ۲۱ شهرستان استان در قالب ۲۱ گروه طی  

دو روز از پانزدهمین نمایشگاه صنعت کشاورزی 
اصفهان بازدید کردند.

 به گزارش واحد رسانه شرکت نمایشگاه های بین المللی
استان اصفهان، از طریق برنامه ریزی های صورت 
گرفته، ۸۴۰ نفر از مددکاران ترویجی، کشاورزان نمونه، 
اعضای نظام صنفی کشاورزی شهرستان های استان، 
اعضای شرکت های فنی و مشاوره ای، اتحادیه ها و 
ک،  تعاونی ها، کارشناسان مکانیزاسیون، آب و خا
ترویج، باغبانی و زراعت از شهرستان های خور و 
بیابانک، سمیرم، کاشان، فریدن، نائین، خوانسار، 
فریدونشهر، اردستان، آران و بیدگل، نطنز، بوئین و 
میاندشت، گلپایگان، تیران، چادگان، لنجان، مبارکه، 
دهاقان، شهرضا، نجف آباد، خمینی شهر و فاورجان 

این نمایشگاه را مورد بازدید تخصصی قرار دادند.
گفتنی است، عاوه بر این تعداد، بیش از هفت هزار 

بازدیدکننده از این نمایشگاه بازدید داشته اند. 
هماهنگی این بازدید با همکاری سازمان جهاد 
کشاورزی استان اصفهان و شرکت نمایشگاه های 
 اصفهان انجام گرفت.پانزدهمین نمایشگاه بین المللی

صنعت کشاورزی )Agromac( از ۱۲ تا ۱۵ آبان ماه در 
محل برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 

واقع در پل شهرستان برگزار شد.

پرداخت حقوق فرهنگیان 
یکپارچه شد

   وزارت آموزش و پرورش پس از آنکه 
 حساب یکپارچه مدارس را در جهت 
شفاف سازی و نظارت بر درآمد مدارس در نیمه اول 
کنون پرداخت حقوق یکپارچه  سال جاری اجرا کرد، ا
پرسنل آموزش و پرورش را دنبال می کند و طبق اعام 
مدیرکل برنامه و بودجه این وزارتخانه قرار است  
پرداخت حقوق به صورت یکپارچه و همزمان در کل 

کشور از آبان ماه جاری کلید بخورد.
گزارش ایسنا منصور مجاوری در پاسخ به  به 
کارهای قانونی تامین و  پرسشی درباره ساز و 
افزایش منابع در وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: 
شفاف سازی و برنامه ریزی برای افزایش سهم 
اعتبارات آموزش و پرورش از تولید ناخالص ملی، 
 افزایش سهم هزینه های غیر پرسنلی، طراحی 
ساز و کارهای تنوع بخشی به منابع مالی، بهینه سازی 
بهره برداری از منابع مادی، فیزیکی و تبدیل به احسن 
کردن آنها، تقویت مشارکت ها، کمک به افزایش نقش 
شوراها و در نهایت ایجاد سازوکارهای قانونی به منظور 
افزایش منابع همه برخاسته از راهکار ۲۰ سند تحول 
است.مدیرکل برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش 
گام بعدی را ساماندهی و یکپارچه سازی پرداخت 
»حقوق« کارکنان دانست و عنوان کرد: باید هر ماه 
برای حدود یک میلیون نفر اسناد مثبته جمع آوری، 
محاسبه و حقوق واریز کنیم.۲۰ فرآیند برای پرداخت 
حقوق و واریز آن در تمامی شهرها انجام می شود که 

صرف زمان، امکانات و تجهیزات بسیاری را در بردارد.
 براساس برنامه ریزی انجام شده، سامانه پرداخت 
حقوق یکپارچه برای جمعیت حدود یک میلیون شاغل 
آموزش و پرورش ایجاد شده است. مجاوری افزود: ماه 
گذشته طرح پرداخت یکپارچه در چند استان پایلوت 
شد و در آبان ماه شاهد پرداخت حقوق به صورت 

یکپارچه و همزمان در کل کشور خواهیم بود.

افزایش 45 درصدی پرداخت 
تسهیلات به بخش های اقتصادی

تسهیات پرداختی بانک ها در نیمه نخست   
امسال به حدود ۲۳۳ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، این 
مبلغ در مقایسه با دوره مشابه پارسال ۴۵/۴ درصد 

افزایش داشته است. 
روابط عمومی بانک مرکزی اعام کرد : سهم تسهیات 
پرداختی در قالب سرمایه در گردش در تمام بخش های 
اقتصادی طی شش ماهه امسال حدود ۱۵۳هزار 
میلیارد تومان معادل ۶۵/۶ درصد کل تسهیات 
 پرداختی است و در مقایسه با دوره مشابه پارسال 
۵۰ درصد افزایش داشته است. سهم تسهیات 
پرداختی بابت تامین سرمایه در گردش بخش صنعت 
و معدن در شش ماهه امسال بیش از ۵۵ هزار میلیارد 
کی از تخصیص ۳۶/۱ درصد از منابع  تومان است که حا
تخصیص یافته به سرمایه درگردش تمام بخش های 
اقتصادی است. از بیش از ۶۵هزار میلیارد تومان 
تسهیات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 
۸۴/۴ درصد آن برای تامین سرمایه در گردش پرداخت 
شده که بیانگر توجه و اولویت  دهی امسال بانک ها به 

تامین منابع برای این بخش است.

تکذیب ممنوعیت صدور کارت 
عابر بانک برای مشتریان بدهکار

بانک مرکزی اعام کرد: خبر خودداری    
 بانک ها از افتتاح حساب و صدور کارت 
عابر بانک برای مشتریان بدهکار که در برخی رسانه ها 
 و فضای مجازی منتشر شده است، صحت 
ندارد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، هیچ 
ممنوعیتی دال بر ارائه خدمات بانکی در زمینه 
افتتاح حساب سپرده و صدور کارت عابر بانک برای 
افراد دارای بدهی غیرجاری و چک برگشتی رفع 
سوء اثر نشده وجود ندارد و خبر منتشر شده 

تکذیب می شود.
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کلینتون یا ترامپ؟

بازار سرمایه منتظر نتایج انتخابات آمریکا
ح کرد معاون حجتی در گفت و گو با  مهر مطر

دروازه های کشور به روی واردات میوه باز بود
کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سرمایه 
منتظر روشن شدن نتایج انتخابات آمریکاست، 
گرچه انتخاب بین بد و بدتر است، اما بورس ایران  گفت: ا
انتخاب کلینتون را اثرگذارتر در شاخص می داند. حسین 
اسدی نیا در گفتو گو با مهر گفت: بازار سرمایه نسبت به 
کنش مثبت نشان داده  گزارش های سه ماهه و شش ماهه وا
و ریسک بورس به خاطر اجرایی شدن برجام تا حدودی 
برداشته شده است، در عین حال مهم ترین سیگنالی که 
بازار از گزارشات گرفته این است که سیاست های اقتصادی 
دولت یازدهم کم کم بر روی گزارش های مالی شرکت ها اثر 
واقعی خود را به جای می گذارد و این گزارش های سه ماهه و 
شش ماهه که بر روی سایت کدال نیز قابل بررسی است، 

سیگنال های بخش واقعی اقتصاد را دریافت کرده است.
کارشناس بازار سرمایه افزود: به نظر می رسد وضعیت 
شاخص بازار سرمایه طی ماه های پیش رو مثبت است و در 
شش ماهه دوم، نسبت به نیمه اول سال،  اوضاع بهتر باشد.

وی با اشاره به انتخابات پیش روی ریاست جمهوری آمریکا 
خاطرنشان کرد: در انتخابات آمریکا، انتخاب بین بد و بدتر 
خواهد بود،  اما بر اساس تحلیل ها انتخاب هیاری کلینتون 
تاثیر به نسبت مثبت تری نسبت به ترامپ بر بازارهای مالی 
دنیا خواهد داشت،  در این میان بازار سرمایه ایران نیز، 
گرچه  طبیعتا انتخاب کلینتون را ترجیح می دهد که ا
انتخاب بین بد و بدتر است، ولی برای بازار بورس تهران 

انتخاب وی،  بهتر خواهد بود.

معاون وزیر جهاد با بیان اینکه سیاست صادرات 
پرتقال و نارنگی در ازای واردات برای حمایت 
ازتولید است، گفت: بعد از اتمام زمان تعیین شده برای 
واردات این محصولات، به هیچ کس اجازه واردات 
نمی دهیم. محمدعلی طهماسبی در گفت وگو با مهر با بیان 
اینکه اجرای سیاست »بازار در برابر بازار« برای صادرات 
پرتقال و نارنگی از کشور می تواند در مدیریت واردات بسیار 
موثر باشد، اظهارداشت: متاسفانه دروازه های کشور ما 
همواره به روی واردات غیرمجاز و قاچاق این محصولات باز 
بوده است.وی با بیان اینکه اجرای سیاست صادرات  
سیب درختی در برابر واردات موز، نتایج بسیار مثبتی 
داشته و باعث افزایش صادرات این محصول از کشور شده 

است، گفت: کارشناسان و صاحب نظران حوزه نیز در این 
زمینه نظر مثبتی داشته اند.معاون امور باغبانی وزارت 
جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه طبق اعام مسوولان 
مربوطه، برخوردهای انجام شده با واردات غیرمجاز میوه 
موثر بوده است، افزود: سختگیری های انجام شده و 
برخورد با متخلفان در مرزهای ورودی و همچنین در بازار 
داخل باعث کاهش عرضه میوه های ممنوعه خارجی در 
کید کرد:  کشور شده است.معاون وزیرجهاد کشاورزی تا
هدف اصلی از اجرای این سیاست حمایت از تولید داخل 
گر بخواهند در زمان برداشت، واردات انجام دهند  است و ا
که تولید آسیب می بیند، بنابراین نمی گذاریم چنین اتفاقی 

خ دهد. ر

اخبار                     ویژه

معاون آخوندی خبر داد:

تشکیل نهاد تضمینی در پیش فروش مسکن
مشاور عالی وزیر صنعت خبر داد:

تولید پژو 405 و پراید تا پایان امسال متوقف می شود
معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: در برنامه ششم در کنار 
توسعه ای شدن بانک مسکن،درحال 

بررسی نهاد تضمینی مسکن هستیم.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، حامد 
مظاهریان با بیان اینکه پیش فروش 
مسکن نیازمند یک نهاد است تا 

خریداران و پیش فروشندگان مسکن با خیال راحت 
اقدام به معامله کنند، گفت: در برنامه ششم در کنار 
توسعه ای شدن بانک مسکن، نهاد تضمینی مسکن را 

در حال بررسی داریم.
وی تصریح کرد: در برنامه ششم توسعه در کنار توسعه ای 
شدن، بانک مسکن یک نهاد تضمینی را در حال بررسی 

 داریم. نهاد تضمینی، نهادی است که 
به پیش خریداران مسکن و فروشندگان 
 بازار مسکن بازار با ثباتی را اطمینان 
می دهد، به طوری که پیش خریدار از 
قیمت و واقعی بودن پروژه و سرمایه گذار 
از کافی بودن سرمایه در فرآیند ساخت و 

ساز اطمینان حاصل می کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه اجاره داری در 
ایران سنتی است، ادامه داد: نهاد اجاره داری حرفه ای از 
دیگر برنامه های ماست.  در یک سیستم مدرن نهادهایی 
برای اجاره داری وجود دارد که باعث افزایش تمایل 
ک برای اجاره دادن و اطمینان مستاجران  صاحبان اما

برای کیفیت خانه ها می شود.

مشاور عالی وزیر صنعت با 
اشاره به مشکات کیفی دو 
خودرو پراید و پژو ۴۰۵ گفت: تا پایان 
سال ۹۵، این خودروها از خط تولید 
خارج می شوند. به گزارش تسنیم بهروز 
 ریاحی اظهار کرد: شورای سیاست گذاری 
 خودرو در دولت یازدهم هر دو هفته 

 یک بار تشکیل جلسه می دهد  و اقدام به بررسی وضعیت
کمی و کیفی خودروها می کند. وی افزود: در مقایسه با 
سه دهه قبل، پیشرفت هایی در صنعت خودرو کشور 

داشته ایم، اما هنوز نظر مردم را جلب نمی کند.
ریاحی گفت: بیشترین گایه های مردم از خودرو سازان 
در  بخش خدمات پس از فروش است و در خصوص 

قطعات و مدت خواب خودرو برای 
تعمیر نارضایتی های زیادی وجود 
دارد. مشاور عالی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت ادامه داد: بخشی از این 
مشکات ما به قطعه سازان برمی گردد، 
البته طراحی  و تنوع تولید موجود نیز 

دچار مشکل است.
ریاحی گفت:با توجه به نیازی که برای تامین قطعات 
داریم، به شکل مطلوبی نتوانسته ایم قطعه سازان را بر 
اساس استانداردهای موردنظر هماهنگ کنیم، هرچند 
برخی خوب کار کرده اند و استانداردهای ما را رعایت 
کید کرد: تا پایان سال ۹۵ خودروهای  می کنند. ریاحی تا

ج شوند. پراید و پژو ۴۰۵ از خط تولید باید خار

اخبار                       کوتاه

پای چینی ها در کفش تولیدکنندگان اصفهانی
اصفهان توان تولید سالیانه 22میلیون جفت کفش را دارد

  وجود مشتری در بازار کفش، تنها در برخی از 
فصول سال

رییس اتحادیه کفش استان اصفهان در این خصوص گفت: 
اصفهان در روزگاری نه چندان دور، اولین تولیدکننده 
کفش در کنار تبریز  به شمار می رفت و سهمیه تولید خوبی 
کبر زاهدی اذعان داشت: در حال حاضر  در کشور داشت. ا
ایران رتبه یازدهم  تولید کفش در جهان و اصفهان رتبه 
کنون،  پنجم در ایران را دارد و از هشت سال گذشته تا
 سهمیه تولید در صنعت کفش استان از ۴۵ تا ۵۱ میلیون به

 ۱۱ میلیون جفت کفش یا دمپایی کاهش یافته است و 
 بسیاری از صنعتگران کفش از حرفه خود انصراف داده اند. 

وی ادامه داد: قدرت خرید مردم نیز بسیار کاهش یافته 
و بازارهای کفش تنها در برخی از فصول سال مشتری 
دارند. رییس اتحادیه کفش استان اصفهان با اشاره به 
کنون واحدهای تولید کفش اصفهان با نیمی از  اینکه ا
ظرفیت خود در حال ادامه فعالیت هستند، عنوان کرد: 
عدم سرمایه در گردش، کمبود نقدینگی، افزایش نرخ 
حامل های انرژی، فرسودگی ماشین آلات و به روز نبودن 
 آنها از یک سو و مالیات های سنگین، قوانین سخت 
بیمه ای و عدم همکاری بانک ها توان و رمق تولیدکنندگان 
 کفش را گرفته و آنها را به سمت  ورشکستگی سوق داده

است.

    عدم صادرات کفش، توان رقابت را از 
تولید کنندگان گرفته است

زاهدی عدم توان رقابت در بازارهای جهانی را مشکل 
دیگر صنعت کفش برشمرد و یادآور شد: تا وقتی که 
کیفیت ایرانی به بازارهای جهانی نرسد و   کالای با
در معرض دید قرار نگیرد، چگونه می تواند جایگاهی 

پیدا کند؟
وی افزود: عدم صادرات درست و سنجیده باعث انبار 
 شدن تولیدات داخلی و ضرر تولیدکنندگان شده است،
گر دولت و مسوولان تمهیداتی جدی  که ا   در حالی 
شده،  رفع  تولیدکننده  مشکات  اندیشیدند،  می 
خ  محصولات به بازارهای جهانی راه می یافتند، چر
اقتصاد کشور به چرخش سریع تری درمی آمد و سرمایه و 
هزینه صورت گرفته با چند برابر سود به کشور  بازمی گشت.

رییس اتحادیه کفش استان اصفهان با اشاره به نقش 
گر چرخ  اشتغالزایی تولید کفش در استان، بیان داشت: ا
صنعت کفش به گردش مطلوب دربیاید، عده زیادی از 
جوانان اصفهانی مشغول به کار خواهند شد و عاوه 
بر درآمدزایی برای اقتصاد ایران، نام کفش اصفهان 

همچون گذشته پرآوازه خواهد شد.

کید بر اینکه قوانین سخت مالیاتی انگیزه  زاهدی با تا
تولید را از تولیدکنندگان سلب کرده است، تصریح 
کرد: هزینه های دارایی و افزایش سالیانه نرخ مالیات 
باعث شدت گرفتن رکود در بسیاری از صنایع از 
جمله صنعت کفش شده است، زیرا در حالی که 
 تولیدکنندگان هیچ درآمدی کسب نمی کنند و
 به زور تاش در حفظ واحدهای تولیدی خود دارند، 
مجبور به پرداخت مالیات هستند و این امر توان و 
مقاومت را از آنها ربوده و باعث تعطیلی بیش از نیمی 

از واحدهای تولیدی شده است.

    صنعت تولید کفش جزءصنایع سبز به شمار می آید
 وی وجود کفش های ارزان قیمت چینی را مهم ترین

عامل انزوای کفش اصفهان دانست و گفت: متاسفانه 
اغلب مردم به علت کمبود نقدینگی اقدام به خرید 
 کفش های ارزان قیمت و بدون کیفیت چینی 
می کنند و دولت هم جلوی واردات آن را نمی گیرد، در 
چنین شرایطی صنعتگران اصفهانی ترجیح می دهند 
به شغل های کم دردسرتری روی بیاورند و به این 
ترتیب خوداتکایی و تولید داخلی در کشور به تدریج از 

بین می رود.
 رییس اتحادیه کفش استان اصفهان  توضیح داد: 
افزایش روزافزون شعبه های فروش کفش چینی در 
سطح شهر و از سوی دیگر افزایش هزینه های تولید 
کفش ایرانی و گران به بازارآمدن آن، باعث شده تا یک 
نوع هماهنگی عذاب آور در این صنعت مشاهده شود 
و تولیدکننده داخلی به شدت دلسرد از تولید شود و 
خریدار هم به دنبال جنس ارزان بدون توجه به کیفیت 
آن باشد که مجموع این عوامل رکود و نابسامانی را 
خودکفایی حالت  از  را  کشور  و  بخشیده   شدت 

به سمت مصرف گرایی سوق می دهد.
گر دولت تولیدکنندگان داخلی را  کید کرد: ا  زاهدی تا
کیفیت و استاندارد با کاهش  در جهت تولید کفش با
 مالیات و اعطای تسهیات مناسب یاری دهد،

به راحتی توان تولید سالیانه ۲۲ میلیون جفت کفش 
در استان اصفهان وجود دارد. وی صنعت کفش را 
صنعت سبز برشمرد و گفت: با توجه به اینکه تولید کفش 
هیچ گونه آلایندگی برای محیط زیست به دنبال ندارد 
و همچنین صادرات یک جفش کفش با چرم طبیعی 
معادل سه بشکه و با چرم مصنوعی معادل یک بشکه 
نفت ارز آوری دارد، لازم است مسوولان حمایت از آن 
 را در اولویت کاری خود قرار دهند و برنامه ریزی برای 
کالای باارزش را در رأس امور قرار  صادرات این 

 دهند.

صنعت تولید کفش، یکی از صنایع مطرح اصفهان در بازارهای داخلی و خارجی است که 

مهناز 
احمدی

این روزها حال خوشی ندارد. برندهای معتبر کفش اصفهان که روزگاری به سراسر کشور 
و برخی از کشورهای خارجی صادر می شدند، اکنون در مهجوریت به سر می برند و 
مشکلات متعددی همچون کمبود نقدینگی، مالیات غیر منطبق با درآمد، گرانی مواد 

اولیه و کاهش قدرت خرید مردم، گریبان تولیدکنندگان اصفهانی کفش را گرفته است.
افت بازار کفش اصفهان در سال های اخیر تا حدی پیش رفته که از رتبه اول به پنجم 
تنزل پیدا کرده است و متاسفانه هیچ نوع حمایتی از سوی دولت و مسوولان برای نجات این صنعت 

باسابقه صورت نمی گیرد.



سال یازدهم، شماره 2786 06
دو شنبه

۱7 آبان ۱۳۹5 
ورزش

رییس فدراسیون شطرنج در گفت وگو با  اصفهان زیبا:

شطرنج نیاز  به ستاره سازی دارد

رقابت ها انجام شده و با توجه به اعلام آمادگی های انجام 
شده، پیش بینی می شود بین 300 تا 400 شطرنج باز در این 
رویداد شرکت کنند. برای اولین بار نیست که یک رویداد 
بین المللی شطرنج در اصفهان برگزار می شود که به طور 
نمونه سال 72 مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا را برگزار 
کردیم و تجربه لازم را در این خصوص در اختیار داریم. از 
مدت ها قبل نیز  ستاد برگزاری این رقابت ها شکل گرفته و 
در تلاش هستیم مسابقات را به نحو مطلوبی میزبانی کنیم.

شرایط فنی و عمومی شطرنج اصفهان را چه طور 
ارزیابی می کنید؟

پهلوان زاده: اصفهان از نظر فنی شرایط خوبی دارد. 
گلشنی رییس هیات اصفهان، فردی از جنس این رشته است 
 و حدود دو دهه با هیات شطرنج اصفهان در مسوولیت های
 مختلف همکاری داشته و چالش ها و مسائل فنی را

به خوبی می شناسد. وی از  زمانی که ریاست هیات استان 
اصفهان را برعهده گرفت، جهت شطرنج رو به افول استان 
را تغییر داد و عناوین متعددی که ورزشکاران اصفهانی در 
مسابقات مختلف کسب می کنند، نمایانگر فعالیت های 

انجام شده است.

فدراسیون بر چه مبنایی برای گرفتن میزبانی های 
متعدد اقدام می کند؟

پهلوان زاده: برای پیشرفت شطرنج باید این راه را برویم. 
معرفی ایران به جهان و استفاده از فرصت برای شناخت 
 فرهنگ نیز  از دیگر اهدافی است که با گرفتن میزبانی

بین المللی تحقق پیدا می کند. بازیکنان ما نیاز 
دارند تا با بازیکنان خارجی مسابقه بدهند  تا 
بتوانند پیشرفت کنند. ما باید از این فرصت ها 
استفاده کنیم و واقعیت را به جهان بشناسانیم. 
وقتی ورزشکار مطرحی یا بهتر بگویم قهرمانی از 
یک کشور به ایران می آید، فضا را می بیند و به 
کشورش برمی گردد، بدون شک واقعیت های 
ایران را به اطرافیان خود می گوید و این امر 

می تواند بسیار تاثیرگذار باشد.
این روزها در جهان هر فردی با توجه به 
تکنولوژی هایی که آمده برای خودش یک 
خبرگزاری است و خیلی راحت می تواند عکسی 
از ایران را منتشر کند و در توضیح آن بنویسد که 
من به ایران آمدم و آنجا همه چیز خوب بود. این 

عکس و جمله بدون شک تاثیر  زیادی روی افکار عمومی 
خواهد داشت.

برای گرفتن میزبانی رویدادهای بین المللی، چه 
پارامترهایی را در نظر دارید و چه برنامه ای برای تامین 

هزینه میزبانی دارید؟
کنون در ایران  پهلوان زاده: مسابقات قهرمانی جهان تا
برگزار نشده و میزبانی چنین رویدادی تاثیرات زیادی به 
همراه خواهد داشت. اخبار منتشره در مورد میزبانی های 
قبلی ایران، برآیند مثبتی را به همراه داشته است. 
خوشبختانه مسوولان فدراسیون جهانی به ایران اعتماد 
دارند؛ از طرفی ورزشکارانی که به ایران آمده اند نسبت به 
شرایط میزبانی ابراز رضایت کرده بودند. میزبانی مسابقات 
قهرمانی زنان جهان حدود دو میلیارد هزینه دارد، اما من 
نام آن را هزینه نمی گذارم و معتقدم که آنها سرمایه گذاری 
هستند. تمام دنیا این مسابقات را زیر نظر خواهند داشت 
 و می بینند که شطرنج بازان زیادی از سراسر دنیا به

ایران آمده اند و با حجاب اسلامی در حال رقابت با هم 
هستند.

با این کار نشان می دهیم در ایران فشاری برای زنان وجود 
ندارد.  در مسابقات اخیر، تیم آقایان ایران شانزدهم شد و 
تیم بانوان در جایگاه یازدهم قرار گرفت؛ پس از مسابقات 
ما اعلام کردیم که آقایان شاهکار کردند و بانوان هم باید در 
جایگاه بهتری قرار می گرفتند و این یعنی ما توقع و انتظار 
که به خوبی می دانیم آنها  زیادی از بانوان ایرانی داریم؛ چرا

شایسته بهترین  جایگاه ها هستند.

شما در مصاحبه هایی که داشته اید، بارها به 
نسل طلایی شطرنج اشاره کرده اید. چه برنامه ای 

دارید تا  این توالی همچنان حفظ شود؟
پهلوان زاده: هیچ گاه نسلی به این قدرت نداشتیم؛ در 
گذشته شرایط به گونه ای بود که یک نفر قهرمان جهان 
می شد و با سایر نفرات نسل خودش بسیار فاصله داشت، 
گر تیم ملی الف و ب با  کم خوبی ایجاد شده و ا اما حالا ترا
هم بازی کنند، نتیجه را نمی توان پیش بینی کرد. یعنی 
پشت تیم اصلی نفرات قدرتمند و بسیار خوبی در تیم ب 
داریم. تصمیم داریم رقابت داخلی را برای همین نفرات 
برگزار کنیم تا دائم با هم در حال رقابت باشند. فدراسیون 
این نسل را رها نمی کند و برای پیشرفت، آنها را تشویق 
می کنیم. آنها باید با بازیکنان سطح بالاتر از خود بازی کنند 

تا بتوانند رشد کنند.

نگران رفتن جمع دیگری از  ورزشکاران شطرنج 
زیر سایه نسل طلایی نیستید؟

پهلوان زاده: به هرحال زمانی که نسل طلایی در اوج است 
و توجهات زیادی معطوف آنها می شود، ممکن است برخی 
دیگر از استعدادها زیر سایه آنها قرار گرفته و نمی توانند رشد 
کنند. لازم است امکاناتی ایجاد کنیم که این ورزشکاران نیز 
در رده های خود، امکان بروز  استعدادهایشان را پیدا کنند.

چه شد که این نسل طلایی ظهور کرد؟
پهلوان زاده: آنها با هم رقابت زیاد و نزدیکی داشتند. این 
نسل در اوایل کار خود در مسابقات مختلفی شرکت کرد 
که حتی مقام هم نیاورد، اما آنقدر  روی خود کار کردند که 
توانستند پیشرفت کنند. چند مربی خیلی خوب هم در 

ایران داریم که بازیکنان شاخصی را پرورش داده اند.

در راستای بحث نسل طلایی شطرنج، آیا 
ستاره سازی هم در دستور کار فدراسیون قرار دارد؟

پهلوان زاده: رشته های انفرادی معمولا ستاره محور 
هستند، همانند تنیس که این رشته بیشتر با ستاره هایش 
شناخته می شود. ستاره سازی در شطرنج باعث ایجاد شور 
و علاقه و هیجان بیشتری شده و این رشته را بهتر به مردم 

معرفی می کند.

برای تحقق این هدف، چه پروسه ای را مدنظر 
دارید؟

پهلوان زاده: ابتدا باید ستاره سازی داخلی کنیم.  شطرنج بازان 
ایرانی خودشان برند هستند و توجه زیادی به آنها می شود، 
اما باید بالاتر هم بروند. از سال گذشته تا کنون خیلی از 
مدارس شطرنج رونق گرفته اند و دیگر جایی برای علاقه مندان 
ندارد. ما باید از بزرگان جهان هم دعوت کنیم تا به ایران 
بیایند و مسابقه بدهند که بدون شک بسیار جذاب خواهد 
بود. یک دوره مسابقات گرندپری آقایان هم داریم که تلاش 
می کنیم از ایران هم نماینده داشته باشیم؛ چون موجب 

می شود تا ایرانی ها با بزرگان دنیا روبه رو شوند.
گری کاسپاروف، آناتولی کارپف، نایجل شورت و آناند از 
بزرگانی هستند که به ایران آمدند و مسابقه ای هم برگزار 
کردند که این نشان دهنده اهمیت کشورمان و سطح بالای 
شطرنج ایران است. نایجل شورت به ایران آمد و با بازیکنان 

ما بازی کرد و بعد رفت در دیلی تلگراف نوشت که در ایران 
استعدادهای بی نظیری وجود دارند. مدتی قبل مسابقه 
فینال که بازی های قبلی اش در هند برگزار می شد، بین آناند 
و حریفش به میزبانی ایران انجام شد. مسابقه در نمایشگاه 
بین المللی برگزار شد و آناند همان جا برای اولین بار قهرمان 
جهان شد. می گفتند این مسابقات خرجش زیاد است 

در حالی که به نظر من این کار عین سرمایه گذاری است.

با افزایش تعداد مسابقات در سطوح مختلف، 
چه هدفی را دنبال می کنید؟

پهلوان زاده: تعداد مسابقاتی که به تازگی برگزار شده، 
حدود  10برابر مسابقات دوره های گذشته است. شرایطی 
فراهم کرده ایم که هرکسی می خواهد میزبان مسابقاتی 
شود نامه ای به ما می زند و از فدراسیون امکانات می گیرد. 
گر اینگونه نباشد  تعداد مسابقات خود را زیاد کرده ایم و ا

پیشرفتی حاصل نمی شود.

در خصوص بحث استاد بزرگ شطرنج، آمار 
خاصی مدنظر  فدراسیون است؟

پهلوان زاده: در حال حاضر 10 استاد بزرگ شطرنج داریم 
که با اعطای درجه شاهین زنگنه، این تعداد به 11 نفر 
می رسد و امیدواریم طی یکی، دو سال گذشته، 20 استاد 
بزرگ شطرنج در کشور داشته باشیم که افزایش تعداد 
استادبزرگ ها به نوعی نشان دهنده پتانسیل شطرنج 

کشور است.

با توجه به وضعیت فعلی، رسیدن به 
سکوهای جهانی را امکان پذیر  می دانید؟

پهلوان زاده: برای اینکه بتوانیم به سکوهای 
جهانی فکر کنیم، بایدریتینگ بازیکنان ایران به 
2700 برسد، اما حالا بین 2500 تا 2600 هستند. 
برای رسیدن به سکو با این شرایط باید حدود 
سه سال زمان گذاشت. هرچقدر به سقف ها 
نزدیک می شویم کوچک ترین جابه جایی 
هم سخت است، اما فکر می کنم این نسل 
بتوانند به  2700 برسند. این نسل، بدون شک 
نسل طلایی شطرنج ایران است و شکی در آن 
نیست. در طول تاریخ شطرنج چنین نسلی 
نداشتیم. در گذشته تک ستاره هایی داشتیم، 
اما دیگر کسی نزدیک به آنها نبود. حالا شرایط 

از سفر  به یونان و  دیدار با مدیران فدراسیون 
جهانی صحبت کنید؟

پهلوان زاده: در جریان این سفر گفت وگویی با رییس 
فدراسیون جهانی داشتم و درمورد جزئیات مربوط 
به مسابقات قهرمانی جهان بانوان بحث و تبادل نظر 
 شد که زمان نهایی این رقابت ها تعیین شد و در مورد 

مسائل مربوط به اسکان ورزشکاران نیز گفت وگو کردیم.

با توجه به اعتراضی که یکی، دو نفر از 
ح  شطرنج بازان در خصوص بحث حجاب مطر

کرده بودند، صحبتی در این رابطه انجام نشد؟
پهلوان زاده : این جوسازی ها پیش از این و در زمان 
میزبانی مسابقات گرندپری هم وجود داشت. در 
ابتدای آن تورنمنت ها چنین شرایطی ایجاد شد، 
اما وقتی که شطرنج بازان خارجی به ایران آمدند و 
در شرایط قرار گرفتند، دیگر اعتراضی نداشتند. در 
 اعطای میزبانی، شرایط فرهنگی و قوانین کشورها 
در نظر گرفته می شود. شطرنج بازان نیز باید از تصمیم 

فیده تبعیت کنند.

در خبرها آمده بود احتمال دارد کیش به 
جای تهران برای میزبانی مسابقات آسیایی 

معرفی شود.
پهلوان زاده: بعید است چنین اتفاقی رخ بدهد و یک 

گمانه زنی بود که زیاد هم دوام پیدا نکرد.

با توجه به اعزام های زیاد بین المللی در 
رشته شطرنج، تامین هزینه ها کار سختی نیست؟
بدون تردید مشکلات اقتصادی تاثیر خود را خواهد 
گذاشت، اما با این حال طی 25، 26 سال گذشته که 
فعالیت شطرنج با همکاری مسوولان همراه شده است 
و برای اعزام های مهم یا میزبانی ها همکاری های لازم 

صورت گرفته و نگذاشته اند کار شطرنج لنگ بماند.

چه طور شد که فدراسیون، اصفهان را برای 
میزبانی مسابقات آماتوری آسیا  انتخاب کرد؟

پهلوان زاده: مسابقات آماتوری قهرمانی آسیا در تقویم 
فدراسیون جهانی گنجانده شده است و اصفهان نیز 
هم از لحاظ سطح شطرنج و هم شرایط جغرافیایی 
و جاذبه های تاریخی و گردشگری از پتانسیل بالایی 
برای برعهده گرفتن میزبانی رویدادهای بین المللی 
برخوردار است و زمانی که پیشنهاد برگزاری این 
مسابقات به میزبانی اصفهان را دادیم، با استقبال 
خوبی مواجه شد و امیدواریم که میزبانی مطلوبی نیز 

به انجام برسد.

در مورد میزبانی مسابقات آماتورهای آسیا 
صحبت کنید؟

کثر شطرنج بازان دارای ریتینگ هستند  گلشنی: ا
و ورزشکاران در بخش مردان با ریتینگ زیر 2100 و 
ریتینگ زیر 1900 در بخش بانوان، می توانند در این 
مسابقات شرکت کنند که 7500 دلار جایزه برای این 
 مسابقات تعیین شده و مسابقات بانوان و آقایان 

به طور همزمان برگزار خواهد شد.

چه طور شد که با وجود محدودیت های 
بودجه ای، برای قبول میزبانی پیشقدم شدید؟

گلشنی: از زمانی که آقای پهلوان زاده ریاست فدراسیون 
شطرنج را برعهده گرفته، میزبانی رویدادهای بین المللی 
کنون رویدادهای  در دستور کار قرار گرفته است که تا
مهمی همچون مسابقات مدارس آسیا در ایران برگزار 
شده و قرار است رقابت های قهرمانی جهان بانوان نیز 
به انجام برسد که حضور جمعی از بهترین های شطرنج 
دنیا از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. همچنین 

زمانی که میزبانی مسابقات آماتوری آسیا 
گذار شد، به اصفهان پیشنهاد  به ایران وا
میزبانی دادند و پس از دیدار  رییس فدراسیون 
با مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان، 

تصمیم گرفتیم این رویداد را برگزار کنیم.

استقبال از مسابقات آماتوری 
آسیا چه طور بوده و چه اقداماتی برای 

میزبانی انجام داده اید؟
گلشنی: ثبت نام شرکت در این رقابت ها 
به صورت آنلاین و از طریق سایت هیات 
کنون از برخی کشورهای  انجام شد که تا
آسیایی نظیر مغولستان، قزاقستان، هند و 
چین تایپه تقاضاهایی برای حضور در این 

اسفندماه سال گذشته، مجمع انتخاباتی فدراسیون 

مهری 
مصور

شطرنج برگزار شد و مهرداد پهلوان زاده با کسب 
اختیار  در  را  فدراسیون  این  ریاست  آرا،  بیشترین 
اصفهان  اهالی شطرنج  از  که  زاده  پهلوان  گرفت. 
فدراسیون  رییسه  هیات  عضو  می شود،  محسوب 
جهانی و داور درجه A فیده است که در دوران کوتاه 

رشته ای  به  را  شطرنج  شده  موفق  فدراسیون،  در  مسوولیتش 
خبرساز تبدیل کند که میزبانی های متعدد بین المللی نیز یکی از 
همین پارامترهای خبرسازی بوده و قرار است در روزهای آینده 
اصفهان، میزبان مسابقات آماتوری آسیا باشد که با حضور 
شطرنج بازانی از کشورهای مختلف قاره کهن به انجام خواهد 

رسید.

میزبانی این مسابقات، بهانه ای شد تا گفت وگویی را با رییس 
فدراسیون شطرنج و حسین گلشنی رییس هیات شطرنج استان 
اصفهان ترتیب بدهیم که برنامه های فدراسیون  برای گسترش و 
نفوذ هر چه بیشتر  این رشته و رسیدن به سکوهای جهانی و قرار 
گرفتن در جمع قدرت های برتر دنیا، محور اصلی این گفت وگو 

را تشکیل می دهد.

تغییر کرده و ما یک نسل طلایی داریم که شامل 
 فیروزجاه، مقصودلو، مصدق پور، طباطبایی، زنگنه، 
خادم الشریعه، غلامی و موسوی و ... می شوند. 
ریتینگ تمام این نفرات حدود 2500 است و 
 رقابت های آنها باهم موجب می شود که ما حدود

 سه سال دیگر حتی روی سکو  برویم.

کردن لیگ شطرنج چه  فدراسیون برای پویا
برنامه ای دارد؟

پهلوان زاده: همان طوری که اشاره داشتید، راه اندازی 
و برگزاری لیگی پویا از اهداف مهم فدراسیون است. 
در گذشته برنامه لیگ ما چندان مشخص نبود. 
تقویم فدراسیون را منظم کرده ایم و تلاش می کنیم 
که براساس آن و بدون تغییر جلو برویم تا همه تکلیف 
خود را بدانند. داشتن تقویم منظم و محکم از نیازهای 
گر بتوانیم اسپانسر  اصلی شطرنج بازان حرفه ای است. ا
بگیریم هم عالی می شود. در حال حاضر حدود 10هزار 
نفر خود را در سامانه فدراسیون شطرنج ثبت کرده اند، 
این درحالی است که در فدراسیون جهانی 17 هزار 
ایرانی ثبت نام کرده اند. ما باید تا سال آینده حداقل 
به 100 هزار نفر برسیم و پس از آن می توانیم برنامه های 
خوبی را اجرا کنیم؛ ضمن اینکه برنامه های کاربردی 

زیادی را از طریق تلفن همراه راه اندازی می کنیم.

زمانی که حدود هفت سال قبل ریاست 
هیات شطرنج استان اصفهان را برعهده گرفتید، 
چه اهداف و برنامه هایی برای این رشته تعریف 
کرده بودید و فکر می کنید تا چه اندازه در رسیدن 

به اهداف تعیین شده موفق عمل کرده اید؟
گلشنی: زمانی که مسوولیت هیات را برعهده گرفتم، 
استراتژی تعریف شده برای هیات سرمایه گذاری بر 
روی رده پایه و پشتوانه سازی بود که با رضایت نسبی 
همراه است. خوشبختانه در سال های گذشته عناوین 
خوبی در رده های سنی مختلف در مسابقات کشوری 
و بین المللی کسب کرده ایم و در ارزیابی سالیانه 
فدراسیون نیز، همواره یکی از هیات های برتر کشوری 

بوده ایم.

کسب درجه استاد بزرگی شطرنج توسط 
شاهین زنگنه را می توانیم معیاری برای پیشرفت 

این رشته در سطح استان بدانیم؟
گلشنی: در دنیا کمتر از 400 نفر درجه استاد بزرگی 
شطرنج دارند که بیشتر استادان بزرگ از کشورهای 
روسیه، چین، هند و آمریکا هستند. در کشور ما نیز 
شاهین زنگنه یازدهمین فردی است که موفق به 
کسب درجه استاد بزرگی شده است. وی در المپیاد 
جهانی شطرنج که در آذربایجان برگزار شد، توانست 
به طور همزمان دو نورم استاد بزرگی را کسب کند و 
 در اولین کنگره جهانی فیده، حکم استاد بزرگی وی 
 به طور رسمی اعطا خواهد شد. زنگنه از سن 10 سالگی
کنون هر دو سال یک بار قهرمان آسیا شده و  تا
افتخارات بسیاری را کسب کرده است؛ همچنین نیما 
جوانبخت موفق به کسب درجه استاد بین المللی 

شطرنج شده است.

در اختیار داشتن امکان سخت افزاری خانه 
شطرنج چه اندازه توانسته در  پیشبرد  برنامه های 
هیات تاثیرگذار باشد؛ آن هم در شرایطی که 
هیات های ورزشی با مشکلات مالی متعددی 

مواجه هستند؟
گلشنی: در زمانی که کامبوزیا، معاون سازمان تربیت 
بدنی در دوره مسوولیت هاشمی طبا بود، طرح ایجاد 
خانه شطرنج در تمام استان های کشور مطرح شد که 
خانه شطرنج اصفهان نیز در همان دوران پایه ریزی 
شد و سال ها بعد به بهره برداری رسید. 
متاسفانه در مقطعی که پول و بودجه زیادی 
در حوزه ورزش استان وجود داشت، شطرنج 
 نتوانست از این پول استفاده خاصی داشته
 باشد و حتی یک دوره مسابقات بین المللی

نیز با کیفیت پایینی میزبانی  شد. 
بعد از آن دوره، همواره با مشکل مالی و 
محدودیت های بودجه ای مواجه بوده ایم 
اما هیچ گاه به انتظار  اعتبارات دریافتی از 
سوی اداره ورزش و جوانان استان اصفهان 
 ننشسته ایم و تمام برنامه های هیات را 
 بر اساس برنامه پیش برده ایم؛ زیرا می دانیم

اعتبارات در نظر گرفته شده، کفاف برنامه های 
ما را نمی دهد.

دوپینگ کار دست قهرمان هوگوپوش داد

محرومیت چهار ساله برای ملی پوش تکواندو
جام جهانی ووشو - چین

شهربانو  منصوریان؛ دومین طلایی ایران
دوپینگ یکی از قهرمانان تیم ملی تکواندو از سوی 
مسوولان فدراسیون جهانی مثبت اعلام شده و 
کنشی به این موضوع نشان ندادند. مسوولان ایرانی هیچ وا
به گزارش ورزش سه، تیم ملی تکواندوی ایران اواخر  سال 
گذشته برای آماده سازی ملی پوشان ایرانی در یکی از 
رقابت های گرند پری )فجیره ( حضور  پیدا کرد و پس از پایان 
این رقابت ها مسوولان برگزاری این مسابقات از  برخی 
نفرات تست دوپینگ گرفتند. متاسفانه پس از چند ماه 
دوپینگ یکی از ورزشکاران ایرانی مثبت اعلام شد و این 
موضوع به مسوولان فدراسیون کشورمان نیز اعلام شده 
است. این تکواندوکار با سابقه تیم ملی کشورمان با 
تصمیمات مسوولان فدراسیون جهانی به دلیل مثبت 
بودن تست دوپینگ اش به مدت چهار سال از فعالیت در 

 تمام رویداد های داخلی و خارجی محروم شده است.
15 فروردین 95 این موضوع به مسوولان فدراسیون ایران 
اعلام شده و حتی مدت محرومیت این ورزشکار)ا-ع( نیز 
مشخص شده است. مسوولان فدراسیون جهانی به 
فدراسیون تکواندوی ایران در همان مقطع اعلام کرده اند 
که برای دفاع از حق این ورزشکار می توانند اعتراض کنند، 
اما گویا آنها دوپینگ وی را مرتبط به داروهای بیماری که او 
داشته مرتبط دانسته اند، اما مسوولان فدراسیون جهانی 
این بهانه را نیز  رد کرده اند. در تست دوم نیز  جواب آزمایش 
دوپینگ این ورزشکار مثبت اعلام شده، اما طبق آخرین 
خبرها این ورزشکار در مسابقات قهرمانی کشور و لیگ برتر 
همچنان فعالیت می کند، اما  در مدت چند ماه گذشته دیگر 

در  اردوهای تیم ملی حضور  نداشته است.

کار وزن 65- کیلوگرم تیم بانوان ایران   ساندا
به مدال طلای جام جهانی 2016 ساندا دست 

یافت تا روند موفقیت های خود را تداوم بخشد.
به گزارش سایت فدراسیون ووشو، دیروز در پیکارهای 
نوبت صبح، »شهربانو منصوریان« در دیدار نهایی وزن 
کایدان«  از فیلیپین  65- کیلوگرم به مصاف با »هرگی با
رفت و در پایان مبارزه ای سخت و نفس گیر که سه راند 
به طول انجامید، 2 بر یک پیروز شد و دومین مدال 

طلای تیم ایران را کسب کرد.
 منصوریان در مرحله قبلی برابر »کریستانا موروزوا« از 

روسیه در دو راند به برتری دست یافته بود.
رقابت های جام جهانی ساندا که از روز جمعه به 
میزبانی شهر »شین« کشور چین آغاز شده است، روز 

گذشته)یکشنبه( به اتمام می رسد. 
مدال آوران سال گذشته مسابقات قهرمانی جهان که 
در اندونزی برگزار شد، در جام جهانی ساندا به میدان 
کار )چهار نفر در  رفتند که تیم ایران نیز با هفت ساندا
مردان و سه نفر در زنان( در این رویداد شرکت کرده 
است که ووشوی استان تنها یک نماینده در این 
مسابقات دارد. پیش از این، »صدیقه دریایی« در وزن 

60- کیلوگرم به مدال طلا رسیده بود . 
گفتنی است؛  شهربانو تنها نماینده ووشوی اصفهان 
در این رقابت ها خواهد بود که در غیاب دو خواهرش 
به مصاف حریفان سرشناس جهانی رفته و موفق شد 
بر سکوی اول بایستد تا به خوبی جای خالی سهیلا و 

الهه را پر کند.  

در حال حاضر 
10 استاد بزرگ 
شطرنج داریم 
که با اعطای 

 درجه 
شاهین زنگنه، 

 این تعداد 
به 11 نفر 
می رسد

 میزبانی 
مسابقات  

قهرمانی زنان 
جهان حدود دو 
میلیارد هزینه 
 دارد، اما من  

نام آن را 
سرمایه گذاری 

می گذارم



کتورسازی؛ کنش عشوری به خروج نامش از فهرست ترا وا
 ناراحت نیستم

گواردیولا: 
خودمان پیروزی را  از خودمان گرفتیم

کید  کتورسازی تا هافبک دفاعی تیم فوتبال ترا
ج شود،  گر نامش از لیست این تیم خار کرد که ا

ناراحت نخواهد شد. سینا عشوری در گفت وگو با 
تسنیم در مورد مصدومیتی که با آن مواجه شده 

است، گفت: متاسفانه اتفاق تلخی برایم رخ داد و 
رباط صلیبی ام به همراه مینیسک پایم پاره شد. 
امیدوارم هیچ ورزشکاری این روزها را نبیند. واقعا 

نمی توانم ناراحتی ام را توصیف کنم. این 
روزها برایم سخت می گذرد و باید 

عضلاتم را قوی کنم، چون باید 
در پایان این ماه زانویم را 

کنش  جراحی کنم. وی در وا
به اینکه احتمالا نامش از 

کتورسازی  ترا لیست 

بیرون خواهد رفت، عنوان کرد: من از این موضوع ناراحت 
نیستم. به هر حال نمی توانم بازی کنم و امیدوارم بازیکنی 
کتورسازی بیاید که بتواند عملکرد خوبی  به ترا
داشته باشد و در قهرمانی این تیم تاثیرگذار 
ج کنند، ناراحت  گر نامم را از لیست خار باشد. ا
کره باشگاه  نخواهم شد. عشوری درباره مذا
کتورسازی با او برای تمدید قراردادش عنوان  ترا
کرد: در این زمینه مدیرعامل محترم باشگاه 
با من صحبت کرد و توافقاتی صورت 
گرفت. از حمایت باشگاه و 
همچنین امیر قلعه نویی تشکر 
می کنم و امیدوارم دوباره با 
به  کتورسازی  ترا پیراهن 

میدان بروم. 

سرمربی منچسترسیتی اظهار کرد که تیمش 
شایسته کسب سه امتیاز برابر میدلزبورو بود، 
اما بی دقتی بازیکنانش، سه امتیاز را از آنها گرفته است. 

کرنت، منچسترسیتی شنبه در هفته   به  گزارش سا
یازدهم لیگ برتر انگلیس ابتدا توانست با گل 
گوئرو از میدلزبورو پیش بیفتد، ولی در  سرخیو آ
 دقیقه 92 مسابقه دروازه  خود را باز شده دید تا 
گردان پپ گواردیولا  تنها یک امتیاز نصیب شا

شود. گواردیولا بعد از توقف تیمش گفت : هم در 
خط دفاع و هم در خط حمله نیاز به 

پیشرفت زیادی داریم. کسی هستم 
که بعد از شکست برابر تاتنهام 

اعتراف کردم آنها بهتر از ما بودند و 
شایسته برد بودند، ولی در بازی 

برابر میدلزبورو می گویم که بازیکنانم شایسته بیش از 
یک امتیاز این مسابقه بودند. باید این بازی را با برد به 
پایان می رساندیم. تساوی یک بر یک منچسترسیتی 
برابر میدلزبورو، سومین تساوی خانگی پی در 
پی این تیم  است. این اتفاق باعث شد پپ 
گواردیولا برای اولین بار در دوران مربیگری 
خود در سه بازی خانگی طعم برد را نچشد. 
سرمربی اسپانیایی در ادامه گفت : از 
نمایش بازیکنانم در نیمه دوم راضی 
نیستم. فوتبال خوبی را در نیمه دوم ارائه 
ندادیم. فکر کنم در آغاز نیمه دوم یک 
شانس برای گلزنی و یک شانس هم 
اواخر  این مسابقه برای رسیدن به گل 

داشتیم.  

07 سال یازدهم، شماره 2786 فوتبال
 دوشنبه

17   آبان  1395 

خبر                          روز

منصور پورحیدری :  مراسم تشییع پیکر 
پورحیدری صبح دیروز در ورزشگاه شیرودی 
با حضور تعداد زیادی از هواداران فوتبال برگزار 
شد. هزاران نفر از عاشقان پورحیدری که 
ظاهرا قرمز و آبی هم اهمیتی برایشان نداشت 
به شیرودی آمده بودند تا اسطوره فوتبال را 
تشییع کنند و در نهایت یکی از پرافتخارترین 
بازیکنان و مربیان تاریخ فوتبال ایران در 
خانه ابدی آرام گرفت و پس از انجام مراحل 
کسپاری، حاضران پس از قرائت فاتحه  خا
شروع به ترک قطعه نام آوران کردند و خانواده 
پورحیدری آخرین کسانی بودند که بر سر مزار 

وی حضور داشتند.

 پدر استقلال
 در خانه ابدی

سرنوشتمتفاوتبرادرانتاجیبانا
از درخشش میلاد در روسیه تا روزهای کم فروغ مهرداد در سپاهان

را  مهرداد محمدی  و  میاد  نویسان  فوتبال 

مهری 
مصور

از  که  می دانند  بازیکنانی  از  نسل  آخرین 
زمین های خاکی و بدون امکانات جنوب شهر 
رشد کرده و به سطح اول فوتبال ایران رسیدند 
و دوقلوبودنشان باعث شد تا خیلی زود به 
تبدیل  ایران  فوتبال  در  مطرحی  چهره های 
شوند، اما برادران »تاجی بانا« فوتبال کشورمان این روزها 
سرنوشت متفاوتی را تجربه می کنند. میاد در لیگ روسیه 
توانسته برای خود اسم و رسمی دست و پا کند، اما مهرداد 

در تیم سپاهان روزهای کم فروغی را پشت سر می گذارد.

برادران محمدی فوتبالشان را مدیون حمید استیلی هستند؛ شاید 
گر استیلی هم مانند بسیاری دیگر از مربیان لیگ برتری، به خدمت  ا
گرفتن بازیکن تستی را دور از شأن خود و تیمش می دانست، این دو 
بازیکن راهی برای دیده شدن پیدا نمی کردند. میلاد و مهرداد در تیم 
راه آهن به سطح اول فوتبال ایران معرفی شدند و کم ستاره بودن این 
تیم و اعتماد مربیان باعث شد تا فضای لازم برای به نمایش گذاشتن 
استعدادهای فوتبالی در اختیار این دو برادر قرار بگیرد. اولین روزهایی 
که برادران دو قلوی فوتبال ایران مورد توجه رسانه ها و فوتبالی ها قرار 
گرفتند، مهرداد به واسطه پست بازی بیشتر از میلاد در تیرس قرار 
گرفته بود و بازی در خط حمله و اضافه شدن به کورس آقای گلی 
لیگ، فرصت بیشتری برای دیده شدن در اختیار  وی گذاشت، اما 
درخشش در یک بازی دوستانه باعث شد تا اشتروم گراتس اتریش 

 فینال حذفی
 25 اردیبهشت برگزار می شود

عصر دیروز دیدارهای مرحله یک هشتم   
نهایی رقابت های فوتبال قهرمانی جام 
حذفی باشگاه های کشور قرعه کشی شد. به گزارش 
ورزش سه، در روزهای 27 و 28 آبان دیدارهای این 
 مرحله برگزار می شود و قرار است تیم هایی که 
ملی پوش در اختیار دارند روز 28 آبان بازی خود را برگزار 

کنند و دیگر تیم ها هم روز 27 به میدان بیایند.
تیم ملی روز 26 آبان بعد از برگزاری بازی با سوریه 
گردد.دیدار پایانی   در مالزی به ایران باز می 
رقابت های فوتبال قهرمانی جام حذفی باشگاه های 
کشور همانند فصل گذشته در خرمشهر برگزار می شود 
و روز 25 اردیبهشت برای برگزاری این دیدار برنامه ریزی 

شده است.

مشتری دست به نقدی برای میلاد شود، اما فرهاد کاظمی اجازه 
جدایی به این بازیکن را نداد تا بعدها میلاد راهی تیمی از لیگ روسیه 
شود. این بازیکن که در پست دفاع چپ چهره شد، بعد از پشت سر 
گذاشتن ماه های سخت ابتدایی بازی در این کشور، تبدیل به تنها 
ایرانی شاغل در لیگ روسیه شد که به صورت 90 دقیقه ای برای 
تیمش بازی می کند. در تیم ملی نیز شرایط برای میلاد متفاوت تر  از 
مهرداد بوده است و وی توانسته نظر کارلوس کی روش را جلب کند تا 
بسیاری از فوتبالی ها او را یکی از مسافران احتمالی جام جهانی 2018 
روسیه بدانند؛ یعنی جایی که میلاد به خاطر تیم باشگاهی، شناخت 
خوبی از آن دارد و می تواند یکی از مهره های کلیدی مرد سخت گیر 
و پرتغالی تیم ملی لقب بگیرد. برخلاف گمانه زنی، روزنامه ها که از 
تمایل باشگاه پرسپولیس برای به خدمت گرفتن مهرداد محمدی 
خبر می دادند، پیشنهادی به این بازیکن نرسید تا وی نیز راهی 
اصفهان شود تا فوتبالش را در سپاهان و زیر نظر عبدالله ویسی پشت 
سر بگذراند، اما تا بدین جای مسابقات که 10 هفته از لیگ شانزدهم 
سپری شده و لیگ برای سومین بار تعطیل شده است، مهرداد 
نتوانسته مهره موثری برای زردهای نصف جهان باشد. سپاهان 
برای به خدمت گرفتن مهرداد، هزینه بالایی را برای رضایت نامه وی 
پرداخت کرد و با احتساب رقمی که برای قراردادش ذکر شده، یکی از 
گرانقیمت ترین بازیکنان لیگ محسوب می شود و علاوه بر هواداران، 
کادر فنی و مدیریتی سپاهان نیز بی صبرانه منتظرند تا انتظاراتی که 
از این خرید داشتند، برآورده شود، ضمن اینکه خود مهرداد نیز برای 

عقب نماندن از برادر دو قلو، به فکر بیفتد.

07 سال یازدهم، شماره 2617 فوتبال
سه شنبه

17 فروردین 1۳۹4 

دادنامه
کلاسه پرونده 950202  مرجع رسیدگی: شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان شماره 
دادنامه: 332-95/4/26 /  خواهان: رویا بهنام حقیقی نشانی: مبارکه بلوار شهید 
اشرفی خیابان اردیبهشت کوچه شفیعیان پ 17 / وکیل: نفیسه مستقل نشانی:  
اصفهان خ شیخ صدوق شمالی خ شیخ مفید تقاطع اول ساختمان 14 طبقه دوم 
ک  موسسه تحقیقات حقوقی کتیبه دفتر آقای محمود بافنده/ خوانده:محمد خا
زاد رنانی نشانی:  مجهول المکان / خواسته: مطالبه وجه دو فقره چک / با عنایت 
ح  به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی رویا بهنام 
ک زاد رنانی به خواسته مطالبه مبلغ  حقیقی بطرفیت خوانده محمد) مهدی( خا
35/000/000 ریال وجه چک به شماره 003171 و 003166 به عهده بانک ملی به 
انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات 
در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال 
ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم 
ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و 
محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا 
دعوی خواهان علیه خوانده ثبات به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون 
تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ سی و پنج میلیون ریال بابت اصل خواسته و 1/030/000 ریال بابت 
هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ 
سررسید چک موصوف 94/8/25 و 94/9/20 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان 

صادر و اعلام می نماید. 
 رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه 
می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/24031 محا
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 941383  شماره دادنامه 950770-95/4/15 مرجع رسیدگی: شعبه 33 
کبر محبی نشانی: اصفهان ، خیابان امام  شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: علی ا
ک 18 / وکیل:  محمد ارشدی نشانی:  خیابان  کوچه مارچین خیابان شهید امینی پلا
نیکبخت پشت ساختمان دادگستری مجتمع اداری نیکبخت طبقه 4 - واحد 101 / 
خواندگان: 1- پژمان عبداللهی 2- سید شیر محمد حسینی نشانی: مجهول المکان/ 
خواسته: الزام به انتقال سند رسمی خودرو/ گردشکار: با عنایت به محتویات پرونده 
ح آتی مبادرت به صدور رای  و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر

می نماید.
کبر محبی با وکالت آقای محمد ارشدی   رای قاضی شورا: در خصوص دعوای : علی ا
به طرفیت خواندگان سید شیر محمد حسینی  به خواسته الزام به انتقال سند رسمی 
خودرو سواری اپل آسترا به شماره انتظامی 235 ج 97  به انضمام مطلق خسارات 
وارده با عنایت به محتویات پرونده استعلام به عمل آمده از مرجع انتظامی در خصوص 
آخرین مالک خودرو ملاحظه قولنامه های ارایه شده از طرف خواهان و همچنین 
خواندگان علیرغم ابلاغ قانونی ماده73 قانون آیین دادرسی مدنی در جلسه حضور 
نیافته و لایحه دفاعیه ای ارسال ننموده لذا شورا دعوای مطروحه را وارد و ثابت 
تشخیص داده لذا به استناد ماده 198 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی و مواد 10و219 و220 و221و 223و 225 قانون مدنی حکم به 
محکومیت قلم خوردگی آقای سید شیر محمد حسینی به حضور  در دفترخانه اسناد 
رسمی و انتقال رسمی سند خودرو اپل استرا شماره انتظامی 235 ج 97  ایران 77  به 
نام خواهان و پرداخت مبلغ 305/000  ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت حق الوکاله 

وکیل طبق تعرفه قانونی در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و پس از اتمام 
کم عمومی حقوقی  مدت واخواهی ظرف مهلت 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا
اصفهان می باشد و در خصوص دعوی خواهان به طرفیت آقای پژمان عبداللهی با 
توجه به اینکه ایشان مالک رسمی نمی باشد به استناد بند 4 ماده 84 قانون 
آیین دادرسی مدنی قرار رد دعوی صادر می نماید قرار صادره  ظرف مهلت 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می  بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محا
باشد شایان ذکر است انتقال سند منوط به پرداخت ما به التفاوت ثمن معامله به مبلغ 

چهارمیلیون ریال در حق آقای پژمان عبداللهی می باشد. م الف/24022
شعبه ۳۳ شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 950427  مرجع رسیدگی: شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان شماره 
دادنامه: 1319-95/7/29 /  خواهان: قدرت اله انصاری نشانی:  اصفهان خ پروین 
عسگریه دوم ملاصدرا بهار 9 پ 215 / خوانده: موسی رمضانی نشانی:  مجهول المکان 
/ خواسته: مطالبه مبلغ چهل و دو میلیون ریال وجه یک فقره چک به انضمام کلیه 
خسارات / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را 

ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. اعلام و به شر
 رای قاضی شورا: در خصوص دعوی قدرت اله انصاری بطرفیت خوانده موسی رمضانی 
خ  به خواسته مطالبه مبلغ 42/000/000 ریال وجه چک به شماره 0455/550943 مور
94/9/25 به عهده بانک به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات 
پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک 
محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن 
دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه 
لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان 
از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثبات به نظر می رسد که به 
استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی 
حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 000/000/ 42 ریال بابت اصل خواسته و 
گهی وخسارات تاخیر و تادیه از  385/000/ 1 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
تاریخ سررسید چک موصوف 94/9/15 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر 

و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می 
کم  باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/24020
شعبه ۹ شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه 
کلاسه پرونده 94-2001 / مرجع رسیدگی: شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان / 
کبر نصوحی نشانی:  اصفهان خیابان بزرگمهر خیابان رکن الدوله صندوق  خواهان: ا
قرض الحسنه رضوی / خوانده:  زهرا شیانپور نشانی: مجهول المکان/ خواسته: 
مطالبه وجه یک فقره چک / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا 

ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. ختم رسیدگی را اعلام و به شر
کبر نصوحی به طرفیت زهرا شیانپور به خواسته   رای قاضی شورا:   در خصوص دعوی ا
مطالبه مبلغ 137/000/000 ریال وجه یک فقره چک به شماره 767503 به عهده 
بانک سپه به انضمام مطلق خسارت قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای 
اصول مستندات درید خواهان و صدور گواهی های عدم پرداخت توسط بانک محال 
که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه 
گهی در جلسه حضور ندارد و هیچگونه لایحه و  خوانده علی رغم ابلاغ قانونی نشر آ
دفایعات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود 
ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا به 
مواد 313 و 314 قانون تجارت و 198،519،522 و 515 قانون آ.د.م حکم بر محکومیت 
خوانده و به پرداخت مبلغ 137/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 255/000 ریال 
گهی 120/000 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان  بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 
کم محترم عمومی حقوقی   همین مرجع و ظرف 20 روز پس از آن قابل اعتراض در محا

اصفهان می باشد. م الف/ 24015
شعبه 45 شورای حل اختلاف  اصفهان 

دادنامه 
کلاسه پرونده 94-2070 / مرجع رسیدگی: شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان 

کبر نصوحی نشانی:  اصفهان خیابان بیست و دو بهمن مجموعه اداری  / خواهان: ا
امیرکبیر ساختمان آرمان واحد 5 / خوانده:  قرض الحنسه عاشوریان -محمدرضا 
عابدین -حسن حاتمی نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه/ با عنایت به 
ح آتی  محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
کبر نصوحی  مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:   در خصوص دعوی ا
به طرفیت قرض الحنسه عاشوریان -محمدرضا عابدین -حسن حاتمی به خواسته 
مطالبه مبلغ 50/000/000ریال وجه یک فقره چک به شماره 404462 به عهده بانک 
تجارت شعبه سروش به انضمام مطلق خسارت قانونی، با توجه به محتویات پرونده و 
بقای اصول مستندات درید خواهان و صدور گواهی های عدم پرداخت توسط بانک 
محال که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و 
گهی در جلسه حضور ندارد و هیچگونه لایحه  اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی نشر آ
و دفایعات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود 
ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا به 
مواد 313 و 314 قانون تجارت و 198،519،522 و 515 قانون آ.د.م حکم بر محکومیت 
خواندگان بصورت تضامنی و به پرداخت مبلغ 50/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 
13/650/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک 

های موصوف تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید.
 رای صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف 
کم محترم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد.  20 روز پس از آن قابل اعتراض در محا

م الف/ 24014
شعبه 45 شورای حل اختلاف  اصفهان 

دادنامه 
کلاسه پرونده 95-603  شعبه 31 شورای حل اختلاف  اصفهان شماره دادنامه 759-
95/7/25 / خواهان: بانک مهر اقتصاد به نمایندگی علیرضا زمانی و به وکالت سمیه 
سلیمانی و نجمه محمدی / وکیل: سمیه سلیمانی و نجمه محمدی نشانی:  اصفهان 
ع  ک 3 / خوانده: 1- طاهره داوودی 2- قاسم زار خ توحید جنب تالار فرشچیان پلا
نشانی:  مجهول المکان / خواسته: مطالبه وجه سفته /  با عنایت به محتویات پرونده 
ح  و اخذ نظریه مشورتی اعضای محترم شورا ضمن اعلام ختم رسیدگی را اعلام و بشر
ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای شورا: در خصوص دعوی بانک مهر اقتصاد 
به نمایندگی علیرضا زمانی و به وکالت سمیه سلیمانی و نجمه محمدی به طرفیت 
ع به خواسته مطالبه مبلغ دویست میلیون ریال  آقای 1- طاهره داوودی 2- قاسم زار
وجه سفته به شماره خزانه داری کل 854356 و 645324 به انضمام مطلق خسارات 
قانونی، با عنایت به بقای اصول مستندات در ید خواهان که ظهور در اشتغال ذمه 
خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه خواسته دارد و عدم حضور خوانده در  
جلسه رسیدگی و مصون اندن خواسته از هرگونه تعرض و تکذیب شورا دعوای مطروحه 
را وارد و ثابت تشخیص داده لذا به استناد مواد 307 و 309 قانون تجارت و مواد 198، 
519، 522 و 515 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی حکم 
بر محکومیت خواندگان متضامنا به پرداخت مبلغ 200/000/000 ریال بابت اصل 
خواسته و حق الوکاله وکیل و 5/180/000 ریال بابت هزینه دادرسی و و حق الوکاله وکیل 
بر مبنای تعرفه قانونی و همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 
95/6/7 لغایت تاریخ وصول که محاسبه آن براساس نرخ اعلامی از سوی بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران بر عهده اجرای محترم احکام می باشد. در حق خواهان صادر 
و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 
کم عمومی حقوقی  اصفهان  این شورا و ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

می باشد. م الف/24004
شعبه ۳1 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 95-604 شماره دادنامه 760 مرجع رسیدگی: شعبه 24 شورای حل 
اختلاف اصفهان  / خواهان: بانک مهر اقتصاد به نمایندگی علیرضا زمانی به وکالت 
ک 3 /  سمیه سلیمانی و نجمه محمدی به نشانی:  اصفهان خ توحید تالار فرشچیان پلا
خواندگان: 1- آقای مهدی قائم مقامی 2- مریم رجائیان 3- حسین سلطانی 4- محمد 
ترابی به نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه مبلغ دویست میلیون ریال بخشی 

خ 95/4/19 بانک انصار / به تاریخ 95/7/26 شعبه 24  از چک شماره 013046750 مور
شورای حل اختلاف به تصدی امضاء کننده زیر تشکیل پرونده کلاسه 604/95 مفتوح 
است با ملاحظه اوراق پرونده، شورا با استعانت از خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به 
صدور رای می نماید. رای شورا: در خصوص دعوی ایرج بانک مهر اقتصاد به نمایندگی 
علیرضا زمانی و به وکالت سمیه سلیمانی و نجمه محمدی به طرفیت 1- آقای مهدی 
قائم مقامی 2- مریم رجائیان 3- حسین سلطانی 4- محمد ترابی بخواسته مطالبه 
خ  جمعاً مبلغ 200/000/000 ریال بابت یک فقره چک به شماره 013046750 مور
95/4/19  به انضمام هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه اولی بعنوان صادر کننده و 
ح دادخواست شورا با بررسی اوراق پرونده و استماع  ثانوی به عنوان ظهر نویس به شر
اظهارات طرفین و اینکه خواندگان در قبال دعوی مطروحه دفاعی نداشته اند دعوی 
را ثابت تشخیص و به استناد مواد 198 و 519 و 515 و 522 ق. آ.د.م و مواد 313 و 310 
قانون تجارت و رای وحدت رویه شماره 1369/7010539 هیات عمومی دیوان عالی 
کشور حکم به محکومیت تضامنی نامبردگان به پرداخت مبلغ 200/000/000 ریال بابت 
اصل خواسته و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و مبلغ پنج میلیون و یکصد و هشتاد هزار 
ریال و همچنین هزینه دادرسی و خسارت تاخیر از سررسید چک 95/4/19 در حق 
خواهان صادر واعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل 
کم عمومی  واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر در محا

حقوقی  اصفهان می باشد.  م الف/ 24003
شعبه ۳1 شورای حل اختلاف اصفهان

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مجتبی سهرابی رنانی نشانی: اصفهان 
رهنان خ درخشان خ چمران کوچه 10 بن بست سوم سمت چپ/ مشخصات محکوم 
ک زاد نشانی:  مجهول المکان  ک زاد و مهدی خا علیهم: نام و نام خانوادگی: سعید خا
/ مشخصات نماینده یا قائم مقام محکوم له: نفیسه مستقل نشانی:   اصفهان 
خیابان شیخ صدوق شمالی خ شیخ مفید ساختمان 14 طبقه دوم دفتر وکالت آقای 
محمود بافنده/ محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه  و دادنامه 
شماره 9509976839200269 این شعبه محکوم علیهم محکومند به: 1- پرداخت 
مبلغ 238/000/000 ریال بابت اصل خواسته به انضمام خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
1395/01/14 لغایت زمان وصول که در هنگام اجرای حکم محاسبه می گردد و 
همچنین پرداخت مبلغ 000 /7/427 ریال بابت هزینه دادرسی و مبلغ 11/672/000 
ریال بعنوان حق الوکاله وکیل همگی در حق محکوم له 2- پرداخت مبلغ 11/900/000 
ریال بابت حق الاجرا دولتی / محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد.)ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به 
از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز 
کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور 
مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و 
اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه 
اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و 
نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به  از طر
درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای 
حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و 
ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به 
دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت 
دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف 
محکوم به یا هر دو مجازات می شود. 0ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه 
از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم 
علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(.م الف/ 
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دریبل های فضایی نیمار
بر اساس برنامه هفتگی، در این ستون، 
فیلم  های جذاب و کوتاه مرتبط با فوتبال 
داخلی، فوتبال خارجی، تمرین تیم های پرطرفدار و 
گل های خاص فوتبال و صحنه های جذاب ورزشی 
را در اختیار شما قرار می دهیم. در کنار مطالبی که 
شامل این برنامه می شوند، علامت بارکد چاپ 
خواهد شد  و شما می توانید گوشی تلفن همراه خود 
را روی بارکد کنار آن مطلب قرار داده تا فیلم یا عکس 
مرتبط با مطلب را مشاهده کنید. در این شماره، 
می توانید فیلم مربوط دریبل های نمایشی نیمار، 

فوق ستاره برزیلی دنیای فوتبال را مشاهده کنید.

بارکد را

 اسکن کنید

فوتبال                       ایران

نایب قهرمانی ساحلی بازان 
در جام بین قاره ای

ملی پوشان فوتبال ساحلی ایران نتوانستند 
روند چهار پیروزی پیاپی را ادامه دهند و برابر 
تیم قدرتمند برزیل با نتیجه 6 بر 2 شکست خوردند و به 
مقام نایب قهرمانی جام بین قاره ای رسیدند.   به گزارش 
گردان محمدحسین میرشمسی که با  ورزش سه، شا
نمایش فوق العاده در مرحله گروهی و سه پیروزی پیاپی 
برابر  آمریکا، مصر و روسیه به عنوان صدرنشین به مرحله 
بعد راه یافتند در نیمه نهایی با جبران نتیجه، موفق 
شدند با برد پر گل 8 بر 6 تاهیتی را از پیش رو بردارند تا 
حریف برزیل در فینال جام بین قاره ای فوتبال ساحلی در 
سال 2016 شوند. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران شنبه 
شب به مصاف برزیلی رفت که در چهار مسابقه قبل خود 
33 گل به ثمر  رسانده بود، اما با این حال ملی پوشان 
ایران دقیقه دو با گل زیبای مسیگر پیش افتادند، ولی 
برزیل خیلی زود نتیجه را جبران کرد و پنج گل زد و پیروزی 
خود را برابر ایرانی که نمایش ضعیف تری از بازی های 
گروهی و نیمه نهایی داشت قطعی کرد؛ در نهایت دو تیم 
یک بار دیگر دروازه ها را باز کردند و فینال جام بین قاره ای 
با نتیجه 6 بر 2 به سود ساحلی بازان برزیل به پایان رسید. 
پیش از دیدار ایران و برزیل، مسابقه رده بندی بین 
تیم های روسیه و تاهیتی برگزار شد که روس ها توانستند 
با نتیجه  نزدیک 4 بر 3 به مقام سوم برسند و مدال برنز 
کسب کنند. همچنین لهستان و مصر برای تعیین 
تیم های پنجم و ششم جام بین قاره ای فوتبال ساحلی 
برابر هم صف آرایی کردند که پس از تساوی 3 بر 3 در 
وقت های معمول و اضافی، در ضربات پنالتی لهستان 
توانست به برتری 2 بر صفر دست پیدا کند و در جایگاه 

پنجم بایستد.

دیدنی                       روز
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راه اندازی بیمارستان مجهز 
دغدغه جدی مردم تیران و کرون 
امام جمعه موقت تیران گفت: احداث و 
راه اندازی بیمارستان مجهز  دغدغه جدی و 
مطالبه بحق مردم شهرستان تیران و کرون است. 
 حجت الاسام و المسلمین سید کریم امامی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: بیمارستان مجهز  و با امکانات 
لازم برای پاسخ به نیاز درمانی مردم شهرستان تیران و 
کرون و مصدومان حوادث جاده ای لازم است؛ چون 
نبودچنین امکاناتی تلفات جانی و غیرقابل جبران را 

افزایش داده است.
 وی بیان کرد: برخی از بیماران و یا مصدومان حوادث 
در شهرستان به دلیل نبود امکانات به بیمارستان 
 شهرستان مجاور و یا مرکز استان اعزام می شوند. 
امام جمعه موقت تیران گفت:  جان باختن سرپرست 
خانواده مشکات اجتماعی زیادی را برای خانواده و 
اجتماع ایجاد می کند که نیاز به مساعدت و نگاه ویژه 
مسوولان استانی و کشوری برای احداث بیمارستان 
مجهز است. حجت الاسام امامی با اشاره به ظرفیت 
و موقعیت شهرستان تیران و کرون گفت: شهرستان 
تیران و کرون در مسیر ارتباطی بین سه استان و غرب 
استان اصفهان قرار گرفته است و حوادث جاده ای 
بالایی نیز  دارد که تاسیس بیمارستان عاوه بر پاسخ 
به حوادث جاده ای نیاز بهداشتی و درمانی اهالی را نیز 

تامین می کند.

آغاز عملیات دو بانده شدن 
جاده مواصلاتی شهر گلشهر

شهردارگلشهر از آغاز عملیات دو بانده شدن 
جاده مواصاتی شهر گلشهر خبر داد. علی 
نیکبخت شهردار گلشهر، با اشاره به اجرا شدن 
عملیات دو باندن شدن محور مواصاتی شهر گلشهر 
اظهار داشت: تعریض جاده مواصاتی گلشهر )حد 
فاصل محله وداغ تا کنجدجان( به طول 1100 متر 
براساس توافق با اداره راه و شهرسازی از سوی 

شهرداری انجام شده است. 
وی گفت: این عملیات 350 میلیون تومان هزینه در 
برداشته است که 2 میلیارد ریال از سوی شهرداری و 

مابقی توسط اداره راه و شهرسازی هزینه شده است.
 شهردار گلشهر خاطرنشان کرد: محور مواصاتی شهر 
گلشهر، به عنوان یکی از راه های شریانی و کریدور شمال 
غرب به مرکز کشور،  از  اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار 
است که در صورت مساعدت و همراهی اداره کل راه و 
شهرسازی استان ادامه خواهد یافت. وی متذکر شد: 
پنج هزار متر از جاده مواصاتی این شهر به دلیل عدم 
عرض استاندارد باید تعریض و آسفالت کاری شود که 
نیاز به اعتبار ویژه و کمک و مساعدت اداره کل راه و 

شهرسازی استان دارد.  

اخبار                              كوتاه

راه اندازی دومین کشتارگاه 
مدرن غرب استان در گلپایگان 
مدیر شبکه دامپزشکی گلپایگان گفت: 
دومین کشتارگاه مدرن غرب استان در 
گلپایگان در حال راه اندازی است.  مسعود غفاری با 
اعام این خبر افزود: ساخت کشتارگاه دام گلپایگان 
کنون سه میلیارد تومان هزینه در برداشته است  تا
که برای تکمیل )خرید سردخانه( 600 میلیون تومان 
اعتبار نیاز دارد. غفاری با بیان اینکه ظرفیت 
کشتارگاه جدید روزانه  500 راس دام سبک و 200 
راس دام سنگین است که می تواند قطب کشتارگاه 
غرب استان در منطقه باشد، افزود: پس از  راه اندازی 
گلپایگان، یک میدان دام برای  کشتارگاه دام 
 جلوگیری از فروش بازار دام توسط دلالان ایجاد

غ تخم گذار در  می شود. وی ظرفیت تولید مر
واحدهای مرغداری شهرستان را  تا یک میلیون و 
300 هزار قطعه در روزانه اعام کرد و افزود: در برخی 
واحدهای مرغداری مدرن و تمام اتوماتیک شهرستان 

غ تولید می شود.  روزانه 23 تن تخم مر
مدیر شبکه دامپزشکی گلپایگان با بیان اینکه در 
حال حاضر یک واحد کشتارگاه دام در گلپایگان 
فعالیت می کند، بیان کرد: کشتار 200 راس دام 
سبک و 10 راس دام سنگین در کشتارگاه گلپایگان 
روزانه صورت می گیرد. وی گفت: یک کشتارگاه 
طیور در شهرستان با کشتار روزانه دوهزار و 500 
قطعه در ساعت در شهرستان است، اما براساس 
نقشه جدید در مرحله ساماندهی و توسعه فضای 
فیزیکی قرار گرفته که برای تکمیل و تجهیز کامل  سه 
میلیارد تومان برآورد هزینه شده است. غفاری با 
بیان اینکه کشتارگاه بلدرچین با ظرفیت روزانه یک 
تن گوشت در حال فعالیت است، گفت: یک کارگاه 
ک  غ، دو کارخانه تولید خورا قطعه بندی گوشت مر
دام با ظرفیت 30 تن  و 15 تن در روزانه، هشت واحد 
تولید فرآورده های لبنی با ظرفیت پذیرش 400 کیلو 
گرم شیر خام، دو واحد دارای مجوز بسته بندی 
غ در شهرستان  غ و 100 مرکز عرضه فروش مر تخم مر
گلپایگان فعالیت می کنند. وی با اشاره به پیشرفت 
غ  غ تخم گذار گلپایگان گفت: واحد مر واحدهای مر
تخم گذار »مهر آسا« در سال جاری موفق به دریافت 
کد IR  شده است. مدیر شبکه  مجوز صدور و 
دامپزشکی گلپایگان افزود: در دو هفته گذشته 
غ به کشور عراق صادر  پنج محموله 20 تنی تخم مر
غ  شده که بر همین اساس ثبات قیمت تخم مر

در شهرستان را به همراه داشته است.  
غفاری خاطرنشان کرد: سازمان دامپزشکی با 
راه اندازی  سیستم GIS  در بین کشورهای منطقه 
پیشگام بوده است؛ به این معنی که تمام واحدهای 
 GPS کشور با دستگاه اپید میولوژیک دامی 
کسیناسیون و یا  کدگذاری شده و هر گونه عملیات وا
بروز بیماری در این واحدها روزانه ثبت و به سازمان 

ارسال و در آنجا تحلیل و جمع بندی می شود.

خبر                          روز بر پایه طرحی از سوی وزارت جهاد کشاورزی؛

نخلستان های خور و بیابانک احیا می شود
بر پایه طرحی از سوی وزارت جهاد کشاورزی ، 
تمامی نخلستان های آسیب دیده سرزمین 
کویری و خشک خور و بیابانک احیا و بار دیگر  رونق می گیرد. 
حسین غامرضایی، مدیرجهاد کشاورزی شهرستان 
خوروبیابانک گفت: خوروبیابانک تنها شهرستان خرماخیز 
استان اصفهان به شمار می رود و هر ساله حدود 70 تن 

خرما از نخلستان 150هکتاری آن برداشت می شود.
 به گفته وی، در این شهرستان 350هکتار نخلستان دارد

که 150هکتار آن بارده اقتصادی است و بقیه به صورت 
 نهال است. هر هکتار نخلستان خوروبیابانک 200 نفر
نخل دارد و به طور متوسط از هر هکتار حدود دو تن خرما 
برداشت می شود. وی با اشاره به توسعه نخیات در 
 شهرستان یادآور شد: توسعه نخل ها با کشت نهال های

پاجوش به میزان 35هزار اصله در 
175هکتار از اراضی انجام شده، 
 همچنین در توسعه نخل ها در
 زمین های یاد شده 80 درصد از

نخیات با رقم های تجاری و  پر محصول 
از نوع کبکاب، زاهدی، پیارم، قصب، 
خارک و زارشک کشت شده است. 
 غامرضایی با بیان اینکه 780هکتار از

نخلستان این شهرستان درسرمای زمستان سال 86 
دچار خسارت شد، گفت: این سرما با دمای زیر صفر 
درجه به مدت 37 روز در نخلستان خوروبیابانک چتر 
گسترانید و بای جان نخیات شد. وی خاطرنشان 
کرد: خشک شدن و آتش سوزی درسطح بیش از 780 

هکتار از نخلستان های این شهرستان 
باعث شد دو هزار خانوار خوروبیابانکی 
که مهم ترین درآمد اقتصادی آنها از 
بخش کشاورزی تامین می شد، دچار 
خسارت شوند. به گفته او، کاشت و 
پرورش خرما درخوروبیابانک نسبت 
 به مناطق اصلی خرما خیز کشور نیاز

به کار و مراقبت بیشتری دارد، همچنین 
نخل های تازه کاشته شده نیز به مدت زمان بیشتری 
برای رسیدن به سن باردهی نیاز دارند. به گفته 
مدیرجهاد کشاورزی خوروبیابانک، نخلستان های این 
 شهرستان تا قبل از سرمای سال 86 افزون بر 780 هکتار
بود که 80 درصد آن از بین رفت. غامرضایی اضافه کرد: 

جهاد کشاورزی استان اصفهان در طرحی به نام باز 
زنده سازی نخیات برای اولین بار در کشور در سطح 
600هکتار با هزینه ای بالغ بر 65 میلیارد ریال اقدام به 
ترویج و احیای نخلستان در 10نقطه کرد. وی افزود: 
ح باززنده سازی نخیات، 192هزار نخل  در اجرای طر
ع و باغ های شهرهای خور  خشک شده و سوخته از مزار
و فرخی و روستاهای ابراهیم آباد، جعفرآباد، نیشابور، 
مهرجان، گرمه، عروسان گلستان، بیاضه، مهین دشت، 
ج شد. وی افزود :  محمدآباد، حاجی آباد، و شکر آباد خار
 کار باز زنده سازی به صورت علمی با تهیه نقشه کاداستر

) نقشه ثبتی و با ارزش در امور حقوقی( در سطح 899 هکتار 
کنون بیش از 35 هزار پاجوش خرما از مناطق  اجرا و تا

جنوب کشور بین نخلداران توزیع شده است.

انتقال تجربيات گلاب گيری كاشان به ويتنام
ح شد؛ در دیدار سفیر ویتنام با مديران شهری کاشان مطر

نگوین هونگ با اشاره به اینکه من دو بار قبل به صورت 
غیر رسمی و به عنوان توریست به کاشان سفر کرده ام 
ولی این مرتبه نخستین بار است که به صورت رسمی 
از این شهر بازدید می کنم، تصریح کرد: درباره 
خانه های تاریخی کاشان مطالب زیادی خوانده ام و 
امروز خوشحالم که برای یک دیدار رسمی با مدیران 

شهرداری در یک خانه تاریخی ماقات دارم. 
وی ادامه داد: توافقات خواهر خواندگی نباید در 
حد کام و صحبت باشد، بلکه دولت ما معتقد است 
گرچه فاصله دو کشور از لحاظ جغرافیایی زیاد است 
ولی می توان با انعقاد خواهر خواندگی این فاصله 

را کم کرد. 
 سفیر ویتنام در ایران با اشاره به اینکه کشور ویتنام 
 پس از انقاب ایران این کشور را به رسمیت شناخت،
خاطر نشان کرد: روابط خوبی دو کشور با هم دارند، به 
 طوری که روسای جمهور دو کشور ایران و ویتنام
با یکدیگر ماقات داشته و این دیدار ها زمینه ساز 

روابط اقتصادی، تجاری شده است. 
وی با بیان اینکه »دالات« نام شهری در ویتنام 
است، خاطر نشان کرد: این شهر و منطقه اطراف 
آن به دلیل وجود گل های متعدد به عنوان یکی 
از جاذبه های بسیار مهم گردشگری در ویتنام 
شناخته شده و تشابه زیادی با اردیبهشت کاشان 

خوبی در عرصه بین المللی کسب کرده و به عضویت 
مجامع بین المللی درآمده است. وی همچنین از 
آمادگی کاشان برای برگزاری هفته مشترک هفتگی 
بین دو کشور ایران و ویتنام اشاره کرد و عنوان کرد: 
بیشتر برنامه های فرهنگی کاشان در ماه اردیبهشت 
برگزار می شود و کاشان این آمادگی را دارد که هفته 
 مشترک فرهنگی با ویتنام برگزار کند و همچنین 
به منظور همکاری های بیشتر کاشان و ویتنام در 
حوزه های فرهنگی ، تجاری و اقتصادی 
تفاهم نامه خواهر خواندگی منعقد کند. 

       استکبارستیزی فصل مشترک هر 
دو کشور 

در این نشست رییس انجمن دوستی 
ایران و ویتنام نیز با بیان اینکه ایران و 
ویتنام مشترکات زیادی با همدیگر دارند، 
تصریح کرد: استکبارستیزی و مبارزه با 
استعمار و یا یک دولت خارجی از جمله 
مشترکات هر دو کشور است. سجادی 
همچنین به روابط تجاری و اقتصادی 
بین دو کشور نیز اشاره کرد و افزود: 
 ویتنام و ایران در زمینه تجاری می توانند 

تکمیل کننده یکدیگر باشند.

دارد. وی افزود: جشنواره های گل در این شهر برگزار 
می شود و از کاشان می خواهیم که تجربیات خود را در 

ک بگذارد. زمینه گل و گاب با شهر »دالات« به اشترا
  سفیر ویتنام در ایران وضعیت تجارتی بین دو کشور را 
 خوب ارزیابی کرد و گفت: همانطور که در سفر رییس جمهور

ح شد، این سطح از روابط قابل  ایران به ویتنام مطر
گسترش است و می تواند به دو میلیارد دلار افزایش 
 پیدا کند که  این گام خوبی برای دو کشور محسوب

می شود و من به عنوان سفیر قابلیت های زیادی در 
روابط دو کشور می بینم.  

هونگ تک با بیان اینکه کاشان ظرفیت های خوبی 
در زمینه صنایع فرش دستبافت و ماشینی دارد، تصریح 
کرد: سنگ های ساختمانی این شهر نیز  از مرغوبیت 
کافی برخوردار است و امیدوارم تجار ایرانی نیز به 
ویتنام سفر کرده و ظرفیت های موجود آنجا را از نزدیک 

بررسی کنند. 

      کاشان آمادگی برگزاری هفته مشترک 
فرهنگی با ویتنام را دارد

مدیر مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری کاشان به بیان جاذبه های  گردشگری 
شهر کاشان پرداخت و گفت: کاشان حدود 
هفت هزار سال قدمت دارد و دارای آثار و 
ابنیه تاریخی متعددی است که سالیانه 
هزاران گردشگر خارجی و داخلی از این شهر 

دیدن می کنند. 
فرجی همچنین به 120 کیلومتر توسعه معابر 
شهری و راهسازی طی سه سال گذشته 
در شهر کاشان پرداخت و افزود: شهرداری 
کاشان در سه سال گذشته دستاوردهای 

سفیر ویتنام در ایران گفت: توافقات خواهرخواندگی نباید در حد كلام و صحبت باشد، بلکه معتقد هستیم 

گرچه فاصله دو كشور ایران و ویتنام از لحاظ جغرافیایی زیاد است، ولی می توان با انعقاد خواهر خواندگی 

این فاصله را كم كرد. نگوین هونگ تک در دیدار با مدیر امور مالی و اداری و مدیرمركز ارتباطات و امور بین الملل 

شهرداری کاشان در خانه ملل با بیان اینکه »دالات« نام شهری در ویتنام است، خاطر نشان كرد: این شهر و منطقه 

اطراف آن به دلیل وجود گل های متعدد، به عنوان یکی از جاذبه های بسیار مهم گردشگری در ویتنام شناخته شده است 

و تشابه زیادی با اردیبهشت کاشان دارد و جشنواره های گل در این شهر برگزار می شود و از کاشان می خواهیم كه تجربیات 

خود را در زمینه گل و گلاب با شهر »دالات« به اشتراک بگذارد. 

  از کاشان
 می خواهيم 
که تجربيات 
خود را در 
زمينه گل 
و گلاب با 

شهر دالات 
به اشتراک 

بگذارد

شهرستان08 سال یازدهم، شماره 2668 
 پنجشنبه

20 خرداد 1395 

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: طیبه حسن گنجه نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: جواد بهرامی دیزیچه 
وکیل: جمال صلواتی نشانی محل اقامت: اتوبان فرودگاه مجتمع مهتاب/ محکوم به: به 
موجب رای شماره 420 تاریخ 93/12/9 حوزه 37 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان 
که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت دو میلیون و سیصد و 
پنجاه هزار تومان به انضمام یکصد و پنجاه هزار ریال هزینه دادرسی و هزینه سه بار نشر 
کنون در حق  گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 93/10/15 و هزینه حق الوکاله وکیل تا آ
محوم له ضمنا پرداخت نیم عشر اجرای بر عهده محکوم علیه می باشد.  ماده 34 قانون 
اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به 
اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 24170      کلاسه 364/93 اجرا تسلیم کند و ا
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مسعود صفری گلشن آبادی نشانی محل 
اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: جواد بهرامی دیزیچه 
وکیل:  جمال صلواتی نشانی محل اقامت: اتوبان فرودگاه مجتمع مهتاب/ محکوم به: 
به موجب رای شماره 438 تاریخ 93/12/23 حوزه 37 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت یازده میلیون 
و چهارصد هزار ریال به عنوان اصل خواسته، بانضمام یکصد و پنجاه هزار ریال هزینه 
کنون در  دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 93/10/15 و هزینه حق الوکاله وکیل تا
حق محوم له ضمنا پرداخت نیم عشر اجرای بر عهده محکوم علیه می باشد.  ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد 
یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 24171        خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

کلاسه 395/93
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: افسانه دادخواه نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: جواد بهرامی دیزیچه وکیل:  
جمال صلواتی نشانی محل اقامت: اتوبان فرودگاه مجتمع مهتاب/ محکوم به: به موجب 
رای شماره 421 تاریخ 93/12/9 حوزه 37 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ دو میلیون و چهارصد 
هزار ریال بابت اصل خواسته بانضمام یکصد و پنجاه هزار ریال هزینه دادرسی و هزینه سه 
کنون در حق محکوم له ضمنا  گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 93/9/23 تا بار نشر آ
حق الوکاله وکیل و نیم عشر اجرایی به عهده محکوم علیه می باشد. ماده 34 قانون اجرای 
احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده 
روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به 
اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 24172    کلاسه 366/93 اجرا تسلیم کند و ا
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: سید ابراهیم دلوان نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: جواد بهرامی دیزیچه وکیل:  
جمال صلواتی نشانی محل اقامت: اتوبان فرودگاه مجتمع مهتاب/ محکوم 
به: به موجب رای شماره 422 تاریخ 93/12/9 حوزه 37 شورای حل اختلاف 

شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت 
چهارده میلیون و صد هزار ریال بابت اصل خواسته، و یکصد و پنجاه هزار ریال هزینه 
کنون در حق محکوم له ضمنا  گهی و حق الوکاله وکیل تا دادرسی و هزینه سه بار نشر آ
پرداخت نیم عشر اجرای بر عهده محکوم علیه می باشد.  ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای 
حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد 
اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 24173       کلاسه 365/93 کند و ا
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: رسول حدادی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: غلامرضا قربانی با وکالت خانم مهری 
نمازیان و آَقای حسین محمدیان نشانی محل اقامت: خمینی شهر دستگرد قداره 
روبروی الکتریکی فتحیان مرکز جمع آوری شیر قربانی/ محکوم به: به موجب رای شماره 
707 تاریخ 95/4/30 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ سی و سه میلیون و چهارصد هزار 
گهی و  ریال به عنوان اصل خواسته، و مبلغ 520000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 94/11/13 لغایت تاریخ اجرای 
حکم در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر اجرای بر عهده محکوم علیه می باشد.  ماده 
34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد 
یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24085          خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

کلاسه 941371
شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: یوسف علی جانی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حمیدرضا اعتزازیان نشانی 
محل اقامت:  اصفهان خ نظر غربی سه راه نظر بن بست میثم مجتمع مسکونی پیام واحد 
3/ محکوم به: به موجب رای شماره 932 تاریخ 95/6/15 حوزه 12 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
140/000/000 ریال به عنوان اصل خواسته، و مبلغ 2/740/000 ریال بابت هزینه دادرسی 
و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 207575- 94/11/20  و  207574 
-94/10/20 لغایت تاریخ اجرای حکم در حق محکوم له. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد 
آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که 
اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای 
مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24082   شماره بایگانی: 950306 تسلیم کند و ا
شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: سعید جمالی عسگرانی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: علی بیگی هرچگانی نشانی 
محل اقامت:  اصفهان بلوار کشاورز خ باغ فردوس فروشگاه جهیزیه ماهک/ محکوم به: 
به موجب رای شماره 1228 تاریخ 94/7/30 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ سی و سه 
میلیون و سیصد و شصت هزار ریال به عنوان اصل خواسته وجه چک شماره 270570 
گهی  مورخه 84/1/30 بانک سپه و مبلغ 180000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 84/1/30 تا تاریخ 

اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید و هزینه نیم عشر حق الاجرا. ماده 
34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد 
یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24081      خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

کلاسه 189/94
شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: زهرا مدرسه نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمد نصیری نشانی محل اقامت:  
اصفهان خ بزرگمهر خ آراسته کوچه گلنار پ 23/ محکوم به: به موجب رای شماره 393 
تاریخ 95/4/4 حوزه 42 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. 
کسیما  محکوم علیه محکوم است به: الزام به تنظیم و انتقال سند خودرو سواری نیسان ما
به شماره انتظامی 168 د 11 ایران 53 مدل 1385 در دفترخانه در حق خواهان و مبلغ 
3/130/000 ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان و پرداخت نیم عشر حق الاجرا. 
ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/  دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

24065      کلاسه 108/95
شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: امید مرادی نژاد نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: وحید شعبانی با وکالت 
عماد رجایی نشانی محل اقامت:  اصفهان خ نیکبخت مجموعه اداری نیکبخت طبقه 
چهارم واحد 107 / محکوم به: به موجب رای شماره 1026 تاریخ 94/10/2 حوزه 18 
شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم 
است به: پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال50/000/000 ریال به عنوان اصل خواسته و 
پرداخت یکصد و هشتاد هزار ریال به عنوان خسارت دادرسی و حق الوکاله وکیل و پرداخت 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 93/10/20 لغایت زمان وصول و ایصال در حق خواهان و نیم 
عشر دولتی در حق اجرا صادر واعلام می گردد. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که 
اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع 
اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه 
گر  نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24063         کلاسه 638/94
شعبه 18 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: سهیلا صادقیان فر نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: منصور حاج زین العابدینی 
ک 15 / محکوم  نشانی محل اقامت:  اصفهان خ باغ دریاچه کوی قدس بن بست لاله پلا
به: به موجب رای شماره 168 تاریخ 95/2/30 حوزه 18 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 300/000 
ریال هزینه دادرسی و حضور در یکی از دفاتر پست بانک و انتقال سند یک خط همراه به 
شماره 09131068976 به عنوان اصل خواسته و خسارت تاخیر تادیه از 94/1/29 تاریخ 
تقدیم دادخواست لغایت اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می گردد.  ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد 
یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 

خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24062   خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی: 58/94 
شعبه 18 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: عبدالرحیم اولیایی نشانی محل اقامت: 
کبر نصوحی نشانی محل  مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: ا
اقامت: بزرگمهر رکن الدوله صندوق قرض الحسنه رضوی/ محکوم به: به موجب رای 
شماره 528 تاریخ 95/3/25 حوزه 6 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت 
یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 100/000/000 ریال بابت هزینه 
گهی در زمان اجرا در صورت لزوم و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ  دادرسی و هزینه نشر آ
سررسید چک 94/8/25 لغایت زمان اجرای حکم طبق شاخص بانک مرکزی در حق 
محکوم له. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد 
و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

24059  شماره بایگانی: 1914/94
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: امیر جهانگیری قلعه میری و الهام عطافر 
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: بانک 
مهر اقتصاد با وکالت خانم محبوبه السادات تدین فر نشانی محل اقامت: خ نیکبخت 
کان واحد 45/ محکوم به: به موجب رای شماره 954 تاریخ 95/6/1 حوزه  ساختمان ما
6 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم 
است به: پرداخت مبلغ 148/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 2/410/000 ریال بابت 
گهی در زمان اجرا در صورت لزوم و حق الوکاله وکیل  هزینه دادرسی و پرداخت هزینه نشر آ
طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از زمان سررسید چک لغایت زمان اجرای حکم 
طبق شاخص بانک مرکزی در حق محکوم له. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که 
اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع 
اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه 
گر  نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24056    شماره بایگانی: 578/95
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: فرزاد آزادانی نژاد نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهدی قربانی نشانی محل 
اقامت:  اصفهان خ آتشگاه خ وحدت کوچه مهر پ 6 / محکوم به: به موجب رای شماره 
831 تاریخ 95/5/13 حوزه 11 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 60/000/000 ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 940/000 ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت مبلغ 120/000 ریال بابت هزینه 
گهی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف  94/12/20 و  نشر آ
94/12/30 تا تاریخ وصول در حق خواهان و نیم عشر حق الاجرا در حق اجرای احکام. 
ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به 
بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی 
که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24049   خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی: 950358
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان



ح شد؛ در دومین همایش اوتیسم مطر

خدمات ارائه شده به کودکان اوتیسمی قدیمی بوده  و به روز نشده است
دومین همایش اوتیسم توسط بنیاد امور 
بیماری های خاص و با همکاری سازمان ها و 
نهادهای ذی ربط در باشگاه نهاد ریاست جمهوی، برگزار 
شد. محورهای این همایش، علوم پایه، غربالگری و 

تشخیص، مداخلات و اوتیسم و خانواده بود.
به گزارش ایلنا، سازمان نظام روان شناسی و مشاوره 
جمهوری اسلامی ایران، انجمن حمایت از کودکان مبتلا 
به اختلالات تکاملی امید باور، مرکز تحقیقات روان پزشکی 
 و روان شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران، انجمن 
کودک و نوجوان، پژوهشکده علوم  روان پزشکی 
شناختی و معاونت آموزشی وزارت بهداشت درمان و 
 آموزش پزشکی از جمله همکاران برگزاری این همایش 

بودند.
محسنی بندپی، ریاست سازمان بهزیستی کشور گفت: 

برای تحقق این عوامل، همراهی و 
 همدلی نهادهای دولتی و
 انجمن های فعال در حوزه اوتیسم 

بسیار ضروری است.
مصباح انصاری که خود دارای فرزند 
مبتلا به اوتیسم است نیز در سخنرانی 
 خود با نمایش یک فیلم به ذکر 
 تفاوت های یک شخص عادی و

  یک شخص مبتلا به اوتیسم  و اختلالاتی چون
شنوایی  و  بینایی و… که همه این موارد منجر به 
پریشانی شخص اوتیستیک می شود،پرداخت و در ادامه 
ذکر کرد: یکی از مشکلات بزرگ این است که خدمات ارائه 

شده قدیمی و به روز نشده است.
 اوتیسم رنگ هشتم طیف تنوع انسانی است که ما 

نتوانسته ایم آن را درک کنیم، چرا که 
دانشمان بسیار ضعیف است، در نتیجه 
تشخیص و مداخله بهنگام علاوه بر 
کنترل، موجب کاهش هزینه های 

کشور است.
 فاطمه هاشمی، رییس بنیاد امور 
بیماری های خاص، بر لزوم هماهنگی و 
تسریع در عمل میان نهادهای فعال در 
کید کرد و با اشاره به اینکه متولی اصلی، وزارت  حوزه اوتیسم تا
بهداشت است، اظهار کرد:هر یک از سازمان ها و نهادها، 
وظیفه خود را دارند و نکته حائز اهمیت در اوتیسم شناسایی 
در سنین اولیه است، دوم ایجاد پروتکل آموزشی درمانی 
 درباره  بیماران است که توسط سازمان ها و دستگاه ها
ح  ح شدن در قالب یک طر  انجام می شود؛ یعنی مطر

ملی و در پایان اشاره داشت که سازماندهی، برنامه ریزی 
و اجرای آن به عنوان الگوی اصلی در راستای حل معضل 
ح است . در ادامه نماینده سازمان آموزش و  اوتیسم مطر
پرورش کودکان استثنایی کشور، غفوریان نیز در سخنرانی 
خود بیان کرد: یکی از هفت گروه تحت پوشش سازمان 
آموزش و پرورش  کودکان استثنایی، کودکان اوتیسم 
هستند.  ما آمادگی داریم با همکاری نهادهای مختلف 
 در زمینه آموزش و پژوهش اقدام کنیم. آموزش و خدمات 
بر اساس سطوح مختلف این بیماری است و این سازمان 
 تنها سطوح یک و دورا پوشش می دهد و سطوح پایین تر

 به بهزیستی ارجاع می شوند. کیفیت ارائه خدمات 
آموزشی براساس توانایی و نوع سطح بیمار اوتیسم است 
و در زمینه تشخیص نیز به صورت غربالگری، آزمون هایی 

برگزار می شود.
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به همت مسوولان آموزش و پرورش اصفهان، 
پژوهش سرای دانش آموزی شهید شهریاری 
در ناحیه پنج آموزش و پرورش تاسیس و از دی ماه 

1394 فعالیت خود را آغاز کرد. 
مدیر پژوهش سرای شهید شهریاری در گفت و گو با 
اصفهان زیبا از وسعت فعالیت هایی که در این مرکز 

وجود دارد، سخن می گوید. 
به بیان کاظم  علیخانی، ارائه آموزش در زمینه 
علوم میان رشته ای مانند نجوم، فناوری نانو و 
علوم نوبنیاد مانند روباتیک و پرواز هواپیماهای 
بدون سرنشین، دوره های خلاقیت های کودکانه، 
گون  برگزاری کارگاه های مختلف در رشته های گونا
برای آماده سازی دانش آموزان جهت شرکت در 
جشنواره های متنوع مانند نوجوان خوارزمی، 
جوان خوارزمی، نوجوان سالم و... ، مشاوره به 
دانش آموزان پژوهشگر و همکاری با آنان، اجرای 
گون از جمله برگزاری داوری  جشنواره های گونا
منطقه ای و ناحیه ای جشنواره جوان خوارزمی 
 و امثال آن از مهم ترین فعالیت های این مرکز 

است.
او همچنین درباره موفقیت های پژوهش سرای شهید 
شهریاری اذعان می دارد: این مرکز دبیرخانه مسابقات 
آزمایشگاهی پژوهش سراهای دانش آموزی استان، 
دبیرخانه علوم انسانی- اسلامی، پژوهش سراهای 
دانش آموزی، دبیرخانه استانی جشنواره جوان 
خوارزمی بخش دانش آموزی و دبیرخانه کشوری 
بخش اختتامیه پنجمین دوره جشنواره نوجوان 

سالم بوده است. 
علیخانی با اشاره به وجود افراد متخصص در این مرکز 
می گوید: وجود این افراد علاوه بر اعتباربخشی به این 
مرکز به عنوان پایگاه پژوهشی، سبب افزایش کیفیت 

و ارتقای سطح پژوهش شده است. 
او می گوید: کارگاه پرواز که دارای توانمندی آموزش 
ساخت هواپیماهای بدون سرنشین و خلبانی 
است، کارگاه روباتیک، آزمایشگاه شیمی، فیزیک 
و زیست شناسی برای پایه های سوم ابتدایی تا 
 پایان دبیرستان از کارهایی است که ما در این 

پژوهش سرا  انجام می دهیم. 
همچنین کلاس های متنوع در رشته ادبیات مانند 
نگارش خلاق، نقد شعر، داستان نویسی، دوره 
نقالی، دوره خوانش و نقد متون ادبی کهن، مشاوره 
گون در  به طراحان و پژوهشگران در رشته های گونا

این مرکز  انجام می شود.
مدیر پژوهش سرای شهید شهریاری از برگزاری دوره 
 نانو تکنولوژی در این مرکز سخن می گوید و اذعان 
می دارد: کارگاه های دوره نجوم، خلاقیت برای 
کودکان، باشگاه فلسفه کودکانه، دوره های دومینو، 
کارونی و... در این پژوهش سرا در حال  سازه ما

بررسی و آماده سازی است./گروه جامعه

ایران،  در رتبه چهارم جهانی 
میزان شیوع سرطان  

نایب رییس انجمن سرطان ایران با اشاره به 
اینکه ایران از نظر میزان شیوع در رده چهارم 
جهانی قرار دارد، گفت: آمار بروز سرطان در کشورهای 
در حال توسعه رو به افزایش است. به گزارش فارس، 
عبدالله فضل علیزاده اظهار داشت: انجمن سرطان 
ایران، سال 1383 تشکیل شد که تمام درمانگران رشته 
سرطان تحت پوشش این انجمن فعالیت کرده و 
برنامه های مشترکی را اجرا می کنند. نایب رییس انجمن 
سرطان ایران ادامه داد: درمان، تشخیص و پیشگیری 
از سرطان یک اقدام تیمی است، لذا این مساله مدنظر 
فعالیت انجمن سرطان ایران قرار گرفته و از آنجایی که 
در حوزه طب و بهداشت، پیشگیری مقدم است بر 
گاهی مردم در زمینه سرطان  درمان، افزایش سطح آ

ضرورت دارد.

 مهدهای کودک 
قربانی تخلف در پیش دبستانی

جمع زیادی از مدیران مهدکودک های 
مجوزدار در مقابل ساختمان سازمان 
کنش به خبر تعرض به کودک   بهزیستی کشور در وا
شش ساله در مهدکودک ، تجمع کردند. به گزارش 
فارس، صبح دیروز  حدود 60نفر از مدیران مهدهای 
کودک مجوزدار در مقابل ساختمان سازمان بهزیستی 

کشور تجمع کردند. 
کنش نسبت  علت این تجمع به گفته این مدیران، وا
به خبر منتشر شده از تعرض به کودک شش ساله در 
مهدکودک ها بوده است،  در حالی که به گفته این افراد، 
تعرض صورت گرفته در مدارس وابسته به آموزش و 
پرورش و پیش دبستانی بوده و ربطی به مهدکودک ها 
ندارد. این مدیران مهدکودک ها استدلال می کنند که 
تعرض به کودک شش ساله در پیش دبستانی بوده،  
چون مهدکودک های بهزیستی تا پایان پنج سالگی مجاز 

به نگهداری کودک هستند.

 631 تن طی شش ماه  اخیر
غرق شدند

سازمان پزشکی قانونی از غرق شدن و فوت 
631 تن از ابتدای فروردین تا پایان شهریور 

ماه امسال و افزایش 8درصدی تلفات خبر داد .
به گزارش ایرنا ازسازمان پزشکی قانونی کشور، در 
نیمه نخست سال جاری آمار تلفات غرق شدگی در 

کشور با افزایش 8 درصدی مواجه بود.
  این رقم از 584 فوتی در شش ماهه اول سال 
گذشته)1394( به 631 فوتی در نیمه نخست 
امسال رسید. در شش ماهه اول امسال از کل تلفات 

غرق شدگی، 558 تن مرد و 73 تن زن بودند.

سال یازدهم، شماره 2786 
 دو شنبه
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 برگزاری دوره های 
علوم و نجوم دانش آموزی 

شناسایی  2300 بیمار   اوتیسم در  استان
گفت و گوی اصفهان زیبا با مدیر عامل اولین مرکز اوتیسم در ایران

به گفته نوع پرست، 20 درصد این کودکان دارای 
هوش نرمال هستند و فقط تعداد کمی از آنها از نظر 
هوشی استعدادشان شکوفا می شود که متاسفانه هر 
جلسه کاردرمانی و ارائه خدمات به صورت ماهیانه 
در یک جلسه حدود 500 هزار تومان هزینه دارد و این 

در حالی است که این خدمات بیمه نیستند.
اما مدیر عامل اولین مرکز اوتیسم در ایران و خیریه 
حضرت زینب )س( در گفت و گویی که با اصفهان 
زیبا داشته بیان کرده دو هزار و 300 فرد دارای اختلال 
اوتیسم در استان اصفهان شناسایی شده اند و 
کنون 110 نفر از خدمات این مرکز استفاده کرده اند. تا

مهین حاج صادقیان از شناسایی اختلال اوتیسم در 
این مرکز و از مربیانی که در این مرکز آموزش های خاص 
 می بینند و به مددجویان هم آموزش می دهند،

کارشنان  گوید. به بیان او  تیمی از   سخن می 
گفتاردرمان، کار درمان و موسیقی درمان، کودک را 
همراهی می کنند، سپس پیشرفت کودک ارزیابی 
می شود و در برخی مواقع کودک به مدارس عادی یا 
کز بهزیستی ارجاع داده  مدارس سازمان استثنایی و مرا
می شود. به بیان او، مهم ترین دستاورد خیریه یاوران 
 معلولان ذهنی حضرت زینب)س( فرهنگ سازی برای
حساس و فعال کردن خانواده های کودکان معلول 
و تامین نیازهای روحی و جسمی فرزندان آنها،  
تاسیس سه شرکت تعاونی معلولان توسط اولیای 

تشکیل انجمن اوتیسم اصفهان از دیگر برنامه های 
این خیریه است که به منظور پذیرش همه افراد مبتلا 
به اختلال اوتیسم و تکامل آموزش و توانبخشی آنان 
انجام می شود. پژوهش و تحقیق برای پیشگیری 
از معلولیت و پذیرش معلولان در جامعه، تاسیس 
مجتمع های آموزشی، توانبخشی، بهداشتی، 
درمانی، حرفه آموزی، اشتغال و مسکن و تشویق 
مردم به مشارکت داوطلبانه در فعالیت ها از اهداف 

این مجموعه است.
به بیان او کودکان اوتیسم گروهی از افراد کم توان 
هستند که به دلایل ناشناخته ارتباط خود را با 
محیط از دست داده و در صورتی که در سال های 
 سه  تا هفت سالگی آموزش و توان بخشی ببینند

می توانند به صورت افراد نسبتا عادی به زندگی خود 
ادامه دهند. آمار این کودکان در سال 1955 برابر یک 
کز  کنون بنابر آمارهای مرا در 10 هزار نفر بوده است و ا
ک یک در 68 نفر  پزشکی و علمی آمریکا به مرز خطرنا

رسیده است.
 حاج صادقیان بیان می کند: مهم ترین فعالیت های

 پژوهشی و علمی این مرکز انتشار 12 شماره فصلنامه 
تخصصی ویژه بیماران اوتیسم، ترجمه دو کتاب 
لاتین با موضوع اوتیسم، انتشار چهار مقاله در 
 نشریات معتبر علمی و پژوهشی و انتشار شش

 پایان نامه در مقطع تحصیلات تکمیلی است.

افراد کم توان، تاسیس و اداره مرکزآموزش و توانبخشی 
کودکان اوتیسم دراصفهان و تلاش برای تعمیم آن در 

سراسر کشور است.
وی با بیان اینکه آمار دقیقی از کودکان اوتیسم در 
 شهر اصفهان وجود ندارد، اظهار می دارد: این آمار 
کنون یک هزار و 214 نفر در شهر  در حال افزایش است و تا
اصفهان برای پذیرش به این مرکز مراجعه کرده اند، اما 

ما از شهرهای مختلف کشور هم پذیرش داریم.
او از وجود 65 بیمار تحت آموزش در این مرکز سخن 
 ABAمی گوید و یادآور می شود: کلاس های آموزش
 گفتار درمانی، کاردرمانی، موسیقی، بازی گروهی،
 تئاتردرمانی، آموزش کامپیوتر و ژیمناستیک از مهم ترین 

برنامه هایی است که برای این بیماران اجرا می شود.
 همچنین کارگاه های آموزش والدین و مربیان، آموزش 

همه جانبه کودکان در مرکز و تعدادی در منزل به علت 
عدم ظرفیت پذیرش در مرکز  انجام می شود.

 حاج صادقیان با بیان اینکه بیماران این مرکز از  سه تا 
17 سال هستند، خاطر نشان می کند: چون علت 
بیماری مشخص نیست، نمی تواند پیشگیری انجام 
گاهی رسانی صرفا درمورد تشخیص و مداخله  شود و آ

زودهنگام و موثر است.
او می گوید: در نظر داریم با اجرای برنامه های ترسیم 
 CBR(شده برای آینده مرکز و با یاری خدا و با الهام از طرح
توانبخشی مبتنی بر محله( بتوانیم حمایت های محلی 

را برای معلولان فرهنگ سازی کنیم.
 مدیر عامل این مرکز اوتیسم با بیان اینکه علت اختلال 
اوتیسم مشخص نیست و در حد فرضیه بوده و عوامل 
ژنتیکی و محیطی در کنار یکدیگر مطرح است، می گوید: 

مدیرکل دفتر امور توانبخشی بهزیستی در خبرها از افزایش 400 برابری اوتیسم در 35 سال 

زهره 
قندهاری 

گذشته سخن می گوید. به بیان نوع پرست، خانواده ها باید برای تشخیص  با علائم 

دقیق تر این بیماری تا قبل از سه سالگی در کودکانشان آشنا شوند. او می گوید: با اجرای 

برنامه ریزی غربالگری اوتیسم از سال 88 و بر اساس تست های علمی معتبر در کودکان 

اوتیسم، شیوع اوتیسم کمتر از یک درصد؛ یعنی برابر با 0/9 درصد تاکنون شناسایی شده 

است. متاسفانه ما به همه کودکان مبتلا به اوتیسم در کشور دسترسی نداریم، به همین 

دلیل آزمون معتبری که 10 گزینه ای است برای شناسایی کودکان مبتلا به اوتیسم در کشور در سایت سازمان 

بهزیستی قرار می گیرد و کار مداخله به صورت تیمی برای این کودکان متشکل از پزشک، روان پزشک، 

مددکار، شنوایی سنج  و گفتاردرمان اجرا می شود.

09 سال یازدهم، شماره 2697 جامعه
یکشنبه

27 تیر  ۱۳95 

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مرتضی ملکیان دستجردی نشانی 
محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حمیدرضا 
اعتزازیان نشانی محل اقامت:  اصفهان خ نظر غربی سه راه بن بست میثم مجتمع 
مسکونی پیام واحد 3 / محکوم به: به موجب رای شماره 766 تاریخ 95/4/28 
حوزه 7 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه 
محکوم است به: پرداخت مبلغ نود و پنج میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
2/050/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 93/4/5 
تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان و پرداخت نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون 
اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا 
مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24046   خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی: 950336
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حسین قربانی سینی نشانی محل 
اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حمیدرضا 
اعتزازیان نشانی محل اقامت:  اصفهان خ نظر غربی سه راه بن بست میثم مجتمع 
مسکونی پیام واحد 3 / محکوم به: به موجب رای شماره 925 تاریخ 95/5/24 
حوزه 7 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم 
علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ شصت و پنج میلیون ریال بابت اصل خواسته و 
مبلغ 1/132/500 ریال بابت هزینه دادرسی و همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
تقدیم دادخواست 95/4/2 لغایت تاریخ وصول تا زمان اجرای حکم در حق خواهان 

و پرداخت نیم عشر حق الاجرا. 
ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم 
علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر 
باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام  صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

نماید. م الف/ 24045  شماره بایگانی: 950466
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1-محمدرضا توکلی 2- داریوش عرفانی 
3- علیرضا عنایت دستجردی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات 
کبر محمدی پناه نشانی محل اقامت:  اصفهان خ امام  محکوم له: نام و نام خانوادگی: ا
خمینی خ گز مولوی پ 45 / محکوم به: به موجب رای شماره 933 تاریخ 95/5/31 

حوزه 7 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است.
 محکوم علیه محکوم است به: خوانده ردیف سوم علیرضا عنایت  دستجردی به حضور 
در دفترخانه اسناد رسمی وانتقال سند رسمی خودرو پراید به شماره 289 ق 93 ایران 
13 به نام خواهان و پرداخت مبلغ هفصتد و چهل هزار ریال بابت هزینه دادرسی و 
گهی طبق تعرفه قانونی در محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون  هزینه نشر آ
اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا 
مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24036   خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی: 950151
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علیرضا اسدی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: بهناز حسنوند نشانی 
محل اقامت:  اصفهان خ پروین خ حکیم سنایی آذربیگدلی کوچه استاد شریف 
معمار بن بهار پ 26/ محکوم به: به موجب رای شماره 324 تاریخ 95/4/26 حوزه 
14 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه 
محکوم است به: پرداخت مبلغ سی میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ نهصد و 
گهی طبق تعرفه قانونی و خسارت  پانزده هزار ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر  آ
تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست در حق محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 
34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 24033  شماره بایگانی: 950222
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: یوسف شریف نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مریم عسگری با وکالت 
فاطمه مظاهری نشانی محل اقامت:  اصفهان چهارباغ بالا مجتمع تجاری کوثر 
طبقه هفتم واحد 908 / محکوم به: به موجب رای شماره 950969 تاریخ 95/5/17 
حوزه 33 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم 
علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ سی و پنج میلیون ریال بابت اصل خواسته و 
مبلغ 1/130/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 94/11/26 و 94/12/26 لغایت زمان اجرای 
حکم در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر اجرایی. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز 
مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24023  شماره  قسمت اجرا تسلیم کند و ا

بایگانی: 950364
شعبه ۳۳ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: محمود رحیمی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهدی تباشیری با وکالت 
خانم فاطمه مظاهری سیچانی نشانی محل اقامت: اصفهان چهارباغ بالا مجتمع 
تجاری کوثر طبقه هفتم واحد 908 / محکوم به: به موجب رای شماره 950966 
تاریخ 95/5/17 حوزه 33 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت 
یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ سی و پنج میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 1/120/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل 
طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 94/10/25 تا تاریخ اجرای 
حکم در حق خواهان و پرداخت نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز 
مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24021  شماره  قسمت اجرا تسلیم کند و ا

بایگانی: 950363
شعبه ۳۳ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: محمد گلابدار نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: احمد محمودی 
نشانی محل اقامت: اصفهان خ زینبیه پاساژ  خرم طبقه سوم غرفه 110 / محکوم به: 
به موجب رای شماره 569 تاریخ 95/3/30 حوزه 9 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ یکصد 
و بیست میلیون ریال بابت وجه 6 فقره سفته به شماره های 961345 و  961344 و  
961343 و 961356 و 961342 و 961358 و مبلغ دو میلیون و سیصد و بیست هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/1/29 
لغایت زمان اجرای در حق محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای 
احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود 
را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24017   خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی: 950118
شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: شریف رئیسی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: علی حائزیان نشانی محل 
اقامت: اصفهان مشتاق دوم ابتدای حمزه جنوبی ساختمان میعاد طبقه پنجم / 
محکوم به: به موجب رای شماره 982 تاریخ 95/6/7 حوزه 45 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: محکوم به 
پرداخت مبلغ 150/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 3/140/000 ریال هزینه دادرسی 
گهی و خسارات تاخیر تادیه از تاریخ چک ها 95/3/17 -50/000/000 ریال و  و نشر آ
95/1/17 -50/000/000 ریال و 94/11/17 -50/000/000 تا تاریخ اجرای در حق محکوم 
له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه 
ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم 
به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف 
گر مالی ندارد  مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24016  شماره بایگانی: 518/95
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علی شریعتی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: شهریار شهرکی با وکالت 
ماهان امیری نشانی محل اقامت: اصفهان سی و سه پل مجتمع کوثر آدرس وکیل:  
اصفهان سعادت آباد روبروی ملاصدرا جنب بانک رفاه طبقه اول/ محکوم به: به 
موجب رای شماره 785 تاریخ 95/5/6 حوزه 45 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
6/850/000 ریال بابت اصل خواسته و 125/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه 
گهی با احتساب مرحله اجرا در صورت لزوم و حق الوکاله وکیل بر مبنای تعرفه  نشر آ

قانونی و نیم عشر دولتی.
 ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم 
علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر 
باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام  صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

نماید. م الف/ 24013  شماره بایگانی: 378/95
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
ع 2- مهدی قائم مقامی  مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- قاسم زار
3- طاهره داوودی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و 
نام خانوادگی: بانک مهر اقتصاد به نمایندگی علیرضا زمانی و با وکالت سمیه سلیمانی و 
نجمه محمدی نشانی محل اقامت: خیابان صارمیه مجتمع فردوسی یک طبقه سوم 
/ محکوم به: به موجب رای شماره 444 تاریخ 95/4/29 حوزه 31 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت 
تضامنی مبلغ 200/000/000 ریال بابت اصل خواسته و حق الوکاله وکیل و هزینه نشر 
گهی و هزینه دادرسی به مبلغ دو میلیون و نهصد و نود و پنج هزار ریال و خسارت تاخیر  آ
تادیه از زمان سررسید چک 94/11/17 لغایت اجرای حکم در حق خواهان و نیم عشر 
حق الاجرا در حق صندوق دولت. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به 
محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 
بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و 
استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه 
نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 24009  شماره بایگانی: 247/95 ا
شعبه ۳۱ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- رمضان صادقی 2- ابوالفضل 
ج آسایش  نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم  بابائیان 3- ایر
له: نام و نام خانوادگی: بانک مهر اقتصاد با وکالت سمیه سلیمانی و نجمه محمدی 
نشانی محل اقامت: خیابان صارمیه مجتمع فردوسی یک طبقه سوم / محکوم به: 
به موجب رای شماره 381 تاریخ 95/4/14 حوزه 31 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: محکومیت تضامنی 
خواندگان به پرداخت مبلغ یکصد و بیست میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
یک میلیون و دویست هزار ریال هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و 
گهی و همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 95/1/10 چک  هزینه نشر آ
خ اعلامی بانک مرکزی بر نیم عشر  لغایت تاریخ وصول که محاسبه آن براساس نر
حق الاجرا بر عهده اجرای احکام است در حق خواهان صادر گردید. ماده 34 قانون 
اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا 
مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی 
که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/  دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

24008  شماره بایگانی: 211/95
شعبه ۳۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان افشین کشتکار دادخواستی به طرفیت الهام خسروی به خواسته اعسار 
از پرداخت محکوم به تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که 
جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 116 جزایی سابق واقع 
در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  
اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 344 ارجاع و به کلاسه 9509980354200036 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 95/10/01 و ساعت 10:30 تعیین شده است. به علت  
کی و به تجویز ماده  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  نشر آ
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/ 24067  شماره بایگانی: 950651
شعبه ۱۱6 دادگاه کیفری2شهر اصفهان
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تماس هایی پیرامون بیست و 
دومین نمایشگاه مطبوعات

مطبوعات بسیار چیز خوبی است. ما 

احمدرضا 
کاظمی

مطبوعات را دوست داریم و به آن 
احترام می گذاریم، منتها فقط 
مطبوعاتی که ما را دوست داشته باشند 
و به ما احترام بگذارند! مطبوعات باید 
با مطلوباتِ ما هم خوانی داشته و در 
گر نه می دهیم اعمال قانونشان کنند. یک راستا باشد. ا
   یک مقام مسوولِ دوستدارِ مطبوعات

متاسفانه کیفیت نمایشگاه امسال اصلا خوب نیست. 
نمی دانم چرا اوضاع هر سال بدتر از سال قبل می شود. 
من هر سال در این نمایشگاه شرکت می کردم، اما 
امسال واقعا فاجعه است و من بسیار ناراضی هستم.  
گ های پنیری و سیب زمینی های  به خصوص از هات دا
مخصوص نمایشگاه که کیفیت بسیار پایینی دارند 
و البته قیمتشان هم واقعا نجومی شده. یک فلافل 
ساده را شش هزار و 500تومان می دهند؛ در حالی که 
همین ساندویچ را من شب گذشته در میدان انقلاب 
دوهزار و 500تومان خریده بودم، تازه با نان اضافه. این 
واقعا یک فاجعه فرهنگی برای کشور محسوب می شود 
و امیدوارم مسوولین این مشکل را در نمایشگاه کتاب 
جبران کنند. البته از حق نگذریم امسال نمایشگاه 
چ سوخاری« و  نکات مثبتی هم داشت، آن هم »قار

»ذرت مکزیکی ویژه« آن بود.
  با سپاس فراوان، یک شهروند فست فودِ دوستِ 

فرهیخته 

اخبار                      روز

 برپایی  30 نمایشگاه 
کتاب  و  محصولات فرهنگی 

کانون استان اصفهان از 24 آبان ماه به مدت 
20 روز نمایشگاه های کتاب و محصولات 
کانون را با عنوان »کتاب در خدمت دانایی« با 
تخفیف های ویژه برپا خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری 
ایمنا، به نقل از روابط عمومی اداره کل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان،هم زمان با 
هفته کتاب و کتاب خوانی از 24 آبان ماه 30 نمایشگاه 
عرضه کتاب و محصولات فرهنگی کانون با شعار »کتاب 
کز کانون استان اصفهان برپا  در خدمت دانایی« در مرا
خواهد شد. در این نمایشگاه ها که با هدف توسعه 
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی، تقویت انگیزه مطالعه، 
معرفی و عرضه محصولات کانون به خانواده ها به مدت 
20 روز برگزار  می شود، تولیدات متنوع کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان با تخفیف های ویژه و مناسب 
جهت عرضه به عموم مردم در معرض دید بازدید 

کنندگان قرار خواهد گرفت.

جلد دهم »جایی برای زندگی« 
منتشر  شد

»سبیل بابارو بچرخون!« عنوان کتابی از 
مجموعه کتاب های جایی برای زندگی بوده 
که به منظور ترویج فرهنگ دوچرخه سواری تهیه و 
تولید شده است. به گزارش روابط عمومی سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان، دبیر کمیته 
فرهنگ شهروندی با بیان این مطلب گفت: در این 
کتاب که به صورت طنز نوشته شده، مزایای استفاده 
از دوچرخه همچون عبور و مرورآسان در شهر، کاهش 
بیماری های ناشی از بی تحرکی، کاهش آلودگی، 
افزایش نشاط و شادابی با استفاده از تصاویر جذاب به 
شهروندان آموزش داده می شود. سعید امامی اظهار 
داشت: کتاب »سبیل بابا رو بچرخون!« جلد دهم از 
 مجموعه کتاب های »جایی برای زندگی« به شمار

 می رود که با 3۶ صفحه و در قطع جیبی از سوی 
کمیته فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی تفریحی 

شهرداری اصفهان منتشر شده است.
وی افزود: این کتاب به زودی در ایستگاه های 
مطالعه شهروندی وکتابخانه های شهروندی 

مناطق پانزده گانه شهر اصفهان توزیع می شود.
وی تصریح کرد: امیدواریم با فرهنگ سازی های 
مستمردر خصوص استفاده شهروندان از وسیله 
نقلیه غیر موتوری در آینده شاهد شهری بدون آلودگی 

و ترافیک باشیم.

شبکه اطلاع رسانی شهر ؛  تریبون 
اصفهان در نمایشگاه مطبوعات 
بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات و 
خبرگزاری ها در حالی در حال برگزاری است 
که شبکه اطلاع رسانی شهر شامل روزنامه اصفهان 
زیبا و خبرگزاری ایمنا هم در این نمایشگاه صاحب 
کنون  غرفه هستند.  در روزهای برگزاری نمایشگاه، تا
چهره های مختلف فرهنگی، سیاسی و اقتصادی با 
حضور در غرفه اصفهان به بیان دیدگاه های خود در 
خصوص مسائل مختلف به ویژه وضعیت زاینده رود 
پرداخته اند. حجت الاسلام محمد دعایی مدیر 
موسسه و مدیر مسوول روزنامه اطلاعات، رضا رفیع 
طنزپرداز و مجری برنامه قندپهلو، امیر حاج رضایی 
پیشکسوت فوتبال، سیاوش طهمورث از بازیگران 
سینما و تلویزیون، میرهاشمی رییس انجمن 
عکاسان دفاع مقدس، و مرتضی غرقی خبرنگار صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی از جمله مهمانان روزهای 
 گذشته غرفه بودند. همچنین اصغر آذربایجانی 
 رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر و 
علی قاسم زاده معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری 
اصفهان از دیگر مهمانان غرفه اصفهان در نمایشگاه 

مطبوعات بودند.

 مراسم تشییع پیکر 
محسن سیف برگزار شد

مراسم تشییع پیکر محسن سیف، منتقد 
پیشکسوت، از خانه سینما شماره دو به 
سمت بهشت زهرا )س( برگزار شد. در این مراسم، 
حبیب ایل بیگی، محمود گبرلو، هوشنگ گلمکانی، 
جواد طوسی و ... حضور داشتند. محسن سیف 
منتقد و نویسنده پیشکسوت به دلیل بیماری کبد 
کرم بستری بود و صبح  ماه ها در بیمارستان رسول ا
جمعه ۱4 آبان بعد از  تحمل چند ماه بیماری در 
 بیمارستان دارفانی را وداع گفت. سیف از منتقدان 
با دانش و پیشکسوت سینمای ایران بود که نقد فیلم 

را از دهه چهل آغاز کرد.

نقد و بررسی کتاب »پستچی« 
باحضور چیستا یثربی

نقد و بررسی کتاب »پستچی« باحضور 
چیستا یثربی به همراه جشن امضای کتاب 
در دانشگاه اصفهان برگزار می شود. کتاب »پستچی« 
نوشته چیستا یثربی توسط نشر قطره منتشر شده 
است. یثربی داستان پستچی را اینگونه آغاز کرده است 
که »چهارده ساله که بودم، عاشق پستچی محل 
شدم. خیلی تصادفی رفتم در را باز کنم و نامه را بگیرم، 
او پشتش به من بود. وقتی برگشت قلبم مثل یک 
بستنی، آب شد و ریخت رو زمین! انگار انسان نبود، 
فرشته بود! قاصد و پیک الهی بود، از بس زیبا و 
معصوم بود! شاید هجده، نوزده سالش بود. نامه را 

داد.
  با دست لرزان امضا کردم و آن قدر حالم بد بود که 
به زور خودکارش را از دستم بیرون کشید و رفت. از آن 
روز، کارم شد هر روز برای خودم نامه نوشتن و پست 
سفارشی! تمام خرجی هفتگی ام، برای نامه های 
سفارشی می رفت. تمام روز گرسنگی می کشیدم، اما 
هر روز یک نامه  سفارشی برای خودم می فرستادم که 
او بیاید و زنگ بزند، امضا بخواهد، خودکارش را بدهد 
و من یک لحظه نگاهش کنم و برود.« نقد و بررسی 
کتاب پستچی شنبه 22 آبان ماه ساعت ۱2:30 در تالار 

پیامبر اعظم)ص( دانشگاه اصفهان برگزار می شود.

مهلت ارسال آثار به جشنواره 
شعر انقلاب تمدید شد

دبیرخانه ششمین جشنواره شعر انقلاب با 
توجه به تقاضای شرکت کننندگان و فراهم آمدن 
کثری مهلت ارسال آثار را   شرایط برای مشارکت حدا

تا اول آذرماه تمدید کرد.
 ششمین جشنواره بین المللی شعر انقلاب، با هدف 
پاسداشت و ارتقای دستاوردهای شعر انقلاب و 
همچنین کشف استعدادهای برتر، در بخش های 
مسابقه ملی )شعر مجموعه و تک اثر و پژوهش( و 
مسابقه بین المللی)شعر تک  اثر( دی ماه امسال در 

استان فارس برگزار می شود.
از سوی دبیرخانه این جشنواره، عدالت و انسانیت، 
وحدت امت اسلامی و رفعت ملی، اخلاق و  معارف 
 دین و گفتمان انقلاب اسلامی و بیداری اسلامی
 به عنوان موضوعات جشنواره معرفی شده است که 
شاعران هنرمند تا اول آذرماه 95 می توانند آثار خود را 

به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
 علاقه مندان بعد از ثبت نام در سایت جشنواره به 
نشانیwww.artfest.ir، می توانند آثار خود را به نشانی 
تهران، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان حافظ، 
حوزه هنری، طبقه منفی یک، دبیرخانه مرکزی 

. جشنواره های حوزه هنری ارسال کنند

چهار فیلم  اصفهانی  
درجشنواره فیلم اولی ها

انجمن سینمای جوانان اصفهان پس از 
تهران بیشترین تعداد آثار منتخب در 
نخستین جشنواره اینترنتی فیلم اولی های انجمن 
سینمای جوانان ایران را از آن خود کرد. به گزارش 
ایسنا، سید محمد طباطبایی، مدیر انجمن سینمای 
جوانان ایران مرکز استان اصفهان، با اشاره به اینکه 
این انجمن توانست در میان ۶0 دفتر سینمای جوان 
در سراسر کشور پس از تهران بیشترین تعداد آثار 
منتخب را در نخستین جشنواره اینترنتی فیلم اولی ها 
کسب کند، افزود: از میان حدود هزار اثر رسیده به 
دبیرخانه جشنواره، تنها 2۸ اثر به صورت کاملا 
سختگیرانه به بخش مسابقه راه یافتند که 
حضورچهار اثر از دفتر اصفهان نشان دهنده سطح 
بالای آموزش در انجمن سینمای جوانان اصفهان 
است. فیلم های کوتاه: » ابعادانعکاس « ساخته 
شایان فتحی، »اندوه« ساخته نجیبه حقانی، 
»بنفش« ساخته مهشید گودرزی و سید رضا امیری 
نائینی و »پنج احتمال« ساخته نوید مهدوی، چهار 
اثر راه یافته از انجمن سینمای جوانان اصفهان به 
بخش مسابقه جشنواره فیلم اولی هاست.لازم به 
ذکر است فیلم های این جشنواره در سایت تیوال 
http://www.tiwall.com/filmavaliha برای 
نمایش و رای گیری مخاطبین بارگذاری شده و عموم 
علاقه مندان به سینمای اصفهان می توانند با 
عضویت، تماشا و رای به فیلمسازان اصفهانی از 

استعدادهای جوان شهرشان حمایت کنند.
طباطبایی با اشاره به مهلت مشاهده و انتخاب 
فیلم ها اعلام کرد تا پایان آبان ماه فرصت تماشا و 
رای گیری برای انتخاب بهترین فیلم وجود دارد که 
جوانان مستعد سینمای جوان اصفهان شایسته 
انتخاب و حمایت از سوی همه علاقمندان به هنر 

هفتم در اصفهان هستند. 

اخبار                           هنر خنک                    بازی

کتاب پیشنهاد 

کتابخانه هایی  که به روز  نیست
کتابخانه های نهاد کتابخانه های شهر   در  چه مسیری حرکت می کنند؟

همراه با نشر »کتاب نیستان«؛

قصه های پهلوانان تهران و شیراز  را دنبال کنید
همراه با چند داستان کوتاه دیگر ؛

»سودازدگی زیدان«  را بخوانید
»رخصت مرشد 3، تهران« و »رخصت مرشد 4، 
کتاب  شیراز«  سومین و چهارمین مجلد از 
قصه های پهلوانی با نگاهی به پهلوانان افسانه ای شهر 
تهران و شیراز نوشته  شده است. خسرو آقایاری، مولف این 
کتاب در سومین مجلد از آن داستان هایی از زندگی 
پهلوانانی مانند سید حسن رزاز، سید رضا لاهیجی، سید 
ابراهیم حسینی، محمدحسین خان، شعبان سیاه، حاج 
عبدالحسین فیلی، حسام السلطان خوش نویسان و شهید 
مسعود کیانتاش را به روی کاغذ آورده است. آقایاری در این 
کتاب برای شرح زندگی و داستانی از هر یک از پهلوانان به 
سراغ موقعیت زندگی و زیستی آنها می رود. زندگی و زمانه، 
جامعه، باورهای مردمی و آداب و رسوم بومی و دینی مردم 

بخشی از آن چیزی است که او با نوشتن داستان هایی از 
زندگی پهلوانان تهران از آنها یاد کرده است.

آقایاری داستان پهلوانان شیراز را هم با روایتی از زندگی و 
زمانه پهلوان ملاعلی سیف آغاز می کند. حکایت او از شیوه 
زندگی و مرام پهلوان سیف به روزگار زمامداری پهلوی اول 
و توهین یکی از روزنامه های شیراز به عزاداری ماه محرم 
باز می گردد و شرح یکپارچه کردن دسته ها و هیات های 
عزاداری شیراز و برپایی یک تجمع مردمی برای اقامه 
عزای حسینی.انتشارات کتاب نیستان »رخصت مرشد 
3، تهران« را با قیمت 3۸هزار تومان و در 47۶ صفحه 
 و »رخصت مرشد 4، شیراز« را با قیمت ۱۱ هزار تومان و  

در ۱32 صفحه روانه بازار کتاب کرده است.

کتاب »سودازدگی زیدان و چند داستان دیگر« 
گردآوری آلکساندرا همون، با برگردان گروهی از 
مترجمان روانه بازار کتاب شد. داستان های این مجموعه 
که سعی دارند تصویری از ادبیات معاصر اروپا ارائه دهند، 
حاصل قلم نویسندگانی هستند که عمدتا به زبان های 
غیرانگلیسی می نویسند و نبوغ قلمشان کمتر به 
غیرهم زبانانشان نشان داده شده است. نویسندگان 
اروپایی این داستان ها بخشی از فرهنگ و تاریخ کشور 
خویش را  در آثار خود به نمایش می گذارند.اولین داستان 
در این مجموعه سودازدگی زیدان است که عنوان کتاب نیز 
براساس آن انتخاب شده است. نویسنده این داستان، ژان 
فیلیپ توسن به فوتبال می پردازد که به نظرش در دنیای 

امروز اهمیت فراوانی یافته و جهان معاصر را تحت تاثیر قرار 
می دهد. او با انتخاب موضوعی که در ظاهر ادبی نیست، 
درحقیقت زیدان را به  نوعی شمایل مدرن بدل کرده است. 
داستان پیرامون ماجرایی است که در بازی نهایی جام 
خ داد و منجر به اخراج  زین الدین  جهانی 200۶ آلمان ر

زیدان کاپیتان تیم ملی فرانسه شد.
الکساندار همون، داستان های کوتاه این مجموعه را 
گردآوری و ویرایش کرده است و زهرا باختری، کامران 
برادران، نیما م. اشرفی و صبا هاشمی نسب آنها را به فارسی 
برگردانده اند. نشر چترنگ کتاب »سودازدگی زیدان« را در 
223 صفحه و با قیمت ۱۸ هزار و 500 تومان منتشر کرده و در 

اختیار علاقه مندان قرار داده است. 

نشست »کبوتران مسجد دوردست« برگزار شد

مومنی شریف: اربعین حسینی از الطاف خداوند به روزگار ماست
به گزارش خبرگزاری فارس، محسن مومنی شریف 
رییس حوزه هنری در تازه ترین نشست »کبوتران 
کید بر اینکه راهپیمایی اربعین  مسجد دوردست« با تا
حسینی از الطاف خداوند به روزگار ماست، اظهار کرد: طی 
چند باری که به این سفر معنوی رفته ام، همیشه در حیرت 
 بودم که چطور چنین جریان عظیمی شکل گرفته است. 
هر چند ما ایرانی ها دیرتر به این جریان پیوستیم و عراقی ها 

پیش از ما در این راهپیمایی حضور داشتند.
وی ادامه داد: سال هاست که نیاز داشتیم در مقابل تهاجم ها 
و برنامه ریزی های دشمن حرکتی ایجاد کنیم و راهپیمایی 
اربعین حسینی چنین حرکتی را رقم زد. هر چند در فرمایشات 
امام خمینی )ره( پیوند مردم ایران و عراق بعد از سقوط رژیم 
گر به فرصت ایجاد شده   صدام وعده داده شده بود، اما ا
بی توجه باشیم، ممکن است راهپیمایی اربعین حسینی 

نیز تبدیل به امری عادی و روزمره شود 
و روح و اصالت خود را از دست بدهد. 
گر راهپیمایی اربعین حسینی امری  ا
عادی شود، تاثیر خود را نیز از دست 

خواهد داد.
رییس حوزه هنری همچنین با اشاره 
به اینکه بر اساس نظریات »اسکاچ 
پول« انقلاب اسلامی ایران مدیون 

اربعین است، عنوان کرد: عاشورا واقعه ای سیاسی است 
و راهپیمایی اربعین نیز بر همین اساس، حرکت و جریانی 
سیاسی است. اربعین حسینی می تواند زمینه ساز 

انقلاب های بزرگ باشد.
کید بر اینکه شرایط امروز عراق شرایط  مومنی شریف با تا
مناسبی برای راه اندازی جریان های ضد استکباری و ضد 

رژیم صهیونیستی است، عنوان کرد: امروز 
بهترین فرصت است که جنایت های رژیم 
صهیونیستی و آزادی قدس در راهپیمایی 
اربعین حسینی مطرح شود. البته چنین 
جریان هایی باید به شکل خودجوش و 

آرام آرام شکل بگیرد.
مجتبی رحماندوست نویسنده و مدیر 
دفتر ادبیات بیداری اسلامی حوزه هنری 
نیز با بیان اینکه اتصال راهپیمایی عظیم اربعین حسینی 
به قدس، باید ذره ذره و در طول زمان صورت بگیرد، اظهار 
کرد: چنین جریانی در واقع نوعی فرهنگ سازی است و باید 
ذره ذره انجام شود.وی ادامه داد: آزادسازی قدس، مانند 
پیروزی انقلاب اسلامی با حرکت مردمی شکل خواهد گرفت 
و از سلاح و توپ و تانک استفاده نمی شود. راهپیمایی 

اربعین حسینی می تواند یکی از اسباب تعیین کننده 
آزادسازی قدس باشد. البته ظرفیت های اربعین حسینی 
باید هماهنگ شوند و حرکت هایی که از شهرهای مختلف 

کشورمان صورت می گیرد، منسجم تر باشد.
رحماندوست همچنین با اشاره به حادثه منا و شهادت زائران 
ایرانی اظهار کرد: در این حادثه، مردم جهان فهمیدند دو 
 نوع اسلام داریم و این موضوع که اسلام شیعی با وهابیت و 
فرقه های این گونه متفاوت است باید در راهپیمایی اربعین 
نیز تبیین شود. البته هر کاری که در راهپیمایی اربعین 
حسینی صورت می گیرد، نباید با عنوان ایران باشد، آنجا 
تنها جایی است که پرچم و شعار و عکس و تصویرها متعلق 
به کشور یا ملت خاصی نیست و متعلق به تمام شیعیان، 
مسلمانان و حتی غیر مسلمان های جهان است و پرچم نیز، 

پرچم امام حسین )ع( است.

حال وضعیت کتابخانه هایی را که از سینما ها و 
سالن های تئاترمان هم خالی تر شده اند، در نظر بگیرید.  
هر چند اوضاع کتاب وکتابخوانی و کتابخانه ها به طور 
کلی چندان خوب نیست، ولی بررسی میدانی سالن ها 
نشان می دهد وضعیت کتابخانه های تحت نظر نهاد 

کتابخانه به مراتب تاسف برانگیزتر است.    
منیره یکی از مراجعان کتابخانه ابن مسکویه است و 
خلوت بودن کتابخانه را با به روز نبودن آن مستقیما 

مرتبط می داند. 
گر در  او معتقد است: »کتابخانه ها کتاب هایی دارند که ا
کتابخانه پدر ، مادر یا حتی کتابخانه شخصی خودمان 
یافت نشود، حتما به راحتی می توان از دوست و آشنا 
به امانت گرفت.« این دانشجوی 27 ساله ادبیات 
گر ما برای پیدا کردن کتابی  انگلیسی ادامه می دهد:» ا
به کتابخانه مراجعه می کنیم، این کتاب معمولا یا 
جدید یا کمیاب است و ما با هزار امید به کتابخانه 
می آییم تا بتوانیم آن را امانت بگیریم.« صادق هم نظر 
مشابهی دارد و به قول خودش از بخش امانت کتاب 
کتابخانه های عمومی نا امید شده است. او می گوید: 
»کتاب های کتابخانه دانشگاه به روز تر از این کتابخانه ها 
هستند و من به این نتیجه رسیده ام تا زمانی که دانشجو 
هستم، باید از این کتاب ها استفاده کنم؛ چرا که بعدا  
در کتابخانه های دیگر احتمالا باید دنبال رمان های 
قدیمی باشم و کتاب های جدید را بخرم.« او که در رشته 
شیمی تحصیل می کند، سکوت کتابخانه های خلوت را 
نکته مثبتی برای خودش می داند:»به شخصه برای من 
این خلوت بودن کتابخانه خوب است! آدمی هستم 
که به راحتی تمرکزم را از دست می دهم و روز هایی که به 
این سالن می آیم به خاطر شلوغی خوابگاه و کتابخانه 

دانشگاه است.«
اما همین چند هفته پیش و باافتتاح جشنواره کتاب 
یار مهربان، معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری 
اصفهان طی صحبت هایی به وضعیت کتابخانه های 
عمومی تحت نظر نهاد کتابخانه های شهر اشاره کرد 
و گفت: »طی یک دهه گذشته تنها یک کتابخانه 
تحت عنوان کتابخانه ارشاد، توسط نهاد کتابخانه ها 
ساخته شده که نیمی از آن به ساختمان اداری تبدیل 
شده و بار اصلی ساخت کتابخانه ها بر دوش شهرداری 
بوده است.« نقدی که تا حدی وضعیت نا مناسب 

کتابخانه های عمومی را توجیه می کند. 
اما به تازگی جلساتی میان نهاد کتابخانه ها و شهرداری 
اصفهان برگزار شده تا در جهت رفع معضلات 
کتابخانه ای اصفهان گام برداشته شود. علی قاسم زاده 
ح کردن برگزاری این جلسات به اتفاقات   با مطر

پیش آمده در سال گذشته اشاره می کند و می گوید: »یک 
قانونی داشتیم برای کمک نیم درصدی شهرداری به نهاد 
کتابخانه ها. پیش نیاز این کمک این بوده که در شهر، 
انجمن کتابخانه ها تشکیل شود و انجمن حسابی افتتاح 
و به صورت رسمی به شهرداری اعلام کند تا شهرداری این 
نیم درصد را سالیانه به حساب نهاد واریز کند. طی سنوات 
گذشته تا امروز این حساب رسما به شهرداری اعلام نشده 
است. از سوی دیگر یک توافق ضمنی با مدیران قبلی وجود 
داشته که بر مبنای آن شهرداری این نیم درصد را هزینه و 
صرف احداث کتابخانه کند که این امر توسط شهرداری 
انجام شده و طی بیست و چند سال گذشته مرتب در 
 حال ساخت کتابخانه و سالن مطالعه در شهر بوده است. 
با تغییرات مدیریتی که در نهاد کتابخانه ها ایجاد شد، نهاد 
مدعی شد که این نیم درصد را شهرداری باید پرداخت 
می کرده و این کار را انجام نداده است. از طریق پیگیری و 
شکایت هایی که صورت گرفت، مبلغی از حساب شهرداری 
برداشت شد. این اتفاقی است که در  سال گذشته و ابتدای 

خ داد. جلسات مشترکی میان شهرداری و نهاد  امسال ر
شکل گرفت و قرار شد اتفاق افتاده به نحوی حل و فصل 
شود و افق جدیدی در این تعامل تعریف شود. در حال 
گر ان شاء الله این توافقات  حاضر به توافقاتی رسیده ایم و ا
عملیاتی شود، مشکل حل خواهد شد و در نهایت خیر آن 
به شهر خواهد رسید.«معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری 
اصفهان درباره توافقات انجام شده توضیح می دهد: »اهم 
این توافقات عبارت است از اینکه ما تعدادی از کتابخانه ها 
گذار کنیم تا خود نهاد این کتابخانه ها را اداره  را به نهاد وا
گذاری و مدیریت با منابع انسانی و کتب خواهد  کند؛ این وا
بود. شهرداری هم نیم درصد را سالانه به صورت نقدی یا 
تهاتر پرداخت کند که جزئیات امر هنوز مشخص نیست.«

قاسم زاده به چگونگی نحوه اداره کتابخانه ها نیز اشاره 
می کندو ادامه می دهد:»طبیعتا شیوه اداره کتابخانه ها 
توسط نهاد در توافق قید خواهد شد. در کشور، نهاد 
گر شهرداری  کتابخانه ها متولی کار های کتابخانه هاست. ا
 اصفهان در سال های گذشته به این امر   ورود پیدا کرده 

به خاطر خلأیی بوده که احساس می شده و نیازی که 
شهر به این مساله داشته. حال که نهاد کتابخانه ها به 
میدان آمده و معتقد است که این نیاز شهر را می تواند 
مدیریت کند، طبیعتا شهرداری باید به پا گرفتن نهاد 
کان به تولی گری اصرار داشته  کمک کند نه این که کما

باشد.«
قاسم زاده درباره مشکلات کتابخانه های عمومی 
می گوید:»فعالیت گذشته نهاد قابل انتقاد بوده 
است. دوستان معتقدند چون منابع مالی را در اختیار 
نداشته اند، نتوانسته اند مدیریت و ارتقای کیفی را 
گر منابع مالی مصوب قانون در اختیار  اعمال کنند و ا
ایشان قرار بگیرد، می توانند این کار را انجام دهند. در 
گر معتقدیم کار ها باید نظام مند  جمهوری اسلامی ا
شوند، در دراز مدت هر چیز باید سر جای خود قرار گیرد. 
وقتی گفته می شود نهاد کتابخانه های عمومی، طبیعتا 
باید اداره کتابخانه های عمومی بر عهده این نهاد باشد. 
شهرداری کتابخانه ایجاد کرده و نهاد مدعی است 
می تواند به نسبت شرایط خود، این کتابخانه ها را اداره 
کند. ما باید اعتماد کنیم، کتابخانه ها را در اختیار ایشان 
بگذاریم و خود نهاد  ان شاء الله اداره خواهد کرد. نهاد 
امکانات لازم را نداشته ولذا حضور فعالی هم در اداره 
کتابخانه ها نداشته. بنابراین این فعالیت قال ارزیابی 

نیست. امیدواریم مشکلات پیشین بر طرف شود.«
اما سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
اصفهان که از اردیبهشت ماه تا امروز همچنان به 
عنوان سرپرست و نه مدیر اداره آن را بر عهده دارد، در 
برابر انتقادات وارده اذعان می کند: »ما سالن مطالعه 
هستیم؛ در واقع وقتی وظایف ما تعریف می شود، از 
کتابخانه ها متفاوت است. سالن های مطالعه مستحق 
توجه بیشتری هستند؛ مخزن کتاب هایشان تقویت 
شود. یک فضای فیزیکی در اختیار ماست که باید از 
آن استفاده بیشتری کنیم؛ به جز استفاده مطالعاتی 
گر  از این فضا می توان به کتابخوان ها کتاب ارائه داد. ا
دوستان ما در کتابخانه ها بتوانند به سالن های مطالعه 

توجه بیشتری کنند، خیلی بهتر خواهد بود. «
کویی به کاربری کتابخانه ای سالن های  امیر هلا
مطالعه هم اشاره می کند و ادامه می دهد: »مساله 
دیگر اینکه ما یک مجموعه فرهنگی هم هستیم و برای 
راه اندازی کتابخانه به کمک نیاز داریم. درست است که 
محدودیت فضا وجود دارد و استاندارد های لازم را نداریم، 
اما می توانیم بخشی از نیاز جامعه را پوشش بدهیم. برای 
مثال در کتاب های کمک درسی که تخصص خاصی 
کز فرهنگی و سالن های  هم لازم ندارد، می توانیم در مرا

مطالعه برای افراد جامعه کمک حال باشیم.   

»سرانه مطالعه در ایران بسیار پایین است.« برای رسیدن به این جمله زیاد هم لازم 

 نسیم
 خادم عباس

نیست درگیر اعداد و ارقام شویم و دقیقه های مطالعه کتاب ارائه شده در آمار ایران 
به  سری  است  كافی  کنیم.  مقایسه  انگلیس  و  ژاپن  چون  دیگری  كشور های  با  را 
کتابخانه های عمومی شهر بزنیم و این وضعیت را در مقیاسی كوچک تر و در اصفهان از 
نزدیک شاهد باشیم. تعداد زیادی از این کتابخانه ها خلوت و دور از شلوغی لازم 
شهرمان هستند. همان طور كه صف های سینما و تئاتر را با مغازه های فست فود و 
جمعیت قلیان به دست داخل پارک ها مقایسه می کنیم، به وضعیت نا مناسب فرهنگی می رسیم كه 

در شهر رواج دارد و سبد خانواری كه خالی از كالای فرهنگی است.



فیس بوک رکورد زد

هیچ شبکه  اجتماعی از نظر کاربر نمی تواند با 
فیس بوک رقابت کند. دسترسی به این 
سایت تقریبا راحت است و کلی امکانات هیجان انگیز و 
جذاب دارد. حالا فیس بوک اعلام کرد که یک رکورد 
جدید به دست آورده است. براساس اطلاعات منتشر 
شده،  میزان کاربران موبایل این شبکه  اجتماعی در 
یک لحظه توانسته مرز۱/۰۹  میلیارد نفر را رد کند. این 
اولین بار است که میزان کاربران موبایل این شبکه  
اجتماعی از مرز یک میلیارد نفر می گذرد. البته میزان 
کل کاربران فیس بوک در همان لحظه به ۱/۱۸ میلیارد 
نفر می رسید که از طریق پلتفرم های مختلف وارد شده 
بودند. همچنین مشخص شده که میزان متوسط 
کاربران فعال این سایت در ماه به ۱/۶۶ میلیارد نفر با 
موبایل و ۱/۷۹ میلیارد نفر روی همه پلتفرم ها رسیده 
است. این آمار بیانگر آن است که تقریبا ۱۳درصد مردم 
کره زمین از فیس بوک استفاده می کنند. این میزان کاربر 
 فرصت های مالی و تبلیغاتی زیادی برای فیس بوک
 به همراه می آورد. این سایت اعلام کرد که میزان 
تبلیغاتش ۸۴درصد افزایش پیدا کرده که ۷۸درصد 
بیشتر از سال پیش است. براساس اطلاعات منتشر 
شده این شبکه  اجتماعی ۶/۸ میلیارد دلار از طریق 
تبلیغات درآمد داشته که از این میزان ۲/۳۸ میلیارد 

دلار آن سود بوده است.

 استفاده از مرورگر کروم
 در موبایل با یک دست 

گوشی های هوشمند روز به روز بزرگ تر 
می شوند و سازندگان آنها هم فکری به حال 
انگشتان ما نمی کنند؛ انگشتانی که باید از بالا تا 
پایین صفحه های نمایشگر بزرگ گوشی های ما 
کش بیایند تا بتوانیم گزینه ای را روی صفحه انتخاب 
کنیم. این موضوع هم باعث شده است تا بیشتر 
افراد با دو دست روی گوشی های شان کار کنند، 
مخصوصا که رابط کاربری بیشتر اپ ها، بالای 
صفحه است و انتخاب آنها با همان دستی که گوشی 
را گرفته اید، بسیار سخت است. این موضوع، در 
اپ هایی که هر روزه از آنها استفاده می کنیم، مثل 
»گوگل کروم«، بسیار مشهودتر است. می خواهید 
یک آدرس بنویسید، باید بالای صفحه را بزنید، 
می خواهید تب جدید باز کنید، باید به بالای صفحه 
رجوع کنید. با این حال، این موضوع ممکن است 
به زودی تغییر کند. گوگل مشغول آزمایش نسخه ای 
از گوگل کروم برای اندروید است که رابط کاربری 
اصلی این مرورگر را به پایین صفحه می آورد. این 
تغییر بسیار ساده است، اما می تواند واقعا استفاده 

از اپ را راحت تر کند.

 اخبار                                            آی تی

اجرای جستجوی صوتی گوگل 
و جادوهای هری پاتر 

مجموعه فیلم های هری پاتر مدتی است 
گر عاشق  به پایان رسیده اند. با این حال ا
این جهان جادوگری هستید احتمالا در انتظار 
فیلم جدیدی باشید که در همین جهان ساخته 
شده و از نوشته های جی. کی .رولینگ هم بهره 

گرفته است.
 Fantastic( جانوران شگفت انگیز و زیستگاه آنها 
Beasts and Where to Find Them( یک درام 
فانتزی است  به کارگردانی دیوید یتس و بر اساس 
فیلمنامه ای نوشته  جی.کی.رولینگ که  امسال 

روی پرده خواهد رفت.
کران فیلم هم جمعه ۲۸ آبان خواهد  تاریخ شروع ا

بود. گوگل برای جشن 
کران این  گرفتن شروع ا
که  کرده  فیلم، اعلام 
در همکاری با شرکت 
فیلمسازی برادران وارنر 
مجموعه ای از جادو و 
وردهای هری پاتر را به 
قابلیت های جستجوی 
 صوتی گوگل اضافه کرده

است. براساس آنچه 
کرده  گوگل اعلام 
می توانید با گوشی تان 
مثل چوب جادوگری، 
دست به معجزه بزنید. 
گر می خواهید جادوگر  ا
شوید کافی است در 

بخش جستجوی صوتی گوشی اندرویدی تان 
گفتن  Ok Google«  و پس از آن با  بگویید »
»Lumos« یا »Nox« نور فلش  موبایل تان را خاموش 
و روشن کنید. با گفتن »Silencio« هم می توانید 
زنگ موبایل و نوتیفیکیشن های تان را سایلنت 

کنید.
 علاوه بر اینکه می توانید از طریق جستجوی صوتی 
کارهایی شبیه جادوگری انجام دهید، باید بدانید 
گوگل به قابلیت Google Street View خود هم 

مضامین مرتبطی با این فیلم افزوده است. 

گزارش                      روز

از زمانی که اولین آیفون به بازار 

محسن 
چینه کش 

آمد و شیوه  عکاسی ما را به طور 
کامل دگرگون کرد، دوربین گوشی 
موبایل برای بخش زیادی از 
عکاسان آماتور به انتخاب اول 
تبدیل شده است. حتی عکاسان 
جدی و حرفه ای هم هر روز بیشتر برای گرفتن 
منتشر  اجتماعی  شبکه های  در  که  عکس هایی 
می کنند )یا حتی می فروشند( به گوشی های 
هوشمند خود روی می آورند. مجله های اینترنتی، 
وبلاگ ها و به طور خاص شبکه های اجتماعی 
نظیر اینستاگرام از این نوع آثار استقبال می کنند 
و تعداد زیادی از مردم جذب محبوبیت بسیار 

زیاد عکاسی موبایل می شوند.

عکاسی موبایلی

چرا باید با دوربین موبایل عکاسی کنیم؟

 قطعا تمام کسانی که از گوشی هوشمند استفاده 
می کنند، روی شبکه های اجتماعی مشهور نخواهند 
شد و برای عکس هایی که می گیرند درآمدی کسب 

نخواهند کرد.
گوشی های  که دوربین   با این حال همین طور 
موبایل هر ساله امکانات بیشتری پیدا می کنند 
و سایر کمپانی ها هم به نوآوری در زمینه  ساختن 
محصولات جانبی برای بالاتر بردن قابلیت های 
آنها ادامه می دهند، شانس تمام مردم برای گرفتن 

عکس های بهتر، بیشتر می شود.

    عکاسی موبایل؛ یعنی گرفتن عکس های بیشتر
به احتمال زیاد مهم ترین راحتی عکاسی با دوربین 
گوشی موبایل این است که دوربینتان را همیشه 
همراه دارید. همراه داشتن همیشگی دوربین به این 
معنی است که شانس بیشتری برای عکاسی نصیب 
شما خواهد شد. هر چه بیشتر عکاسی کنید، مهارت 
شما بیشتر خواهد شد. به همین سادگی! هر چه بیشتر 

گوشی را از جیب بیرون بکشید و عکس 
بگیرید، توانایی های شما هم سریع تر 

رشد خواهد کرد. 
این موضوع به ویژه درمورد یکی از 
اصول بنیادی عکاسی صدق می کند: 
ترکیب بندی. قطعا دوربین گوشی موبایل 
 D۸۱۰ به قدرتمندی دوربین نیکون
نیست، ولی این موضوع بدین معنی 
نیست که نمی توانید با گوشی موبایل 
اصول گرفتن یک عکس خوب را تمرین 
کنید. در واقع دوربین گوشی موبایل 
 برای تمرین ترکیب بندی یک ابزار کاملا
که در   ایده آل محسوب می شود، چرا 
مقایسه با دوربین های حرفه ای تنظیمات 
کمتری دارد. این یعنی مجبور  فنی 

هستید برای ساختن یک تصویر خوب، به نگاه 
عکاسانه  خود متکی باشید. در نتیجه برای بالا بردن 
جذابیت بصری تصویر، بیشتر به دنبال عناصری 
نظیر نور و سایه، رنگ و کنتراست، خطوط و بافت ها 

خواهید گشت؛ این موضوع چیز خوبی است.

    عکاسی موبایل؛ یعنی دریافت بازخوردهای بیشتر
دومین مزیت استفاده از دوربین گوشی موبایل برای 
گرفتن عکاسی این است که راحت تر می توانید نظر  فرا
دیگران را نسبت به عکس های خود دریافت کنید. 
عکسی بگیرید و بلافاصله آن را به دوستان خود نشان 
دهید تا نظر آنها را بفهمید. اندکی عکس را 
گرام،  ویرایش کنید و سپس آن را در اینستا
ک بگذارید تا نظر  توییتر یا فلیکر به اشترا
فالوورهایتان را درمورد کارتان ببینید. 
یا حتی می توانید شانس خود را برای 
گرفتن نظر افرادی که در عکاسی سرمشق 
کنید. آنها را در  شما هستند امتحان 
 یکی از پست هایتان تگ کنید تا ببینید
کنشی نسبت به آن نشان   آیا وا

 می دهند.
گوشی موبایل علاوه بر اینکه دریافت کردن 
بازخورد را آسان تر می کند، اجازه می دهد 
با افرادی در ارتباط باشید که آنها هم به 
عکاسی علاقه دارند. قطعا بازخوردها، 
لایک ها و نظرات دیگران بسیار مفید 

هستند، ولی در واقع این تعامل مستمر شما با عکاسان 
دیگر است که یادگیری و رشد شما را در مقام یک 

عکاس آسان تر می کند. 
عکاسی موبایل همچنین باعث می شود در عکاسی 
کردن و انتشار عکس ثبات بیشتری داشته باشید. به 
زبان ساده تر، عکاسی موبایل کمک می کند با دیگران 
در تعامل باشید و آتش علاقه  خود به عکاسی را به 
شیوه ای فروزان تر کنید که با دوربین های عکاسی دیگر 

به راحتی ممکن نیست.

    لوازم جانبی، قابلیت های دوربین گوشی موبایل 
را بیشتر می کند

زمانی که اولین بار عکاسی موبایل پای به میدان 
گذاشت، محکوم به استفاده از دوربین های بی کیفیتی 
بودیم که به جز ثبت تصویر،  تقریبا هیچ قابلیت یا 
امکانات دیگری نداشتند، ولی در حال حاضر اوضاع 

تغییر کرده است.
 حالا شما امکان خرید  تقریبا هر نوع لوازم جانبی که 
فکرش را بکنید دارید؛  ابزارهایی که کمک می کنند 
دوربین موبایل شما بیشتر به یک دوربین بزرگ 

شباهت پیدا کند.
گوشی را  که بدنه    کیس هایی بخرید   می توانید 
ارگونومیک تر و کار کردن با آن را ساده تر می کند. تعداد 
بی شماری سه پایه و سیستم های نگهدارنده تولید 
شده که اجازه می دهد گوشی را برای کارهایی نظیر 
ضبط ویدئوهای تایم لپس یا گرفتن عکس هایی با 

نوردهی طولانی مدت ثابت نگه دارید. حتی می توانید 
برای گوشی خود فلش خارجی قوی تهیه کنید تا در نور 

کم عملکرد بهتری داشته باشد.
 لوازم جانبی مربوط به عکاسی با دوربین گوشی 
موبایل در یک زمینه به طور ویژه درخشان ظاهر 
شده اند.  در حال حاضر انواع متنوعی از لنزها در 

دسترس شماست.
 البته مانند هر نوع لوازم جانبی دیگر، در این مورد هم 
هرقدر پول بدهید، همانقدر آش می خورید. لنزهای 
ارزان نتایج ضعیفی تولید می کنند، از سوی دیگر 
کیفیتی هم برای گوشی های موبایل تولید  لنزهای با
شده اند که تصاویر شارپ و درخشان آنها با در نظر 
 DSLR گرفتن قیمت حتی می تواند با دوربین های

رقابت کند.

    کلام آخر
گر واقعا قصد دارید در زمینه  عکاسی رشد کنید، باید  ا
مزیت های عکاسی کردن با دوربین گوشی موبایل را 

در نظر بگیرید. 
عکاسی موبایل نه تنها کار عکاسی را راحت تر می کند، 
بلکه باعث می شود برای ارتقا دادن مهارت های خود 
بیشتر تمرین کنید و همچنین بتوانید آسان تر و سریع تر 
بازخورد دیگران را نسبت به عکس هایتان بگیرید. 
علاوه بر این می توانید با استفاده از لوازم جانبی متنوع 
نظیر لنزهای گوشی های موبایل کیفیت عکس های 

خود را بالاتر ببرید. 

عکاسی 
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می کند،    بلکه 
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زمینه برای همکاری
 سازمان میراث فرهنگی

 با وزارتخانه ها وجود دارد

مراقب باشید نچایید!
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به دنبال پارکینگ علامه مجلسی که 
می گشتیم، نمی دانستیم رازهای چند 
صد ساله منتظر ماست. از سمت بازار و میدان کهنه به 
بقعه علامه مجلسی رسیده ایم و همین طور اطرافمان را 
به دنبال  خانه ای قدیمی در دست مرمت می گردیم. 
خانه زمان وزیری با نمای با شکوهش درست مقابل 

دیدمان، آن طرف پارکینگ دلبری می کند...

علی سه ساله، جان باخت؛ موقعی که از 
طبقه پنجم ساختمان محل زندگی اش 
سقوط کرد و بوی خون تازه اش سنگفرش های محله را 
پر کرد، همانند نیما ۱۰ ساله که میان چرخ های آهنین 
و بی رحم خودرو له شد و دل و قلوه اش از هم پاشید، 
مانند سپهر و ستایش هفت و ۱۱ ساله که رفتنشان به 
 شهربازی به مرگ ختم شد و هر دو همزمان از بالای 
خ و  فلک سقوط کردند، مثل نیما چهارساله که  چر
شیشه عمرش در استخر بزرگ خانه شان سر آمد و در 

کسری از ثانیه در آب خفه شد...

سنسور اثر انگشت در میان آپشن هایی 
قرار می گیرد که تا سال گذشته فقط در 
گیر  اسمارت فون های گران قیمت وجود داشت، اما فرا
شدن این تکنولوژی و افزایش تقاضا برای آن باعث شد تا 
امروز حتی در بعضی از موبایل های میان رده نیز شاهد 
استفاده از آن باشیم. به طور کلی سنسور اثر انگشت یک 
ویژگی گران قیمت و لوکس است  که قیمت زیادی دارد، 
کنون حداقل پنج مدل موبایل در بازار اصفهان... ولی ا
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مظنه

پس از فراخوان سامسونگ برای جمع آوری گوشی های گلکسی نوت 7 حدود 
۸۵ درصد کاربران آمریکایی این گوشی ها را بازگردانده اند.با توجه به بازگردانده 
شدن ۸۵ درصد از گوشی  های گلکسی نوت 7 در آمریکا، حدود ۲۸۵ هزار گوشی 

باقی مانده، وضعیتی نامشخص 
دارند.ظاهرا این کمپانی کره  ای قصد 
دارد برای بازگرداندن گوشی های 
باقی مانده، مشتریان را با روش هایی 
ح در  مجبور به این کار کند. این طر
قالب یک به روزرسانی خواهد بود 
و طی آن کاربران شاهد پیام های 
مکرر و روشن شدن صفحه  نمایش 
گوشی خود می شوند. در عین حال 
سامسونگ در این آپدیت میزان شارژ 
باتری نوت 7 را به ۶۰ درصد محدود 
کرده و مشخص نیست این موضوع 

برای پیشگیری از آتش گرفتن احتمالی گوشی ها در نظر گرفته شده یا پارامتری 
برای اجبار مشتریان به بازگرداندن گوشی های خود است.

موبایل های اندرویدی پرفروش ترین و پراستفاده ترین تلفن های 
هوشمند در سراسر دنیا هستند، هرچند در سوی مقابل اپل بیشترین 
درآمدزایی در این صنعت را از آن خود می کند.هر دو کمپانی گوگل و اپل 

معتقدند همواره افرادی بین 
این دو پلتفرم در حال نقل مکان 
هستند؛ آمار یکی از اپلیکیشن ها، 
نشان می دهد در سال های اخیر 
نزدیک به 1۰ میلیون نفر اندروید را 
کنار گذاشته اند.اپلیکیشن مورد 
بحث »Move to iOS« نام دارد 
که توسط خود اپل توسعه داده 
شده و امکان انتقال داده ها و 
اطلاعات از دستگاه اندرویدی 
را به آیفون تسهیل می سازد.

با گذشت تنها یک سال، آمار 
وب سایت فروشگاه گوگل نشان می دهد بین 1۰ الی ۵۰ میلیون نفر از این 

اپلیکیشن استفاده کرده اند.

گی ها و امکانات  از زمان عرضه گوشی آیفون 7 گمانه زنی ها در مورد ویژ
آیفون ۸ تشدید شده و با ثبت یک اختراع خاص توسط اپل احتمال 
عرضه مدلی تاشو از این گوشی افزایش یافته است.به گزارش آی تک 

پست، اپل از سال ۲۰13 تلاش برای 
ابداع گوشی های تاشو با نمایشگر 
 خم شونده ومنحنی را آغاز کرده و 
تازه ترین اختراع ثبت شده این 
که اپل  شرکت نشان می دهد 
در تلاش های خود برای عرضه 
آیفون تاشو در آینده کاملا جدی 
است.این شرکت فناوری ساخت 
نمایشگرهای تاشو را به نام خود 
ثبت کرده و بدین منظور  از ساخت های 
نانوکربن پیشرفته استفاده کرده 
است. یکی از موادی که ممکن است 

بدین منظور مورد استفاده قرار بگیرد، سرامیک است، هر چند جزئیات 
بیشتری در این زمینه افشا نشده است.

بازارهای                      روز

قلم                                دیجیتال

گر قصد خرید قلم دیجیتال را داریدخواندن  ا
این مطلب را از دست ندهید .به گزارش 
باشگاه خبرنگاران  قلم دیجیتالی، ابزاری مفید برای 
تمام کسانی است که با کامپیوتر، سر و کار دارند. 
اتوماسیون اداری و نگارش دستخط، طراحی و 
گرافیک، رتوش عکس، آموزش و بازی از عمده ترین 
موارد استفاده قلم ها هستند.هنگامی که یک قلم 
واقعی را بر کاغذ می کشید هر قدر این کار را با فشار 
بیشتری، انجام دهید خط رسم شده پر رنگ تر  و ضخیم تر 

می شود. 
در قلم های دیجیتالی که نوک حساس به فشار دارند 
وضعیت مانند قلم های واقعی است. تعداد مراحلی 
که یک قلم می تواند تغییرات فشار را تشخیص دهد 
کتور مراحل فشاریا Pressure Level سنجیده   با فا
می شود. Pressure Level در قلم های ضعیف، ۵1۲ 

مرحله و در قلم های قوی، 1۰۲4 مرحله است.

رزولوشن Resolution چگونه بر کیفیت قلم،   
موثر است؟

 رزولوشن به معنی تعداد نقاط تشکیل دهنده خط 
است که معمولا با واحد dpi یعنی dot per inch یا تعداد 
نقاط در یک اینچ، مشخص می شود. هر قدر، رزولوشن 
بالاتر باشد کیفیت دستخط یا طرح، بهتر و نرم تر است. 
قلم های ضعیف دارای رزولوشن زیر دو هزار  است.

کتور و عدد مشخصی برای سنجش طول عمر و  فا
دوام قلم ها وجود ندارد هر چند برحسب تجربه، کاملا 
مشخص است که محصولات بعضی سازندگان دارای 
عمر و دوام بیشتری هستند.قلم ها در نتیجه افتادن 
از روی میز یا ارتفاع بالا، صدمه می بینند. این اتفاق در 
ادارات دارای کف سنگی یا موزاییکی بیشتر مشکل ساز 
است.قلم دیجیتال هم مثل اسکنر، پرینتر و .... دارای 
مارک خوب و مارک بد است.قلم هایWACOM و 
PActive، انتخاب های خوبی هستند. این قلم ها، 
دارای استحکام و دوام زیاد، حساسیت به فشار، 
رزولوشن بالا، طراحی در ژاپن و تولید در چین و تایوان 
هستند. قیمت این قلم ها نیز با در نظر گرفتن مزایای 

متعددشان بسیار معقول و منصفانه است.

چه قلمی برای اتوماسیون اداری، مناسب تر   
است؟

طی چند سال اخیر، بحث اتوماسیون اداری و کاربرد 
قلم دیجیتالی در آن از رونق قابل توجهی برخوردار 
بوده است. ما در موارد زیادی در چنین پروژه هایی 
درگیر شده ایم که باعث کسب تجارب ارزشمندی 
برایمان شده که تلاش می کنیم تا این اطلاعات را 
به شما، منتقل کنیم.در اتوماسیون اداری، نیاز 
به یک دستگاه Pen Tablet شامل یک قلم و یک 
صفحه رسم برای هر کاربر، وجود دارد. از آنجا که این 
دستگاه ها، هر روز و به طور مداوم در معرض انواع 
ضربات فیزیکی و افتادن از روی میز یا دست کاربر، 
قرار دارند انتخاب مدل های مستحکم و مرغوب 
 از اهمیت زیادی برخوردار است بنابراین انتخاب 
 قلم های بدون نام سازنده معتبر یا با مارک های

متفرقه به دلیل قیمت هر چه ارزان تر، به مصلحت 
سازمان نیست. باید توجه داشت که انتخاب اقلام 
نامرغوب، فقط سبب تحمیل هزینه اضافی جهت 
خرید مجدد و تعویض دستگاه می شود.متقابلا خرید 
دستگاه های بسیار گران قیمت به صرف داشتن بعضی 
خصوصیات فانتزی که در عمل، هیچ مزیتی در کاربرد 
 اتوماسیون اداری ندارند صرفا دور ریختن بودجه 

تخصیص داده شده است.

راهنمای خرید قلم دیجیتال 

بازار                            دیجیتال

 کاهش سرمایه مارک زاکربرگ 
در یک روز

 قیمت آب معدنی های 
لوکس و تقلبی

 کاهش قیمت 
گوشت گوسفندی

 افزایش 
نرخ بلیت عتبات

کربرگ، در پی سقوط ۵.۶ درصدی  ایسنا: مارک زا
ارزش سهام این شرکت، سه میلیارد دلار از دست 
داد. دیوید ونر، مدیر مالی فیس بوک اعلام کرد حجم 
تبلیغات فیس بوک که منبع درآمد کلیدی این شبکه 
اجتماعی است، ممکن است پس از اواسط سال ۲۰17 

به میزان قابل توجهی کاهش پیدا کند.

ایسنا: هرچند هنوز هم آب های بسته بندی لوکس 
با قیمت های ۶۰ هزار تومانی در سوپرمارکت ها و 
رستوران های شمال شهر تهران عرضه می شوند، 
اما دکتر رسول دیناروند، رییس سازمان غذا و دارو 
به طور صریح نسبت به تقلبی بودن این محصول 

هشدار می دهد.

مهر: علی اصغر ملکی، رییس اتحادیه گوشت 
گوسفندی از کاهش ۵۰۰ تا هزار  تومانی قیمت 
گوشت گوسفندی در بازار  خبر داد و اظهارداشت: 
در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه 
 عرضه به مغازه دار بین 31 تا 3۲ هزار تومان و عرضه به 

مصرف کننده 3۵ هزار تومان است.

تسنیم: در حالی سازمان حمایت نسبت به 
گران فروشی بلیت پرواز عتبات عالیات هشدار داده 
خ پرواز به شهرهای نجف و بغداد با نزدیک  که نر
شدن به ایام اربعین حسینی از ۲.۵ میلیون تومان 
فراتر رفت و رکورد دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان را 

ثبت کرد.

میلیون تومانتومان میلیارد دلار

310002.6
هزار تومان

60

 -چهار نوک با ضخامت های 
متفاوت 

-قابلیت اتصال به بدنه تبلت 
- نشانگر شارژ  و اتصال 

ک کن و دکمه چند کاره  - پا

 - دقت و حساسیت بالا 
-هم خودکار و هم قلم لمسی 

-ضخامت بدنه قلم 

-بسیار دقیق و حساس 
- طراحی باریک و سبک وزن 

-مناسب برای تمامی صفحه نمایش های 
لمسی خازنی تبلت ها

   -نوک فومی نرم 
-سبک و راحت 

-کیفیت ساخت متوسط 

تومان

تومان

تومان

تومان 15،000

WACOM BAMBOO

 15،000

250،000

25،000

GRIFFIN GC16040

 MICROSOFT SURFACE PEN

ACRON TIP-426

تغییر)درصد(قیمتارز

)%۰.11(  3۶3۰۰4۰دلار

)%۰.17( 4۰34۰7۰یورو

)%۰.۰7( 4۵41۰3۰پوند

)%۰.1( 993۰1۰درهم

)%۰.۰( 3743۰۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%۰.1۸( 11،17۰،۰۰۰۲۰،۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )%۰.۲4( 11،۲7۰،۰۰۰۲7،۰۰۰طر

)%۰.1۸( ۵،۶۵۰،۰۰۰1۰،۰۰۰نیم سکه

)%۰.۰( 3،۰۰۰،۰۰۰۰ربع سکه

)%۰.13( 1،14۰،94۰1۵۰۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%۰.1۵( 11۶-79137شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

۲7943-4۰ )۰.1۵%(

)%۰.1۲( ۶۵-۵۵۶71شاخص بازار اول

)%۰.۲۰( 343-1713۰۵شاخص بازار دوم

)%۰.1۲( 1.۶-۸3۶فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-۵۰4۶نزدک آمریکا

-17۸۸۸داوجونز

-۲۰۸۵اس اند پی500

-1۶9۰۵نیکی ژاپن

-31۲۵شانگهای چین

 بازگردانده شدن 85 درصد
 گلکسی نوت7 در آمریکا

افزایش مهاجرت کاربران 
iOS اندروید با کمک اپل به

عرضه آیفون 8 با نمایشگر تاشو 
در آینده نزدیک

Olympus دوربین های   

قیمت ) تومان (مدل دوربین

Olympus VG-160 19۵,۰۰۰

OLYMPUS VG-120 19۰,۰۰۰

OLYMPUS VG-110 1۶۰,۰۰۰

OLYMPUS VR-330 3۲۰,۰۰۰

OLYMPUS VR-310 ۲۶۵,۰۰۰

OLYMPUS VG-130 ۲1۰,۰۰۰

OLYMPUS SZ-11 ۵۲۵,۰۰۰

OLYMPUS TG-610 ۵۲۵,۰۰۰

OLYMPUS TG-310 39۵,۰۰۰

olympus SP-610 4۵۰,۰۰۰

olympus SZ-30 ۶9۵,۰۰۰

OLYMPUS SZ-10 4۸۵,۰۰۰

olympus zx-1 1,۰7۵,۰۰۰

olympus SH-21 ۵۵۰,۰۰۰

سال  یازدهم، شماره 2786 
 دو شنبه
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امنیت بالا،  قیمت پایین
 معرفی موبایل های مجهز به سنسور اثر انگشت با قیمت کمتر  از یک میلیون

     Huawe i Honor ShotX   
هوآوی آنر شات ایکس ارزان ترین اسمارت فون اثر 
انگشتی بازار با قیمت ۸۰۰ هزار تومان است. این گوشی 
که با نام »هانر 7 آی« )Honor 7i( هم شناخته می شود 
یکی از پر طرفدار ترین محصولات هوآوی است و از یک 
دوربینی 13 مگاپیکسلی با قابلیت چرخش 1۸۰ درجه  
)استفاده به عنوان دوربین سلفی و دوربین اصلی ( بهره 
می برد. نمایشگر ۵.۲ اینچی هوآوی آنر شات ایکس با 
رزولوشن 19۲۰ در 1۰۸۰ می تواند 4۲4 پیکسل در اینچ را 
نمایش دهد و عملکرد کم نقصی دارد. این نمایشگر که از 

نوع LCD با فناوری IPS طراحی شده به طور همزمان به 
1۰ لمس پاسخ می دهد. هوآوی از لبه سمت چپ دستگاه 
برای قرار دادن حسگر اثر انگشت استفاده کرده که این 
محل قرارگیری یکی از نوآوری های جالب و کاربردی به 
حساب می آید. سنسور اثر انگشت هوآوی آنر شات ایکس 
در مجموع عملکرد خوبی دارد و مانند سایر حسگرها 

می تواند تا پنج انگشت را پشتیبانی کند.

      Galaxy J5 Prime   
ارزان قیمت ترین  گالکسی  از خانواده  جی7پرایم 

اسمارت فون مجهز به سنسور اثر انگشت در میان 
محصولات سامسونگ است. این موبایل هوشمند 
با نمایشگر پنج اینچی اچ دی، رزولوشن 1۲۸۰ ×7۲۰ و 
کم پیکسلی ۲94 قابلیت هایی فراتر از یک محصول  ترا
گی های  میان رده را درون خود جای داده است که از ویژ
بارز آن دوربین قدرتمند 13 مگاپیکسلی اصلی و پنج 
مگاپیکسلی سلفی است. دوربین های این موبایل 
هوشمند عملکرد فوق العاده  ای دارند، اما گلکسی جی 7 
پرایم با سنسور اثر انگشت بالاترین سطح امنیت را دربین 
اسمارت فون خانوادهJ سامسونگ دارد که قیمت آن تنها 

۸۵۰ هزار تومان است.   
      

 Huawei G 8   
جی۸ دومین موبایل دارای سنسور اثرانگشت شرکت 
هوآوی با قیمتی کمتر  از یک میلیون تومان است که 
خ 9۰۰ هزار تومان معامله می شود. این  این روز ها به نر
اسمارت فون را می توان یکی از بهترین محصولات با 
امکانات مطلوب در این بازه  قیمتی دانست. استفاده 

 G۸ از سنسور شرکت سونی در دوربین اصلی
باعث شده تا این موبایل تصاویر را با رزولوشن 13 
مگاپیکسلی ثبت کند. ضمن اینکه دوربین دوم 
آن نیز  پنج مگاپیکسل است.نمایشگر ۵.۵ اینچی 
جی۸ رزولوشن 19۲۰ در 1۰۸۰ را نمایش می دهد؛ 
البته مساله مهمتر ظاهر زیبای جی ۸ است، زیرا این 
اسمارت فون که جزء محبوب ترین مدل های هوآوی 
است باظاهری زیبا و جنس لعاب هر فردی را مجذوب 
خود می کند. نکته جالب در مورد جی ۸  حضور 
حسگر اثر انگشت روی قاب پشتی  برای امنیت بیشتر 
کاربران است. این حسگر 3۶۰ درجه است که سرعت و 
دقت بالایی در شناسایی و تشخیص اثر انگشت دارد.

  
Huawei Honor 7    

آنر7 آخرین محصول هوآوی با قیمتی کمتر  از  یک 
میلیون تومان است که به سنسور اثر انگشت مجهز 
شده. آنر7 از نظر مشخصات فنی یک سرو گردن از 
دو مدل قبلی هوآوی بالاتر قرار می گیرد که برای 
نمونه به دو دوربین ۲۰ و ۸ مگاپیکسلی مجهز شده 
است. همچنین هوآوی برای مهم ترین بخش این 
اسمارت فون یعنی صفحه نمایش آن از فناوری جدید 
IPS-NEO  استفاده کرده که رنگ ها را از تنگ  ترین 
زاویه  ممکن نیز نمایش می دهد. آنر7 از نمایشگری 
۵.۲ اینچی  با رزولوشن 19۲۰ در 1۰۸۰ بهره می برد.
حسگر اثر انگشت این موبایل چینی هم در نوع خود 
عملکرد خوبی دارد و می تواند با سرعت و دقت فراوان 
تا چهار انگشت را شناسایی کند. این اسمارت فون 

با قیمتی حدود 9۶۰ هزار تومان به فروش می رسد.

Lenovo Vibe P1 
وایب پی1 یکی از بهترین اسمارت فون های شرکت 
چینی لنوو به شمار می آید که امنیت آن زیر سایه 
حسگر اثر انگشت تامین می شود. از نظر دوربین، 
وایب پی1 دو دوربین 13 و پنج مگاپیکسلی دارد که 
تصاویر ضبط شده را در نمایشگری ۵.۵ اینچی نشان 

می دهد.
گی خاص وایب پی1 که آن را از تمام مدل های   اما ویژ
بالا مجزا می کند شامل باتری قدرتمند پنج هزار  
میلی آمپر ساعتی آن است که از فناوری شارژ سریع 
نیز بهره می برد تا این باتری بزرگ به سرعت بیشتری 
شارژ شود. لنوو وایب پی1 با قیمت 99۰ هزار تومان در 
بازار اصفهان به فروش می رسد البته به خاطر برند 
گمنامش در بازار موبایل، بیشتر فروشگاه ها آن را 

عرضه نمی کنند.

در  فقط  گذشته  سال  تا  که  می گیرد  قرار  آپشن هایی  میان  در  انگشت  اثر  سنسور 

سعیده 
غفاری

اسمارت فون های گران قیمت وجود داشت، اما فراگیر شدن این تکنولوژی و افزایش 
تقاضا برای آن باعث شد تا امروز حتی در بعضی از موبایل های میان رده نیز شاهد 
استفاده از آن باشیم. به طور کلی سنسور اثر انگشت یک ویژگی گران قیمت و لوکس 
است  که قیمت زیادی دارد، ولی اکنون حداقل 5 مدل موبایل در بازار اصفهان عرضه 
می شوند که همگی به این سنسور مجهز شده اند و قیمت آنها کمتر از  یک میلیون تومان 

است. مشخصات این پنج موبایل هوشمند بدین قرار است:



رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:

زمینه برای همکاری سازمان میراث فرهنگی با وزارتخانه ها وجود  دارد
رییس جدید سازمان میراث فرهنگی در نخستین 
روز کاری خود گفت: زمینه مناسبی برای همکاری 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با سایر 
وزارتخانه ها و دستگاه ها وجود دارد.به گزارش روابط عمومی 
سازمان میراث فرهنگی، زهرا احمدی پور که بعد از ظهر روز 
شنبه 15 آبان ماه با حکم دکتر حسن روحانی به عنوان معاون 
رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری منصوب شد، امروز 16 آبان ماه در 
نخستین روز کاری خود با معاونان و مدیران این سازمان 

دیدار و گفت وگو کرد.
معاون رییس جمهور در این نشست با اشاره به اینکه 
سرمایه های عظیمی در هر سه بخش میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری کشور وجود دارد، گفت: ما باید 
تلاش کنیم تا مراقب ها و محافظان امین و خوبی برای این 

سرمایه های ملی باشیم.
رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
کید بر اینکه  دستی و گردشگری با تا
انقطاع به وجود آمده در چرخه تمدنی 
باید تکمیل و متصل شود، ادامه داد: 
که در این سرزمین زندگی   هرکسی 
می کند با فرهنگ بیگانه نیست و ما 
باید عرصه های فرهنگی را بیش از پیش 

کید کرد: زمینه و  وارد زندگی مردم کنیم.احمدی پور تا
ظرفیت های بسیار مناسبی برای همکاری سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با سایر وزارتخانه ها 
و دستگاه ها وجود دارد.وی در ادامه از صنایع دستی به 
عنوان ظرفیتی عظیم برای بهبود وضعیت معیشتی در 
جامعه یاد کرد و افزود: صنایع دستی و هنرهای سنتی در 

ماه های آینده نقطه قوت دولت برای 
تحرک اقتصادی و پویایی جوامع محلی 
خواهد بود.معاون رییس جمهور اضافه 
کرد: ایجاد اشتغال پایدار در حوزه صنایع 
دستی و تضمین خرید این آثار منجر به 
ازدیاد جمعیت روستاها و بهبود معیشت 
مردم در این مناطق می شود.رییس 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری همچنین، پیگیری مسائل و رفع موانع گردشگری 
داخلی و خارجی را از جمله اولویت های کاری خود دانست 
 و ادامه داد: بی تردید رشد و رونق گردشگری خارجی یکی از 

جدی ترین اثرات اجرایی شدن برجام است.
احمدی پور تصریح کرد: ظرفیت های بسیاری در حوزه 
گردشگری در کشور وجود دارد که سازمان میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری مسوولیت بالفعل کردن این 
پتانسیل را بر عهده دارد.

در ادامه این نشست یدالله جعفری مدیرکل حوزه ریاست 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، حضور  
زهرا احمدی پور را در راس این سازمان، فرخنده و مبارک 
دانست و افزود: تمامی معاونان و کارکنان سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آماده همکاری با ریاست 

جدید سازمان هستند.
وی همچنین با آرزوی موفقیت برای معاون رییس جمهور و 
رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
تصریح کرد: شرایط و فضای مناسبی برای فعالیت و تلاش در 
هر سه حوزه ماموریت سازمان وجود دارد.زهرا احمدی پور، 
که در زمینه جغرافیا تحصیل کرده است، پیش از این مدیرکل 

دفتر تقسیمات کشوری بود.  

13 گردشگری

دیوار تاریخی گرگان نیازمند 
تامین منابع برای ثبت جهانی

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گلستان بابیان اینکه دیوار تاریخی 
گرگان یکی از ۴۰ پرونده ثبت جهانی است، گفت: این اثر 
تاریخی ارزشمند نیازمند تامین منابع برای ثبت جهانی 

است.
به گزارش خبرنگار مهر، ابراهیم کریمی شامگاه شنبه 
در نشست صمیمی استاندار گلستان با فعالان 
صنایع دستی و گردشگری و فعالان بخش خصوصی 
استان، اظهار کرد: صنایع دستی گلستان با صدور 
پروانه اشتغال انفرادی 1۷ هزار هنرمند و تحت پوشش 
قرار دادن ۴5۳ کارگاه اشتغال قابل توجهی دارد و از 
صدور کارت انفرادی و گروهی گذشته و در اهداف 
بلندمدت صنایع دستی کشور حرفی برای گفتن دارد.

وی یادآور شد: راه اندازی بازارچه صنایع دستی و 
کز تخصصی که از تکالیف اقتصاد مقاومتی  همچنین مرا

است، در تمامی شهرستان ها در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گلستان از راه اندازی مرکز تخصصی زیورآلات ترکمن 
در گنبدکاووس و ابریشم در مینودشت تا پایان سال 
خبر داد و افزود: ایجاد نخستین پایانه تخصصی 
صنایع دستی کشور در استان پیگیری شده و مسیر 
آن دنبال شده در کارگروه اشتغال استان به تصویب 
کنون گنبدکاووس  رسیده است.وی ادامه داد: هم ا
کاندیدای چهارمین شهر جهانی صنایع دستی کشور 
پس از اصفهان، همدان و مشهد است و این موضوع در 
سازمان مطرح شده و امیدواریم در آینده نزدیک به ثمر 
برسد.کریمی بابیان اینکه روستاها فراموش نشده اند و 
برای رسیدن به اشتغال پایدار در آنها تلاش می کنیم، 
تصریح کرد: راه اندازی خانه هنر در روستاها که هم 
موزه روستایی و محل نگهداری وسایل قدیمی و واجد 
ارزش روستا و خانه صنایع دستی است، در دستور 
کار قرار دارد.وی اضافه کرد: به رغم رکود در صادرات 
استان، در هفت ماه گذشته نسبت به 1۲ ماه سال 
 قبل شاهد رشد 6۴ درصدی صادرات صنایع دستی،

 16۰ درصدی تسهیلات، 5۴ درصدی فروش و ۲۴ درصدی 
تعاونی های حوزه صنایع دستی در استان بوده ایم.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گلستان به برنامه های میراثی نیز اشاره و خاطرنشان 
کرد: دیوار دفاعی گرگان یکی از کاندیداهای ثبت جهانی 
است و به دنبال تامین منابع برای تحقق آن و انجام 

طرح مطالعاتی حریم دیوار تاریخی هستیم.
به گفته وی راه اندازی مرکز اقامتی در بافت تاریخی 
گرگان، موزه روستایی قرق، ژئوپارک رامیان، طرح 
توسعه برج قابوس و موزه صید و صیادی گمیشان، 
باغ موزه مینودشت و موزه پیش ازتاریخ گالیکش و 
همچنین راه اندازی موزه خصوصی از برنامه ها در 
حوزه میراث فرهنگی استان است که با جدیت پیگیر 
اجرای آن هستیم.کریمی بیان کرد: تا سال ۹۳، 6۴۷ 
اثر تاریخی که عمدتا تپه تاریخی بود در فهرست آثار ملی 
کنون به 6۹۴ مورد ارتقا  کشور به ثبت رسیده بود که هم ا
کرده و تا پایان سال 1۲1 اثر معنوی و تاریخی دیگر  پیدا

استان به این فهرست افزوده می شود.

 درخواست برای رسیدگی 
فوری به ارگ علیشاه

دوستداران میراث فرهنگی تبریز پس از 
کبرداری در عرصه بنای تاریخی ارگ  خا
علیشاه، نامه ای به معاون میرث فرهنگی کشور نوشته 
و خواستار اقدام فوری برای جلوگیری از ساخت 
گزارش مهر، مسجد  پارکینگ طبقاتی شدند.به 
تاج الدین علیشاه گیلانی معروف به ارگ علیشاه تبریز 
در تاریخ 15 دی 1۳1۰ هجری به شماره 1۷۰ در فهرست 
آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. مسجد تاج الدین 
علیشاه از بناهای مربوط به دوره ایلخانی و یکی از 
بناهای منحصر به فرد است که توانست آرزوی دیرینه 
مسلمانان برای ساخت بنایی شبیه طاق کسری را 
جامعه عمل بپوشاند و الگوی جدید از مساجد را در 
زمان خود معرفی کند؛ بنابراین حفظ و نگهداری آن 
می توانست نشان دهنده توان و قدرت مهندسی 
مسلمانان در زمینه ساخت بناهای عظیم باشد، ولی 
در گذر ایام و سلسله موجب شد تا تنها بخشی از آن برای 
نسل حاضر به یادگار بماند.امید بود نسبت به حفظ و 
نگهداری این اثر در روزگار معاصر نیز رویکرد بهتری وجود 
داشت، ولی متاسفانه چنین نشد و بخش های زیادی 
از آن در سال های اخیر به بهانه های مختلف تخریب 

شد.
که روز  دوستداران میراث فرهنگی در نامه خود 

  15 آبان ماه به معاون میراث فرهنگی کشور نوشته شده 
کبرداری عمیق در عرصه  آورده اند در چند روز گذشته خا
خانه فتح الله  و حریم مسجد علیشاه موجبات نگرانی 
فرهیختگان و دوستداران میراث فرهنگی تبریز را فراهم 
کرده است.همچنین در نامه انجمن دوستداران میراث 
فرهنگی تبریز به معاون میراث فرهنگی کشور آمده است 
که مدیریت مجموعه در نظر دارد پارکینگ طبقاتی برای 
کبرداری های انجام  مراجعان مصلی احداث کند و خا
کی از ساخت و ساز مجدد دیگری در عرصه  شده حا
بنای تاریخی ارزشمند این محدوده و تداوم تخریب آنها 

و شواهد تاریخی مدفون است.
این انجمن درخواست کرده که معاون میراث فرهنگی 
کبرداری  کشور اقدامات لازم برای جلوگیری از ادامه خا
ع وقت انجام شود و موضوع از مجاری قانون  در اسر
لازم پیگیری شود تا تبریز بار دیگر شاهد تخریب یکی از 

سرمایه های فرهنگی و تاریخی خود نباشد.

پایان مرمت یک ایوان 
دارالحکومه تیموری

ایوان ضلع جنوب غربی تالار تیموری اصفهان 
مرمت و بازسازی شد. مدیر کل میراث 
فرهنگی استان اصفهان از اتمام مرمت بنای تاریخی 

تالار تیموری در شهر اصفهان خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان، فریدون الله یاری مدیر کل میراث 
فرهنگی استان اصفهان با اعلام این خبر افزود: مرمت 
ایوان ضلع جنوب غربی تالار تیموری اصفهان با 
اعتباری بالغ بر 5۰۰ میلیون ریال در دستور کار قرار 
گرفت و  بازسازی و مرمت شد.  مدیر کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان تصریح کرد: مرمت تالار تیموری 
اصفهان شامل تثبیت سطوح تزئینات ، تمیزکاری 
تزئینات ، استحکام بخشی به همراه انجام کلیه مراحل 
زیرسازی، اجرای خط کشی با خط ابزار است.  وی 
همچنین افزود: عملیات مرمت تالار تیموری اصفهان 
از مرداد ماه سال جاری به مدت سه ماه انجام شد 
و با نظارت کارشناسان واحد نظارت بر مرمت ابنیه 
تاریخی اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان، 
توسط پیمانکار تا اوایل آبان ماه سال جاری به اتمام 
رسید.  شایان ذکر است، تالارتیموری در جنوب خیابان 
استانداری اصفهان قراردارد که نام دیگر آن عمارت 
چهارحوض است. تالار تیموری از بناهای دوره تیمور 
گورکانی است که در سال ۸۰5 هـ.ق بعد از قتل عام مردم 
اصفهان، تیمورلنگ دستور ساخت آن را در مجاورت 
باغ نقش جهان داد. این تالار در ابتدا دارالحکومه 
بوده است . تالار تیموری دارای سالن وسیع  با ایوان 
بزرگی در مقابل آن همراه با چند اتاق متصل به هم 
، دارای تزئینات بسیار جالب از نوع قطاربندی های 
گچی است و پنجره های گچبری بسیار ریز و زیبایی 
داشته است . در دوران حکومت پهلوی تالار تیموری 
محل اقامت افسران و سربازان بود که در سال 1۳۲۷ 
هـ.ش به باشگاه افسران اختصاص یافت و همزمان با 
آن به تقلید از مینیاتورهای کاخ چهلستون تابلوهای 
مینیاتور را به ترئینات آن اضافه کرده اند . سنگاب بسیار 
نفیس و زیبای بنا اشعاری زیبا دارد که خط نستعلیق 
برجسته روی آن حجاری شده است . این سنگاب 
 در وسط یکی از باغچه های این کاخ در ضلع جنوبی 
زینت بخش عمارت است . در جلوی تالار حوض آبی 
وجود داشت که به چهارحوض معروف بوده و بنابراین 
این تالار را ، عمارت چهارحوض نیز می نامیدند . 
 این تالار که چندین دوره از هنر معماری اسلا می را 
کنون در اختیار موزه تاریخ طبیعی  به تصویر می کشد ، ا

اصفهان است .   

 مرمت 12.5 میلیونی 
بازارچه مسجد نو

مدیر کل میراث فرهنگی اصفهان از مرمت و 
بازسازی بازارچه مسجد نو بازار اصفهان خبر 
 داد.فریدون اللهیاری با اعلام این خبر افزود: 
با توجه به طرح مرمت بازار اصفهان، بازارچه مسجد نو 
بازار اصفهان با اعتباری بالغ بر 1۲5 میلیون ریال 
بازسازی و مرمت شد.مدیر کل میراث فرهنگی استان 
اصفهان تصریح کرد: مرمت بازارچه مسجد نو بازار 
اصفهان شامل تثبیت سطوح تزئینات کاشیکاری و 
آجری، تمیزکاری تزئینات ، استحکام بخشی تا عمق 
لایه آستر، اجرای رنگ و گل سفید بر روی سطوح به 
همراه انجام کلیه مراحل زیرسازی، اجرای خط کشی با 
خط ابزار است.وی همچنین افزود: عملیات مرمت 
بازارچه مسجد نو  بازار اصفهان از مرداد ماه سال جاری به 
مدت دو ماه انجام شد و با نظارت کارشناسان واحد 
نظارت بر مرمت ابنیه تاریخی اداره کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان، توسط پیمانکار تا پایان شهریور ماه به 
اتمام خواهد رسید.مسجد نو  بازار مربوط به دوره قاجار 
است و در اصفهان، خیابان عبد الرزاق، کوی مسجد نو 
واقع شده است. این اثر تاریخی در تاریخ یک 
اردیبهشت ماه 1۳۷۷ با شماره ثبت 1۹۹۷ در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

 روز ملی پرنده نگری
 برگزار می شود

روز ملی پرنده نگری به همت معاونت گردشگری 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری در تاریخ چهارم آذرماه در محل خانه 
طبیعت گردی ایران در مجموعه فرهنگی و تاریخی 
سعدآباد برگزار می شود. با تشکیل ستاد برگزاری مراسم 
روز ملی پرنده نگری به ریاست محمد علی فیاضی، مدیر 
کل دفتر توافق های ملی گردشگری و دبیر کمیته ملی 
طبیعت گردی به همراه جمعی از فعالان گردشگری و 
طبیعت گردی کشور، مراسم روز ملی پرنده نگری با 
هدف معرفی و شناخت پرنده های کشور به عنوان 
کوتوریستی در روز پنجشنبه، چهار آذر ماه  ظرفیت مهم ا
به مرکزیت خانه طبیعت گردی ایران در مجموعه 
فرهنگی و تاریخی سعدآباد و با همراهی کلیه استان ها 

و گروه های مرتبط در شهرستان ها برگزار خواهد شد.  
لازم به ذکر است طبق تلاش جمعی در ستاد برگزاری 
مراسم روز ملی پرنده نگری تلاش خواهد شد در این 
رویداد موضوعاتی از جمله حفاظت، توسعه پایدار، 
اطلاع رسانی،  مشارکت وانتفاع جامعه محلی در قالب 
برنامه های در نظر گرفته شده برای عموم ومخاطب 

تخصصی مورد توجه قرار گیرد.

سال یازدهم، شماره 2786
 دوشنبه

17 آبان 1395

گردشگری                       میراث میراث                              ایران

هفت امام جمعه، هفت خانه
خانه ای که از جامعه و معماری زمان خود می گوید

مهندس احمد منتظر برایمان از قدمت و وجود تاریخی 
و معمارانه خانه ها تعریف می کند. من می پرسم: »چرا 
الگوی فضایی این خانه با خانه های اصفهان متفاوت 
است؟« مهندس همان طور که روی درگاهی پنجره 
خانه زمان وزیری نشسته است، با چوب بلندی که 
 در دست دارد، برشی از یک خانه کوهستانی ترسیم 
می کند؛ دو طبقه روی هم که طبقه بالایی سقف بلندتری 
دارد. خطوط را با مهارت ترسیم می کند و توضیح می دهد:  
»در خانه های کویری و حاشیه کویر مانند اصفهان، 
در طول سال، کوچ افقی داخل اتفاق می افتاده است. 
کن می شدند که  تابستان در ضلع جنوبی خانه سا

خنک تر بوده و زمستان ها به ضلع شمالی می آمدند 
که آفتاب گیر بوده است، اما در مناطق کوهستانی این 
جابه جایی عمودی است. به این صورت که در تابستان 
در طبقه بالا سکونت داشته اند و طبقه پایین به دام ها 
 اختصاص داشته است و در زمستان به طبقه پایین 
که بخشی از آن، همچون طویله باقی   می آمدند 

می مانده است.«

    خانه ای که متفاوت است
عضو هیات علمی دانشگاه هنر اصفهان و پیشکسوت 
مرمت آثار تاریخی شهر با نگاهش به جبهه اصلی خانه 

اشاره می کند و می گوید: »زمانی که خان های بختیاری 
به اصفهان می آیند، الگوی سکونت خود را به همراه می 
آورند و برای معماران آن زمان توضیح می دهند که چنین 
خانه ای می خواهند. معمار، خواسته آنها را با نیاز اقلیمی 
اصفهان تطبیق می دهد و حاصل آن خانه هایی با الگوی 
فضایی خانه زمان وزیری است.« همین چیزهاست که 
باعث شده این خانه با خانه های اصفهان تفاوت داشته 
باشد و در یک جبهه اش اتاقی ساخته نشده است. دوباره 
به سراغ ترسیمش روی زمین می رود و سقف طبقه دوم را 
بلندتر می کشد، پنجره ای برایش ترسیم می کند، خط هایی 
که نشان دهنده عبور نور خورشید است، می کشد و توضیح 
می دهد که: »معمار یک طنبی می سازد )در طبقه دوم( 
که برای استفاده در زمستان مناسب باشد و ارسی های 
کثر نور آفتاب را برای مقابله  بلند می دهد که بتواند حدا
با سرمای زمستان دریافت کند و سقف زیرزمین را کمی 

بلندتر می گیرد و تابستان نشین می سازد.«
 نزدیک ظهر است و بازدید را از زیرزمین خانه شروع 
می کنیم. با ورود به زیرزمین، اولین چیزی که توجه را 
جلب می کند، خنکای ملایم آن است. هوای معتدل و 

مطبوعی دارد و سکوت دلگرم کننده ای در فضاست. 
نکته دوم آجر چینی جالب سقف و نیم نگاهی است 
که از پنجره های مشبک رو به حیاط دارد و تکه هایی 
از آسمان و سرسبزی حیاط را معرفی می کند. خانه 
زمان وزیری در حال مرمت برای تبدیل شدن به 
هتل است و این قسمت قرار است صبحانه خوری آن 
گر صندلی یا تختی برای  باشد. مکان دنجی است. ا
نشستن باشد، می تواند زمان دلچسبی را به سیاحت 
در آجر چینی ها و تماشای بازی نور و سایه ها گذراند. 
مهندس منتظر برایمان از تکنیک چیدن آجرهای 
سقف می گوید، از شیوه های مختلف اجرا و اضافه 
می کند: »می توان این سقف های با تکنیک خفته 
گر با آجر کامل و ضخامت ۲۰ سانتی متر کار  رسته را ا
شود، حتی بدون ملات اجرا کرد و طبقه بعدی را روی 
آن سوار کرد؛ چرا که به حدی آجرها در هم چفت و 
بست هستند که مانع ریختن آجرها می شود و به هم 

تکیه می کنند و می ایستند.«

    شاه نشین هایی برای جلسات درس و بحث
طبقه بالا، یک شاه نشین مجلل است با نقاشی های 
دیواری زیبا، درهای تزئین شده و از همه مهم تر ارسی 
فوق العاده که یک دید رنگی به حیاط خانه داده و 
نوری را که به داخل اتاق می ریزد هم با رنگ هایش 
دلنشین تر کرده است. در واقع دو شاه نشین قرینه 
در این خانه وجود دارد که راهرویی میان آنهاست و 
از طریق این راهرو و دو سری پله به حیاط و نیم طبقه 
بالایی متصل می شوند. این دو اتاق فاخر جلوه ای از 
جایگاه اجتماعی این خانه به حساب می آیند.ظاهرا 
اتاق بزرگ تر یا بهتر بگوییم اتاقی که از تزئینات بیشتری 
برخوردار است، اتاق امام جمعه بوده که جلسات 
و ملاقات هایش در آن انجام می شده است. اتاق 
کوچک تر که البته خیلی هم کوچک تر به نظر نمی رسد 
به همسر امام جمعه تعلق داشته که در آن جلسات 
تدریس و بحث برگزار می کرده است. وجود این اتاق 
و جایگاه آن در خانه که تقریبا به موازات جایگاه امام 
جمعه و درجه ای فروتر تعریف شده است، نشان از 
قدرت علمی یا جایگاه سیاسی همسر امام جمعه ای 

کن این خانه بوده است.  دارد که سا
اتاق ها هر کدام به پستو ها و اتاق های کناری در دو 
طرف خود و با راه پله مجزایی به نیم طبقه های بالایی 
دسترسی دارند. از این طبقه احتمالا برای کارهای 
فرعی یا جای دادن جمعیت وقتی زیاد می شده 
گانه  است استفاده می کردند. هر دو اتاق با ارسی جدا

زیبایی به حیاط دید دارند.   

به دنبال پارکینگ علامه مجلسی که می گشتیم، نمی دانستیم رازهای چند صد ساله منتظر 

مریم 
عباسی

ماست. از سمت بازار و میدان کهنه به بقعه علامه مجلسی رسیده ایم و همین طور 
 اطرافمان را به دنبال  خانه ای قدیمی در دست مرمت می گردیم. خانه زمان وزیری با نمای 
 با شکوهش درست مقابل دیدمان، آن طرف پارکینگ دلبری می کند. از ماهیت خانه 
می پرسیم و اطلاعات غافلگیر کننده ای به ما داده می شود: »خانه زمان وزیری در کنار 
خانه علامه مجلسی، یکی از هفت خانه ای است که از زمان صفویه برای ائمه جمعه 

اصفهان ساخته شده است و این هفت خانه، در همین منطقه گرد هم آمده اند.«

 روایت                        تماشایی

فصل بازدید از کوه های نمکی خورموج

 نمای کلی کوه های نمکی

دهانه یکی دیگر از غارهای نمکی کوچکدره های کوچک نمکین

وقتی درون یک تپه خود را نشان می دهد

 خیلی نزدیک تر به بلورهای نمک

    احسان ناجی

م
ظ

ل نا
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را
 از 
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ح: عاطفه سادات حسینی محتوا: لیلا  کهلانی / طر اینفو سلامت

که این بیماری به ظاهر ساده در  سرماخوردگی شایع ترین بیماری فصل پاییز و زمستان است 
صورت نداشتن سیستم دفاعی مناسب، می تواند بارها در طول فصول سرد سال کلافه تان کند، 
گر همان ابتدای سرماخوردگی به چند روش ساده شروع به پیشگیری کنید، سریع تر به روال  حال ا

عادی زندگی برمی گردید. در ادامه به ذکر چند راه حل ساده با استفاده از نظرات دکتر الهه زکی زاده، 
متخصص تغذیه، دبیر علمی باشگاه هواداران سبک زندگی سالم و عضو انجمن تغذیه ایران  و دیگر 

کارشناسان اشاره می شود.

ــی ــ ــوردگ ــ ــاخ ــ ــرم ــ ــه با س ــلـ ــابـ ــقـ ــــد راهکار برای مـ ــن چــ

ــد نچایید! ــ ــی ــاشــ ــ مراقب ب

سعی کنید خود را کاملا گرم نگه داشته و به اندازه کافی 
استراحت کنید.

روزانه از سرم نمکی برای شست و شوی بینی و همچنین 
غرغره کردن استفاده کنید.

در اطراف سینوس های دارای احتقان از کمپرس گرم یا 
سرد استفاده کنید.

ــال و  ــق ــرت ــات به خصوص پ ــب ــرک از خوردن میوه و م
لیمو شیرین به هیچ عنوان غافل نشوید.

مخلوطی از عسل و  آب لیموترش تازه را در یک لیوان آب 
گرم  بنوشید.

غ    ــده  را همراه با آبگوشت یا آب مر دو حبه سیر له ش
بجوشانید و بخورید.

ضمن مصرف دم کرده آویشن، برای درمان گلودرد آن را 
با کمی نمک غرغره کنید.

 بخور  برگ یا روغن اسطوخودوس و یا اوکالیپتوس بسیار 
توصیه می شود.

ــردن سینه بهتر است از شربت بارهنگ و ــرم ک برای ن
 عرق نعناع و عسل استفاده شود.

ــافذ و تند خود قدرت  اسانس نعناع با بوی نـ
فوق العاده ای در باز کردن بینی دارد.

دمنوش هایی مثل دمنوش آویشن و نعناع، به سیب، 
چای کوهی، سرخارگل، بابونه، زنجبیل، به لیمو و بهارنارنج 

را از قلم نیندازید.

از پیاز می توانید همان ابتدای سرماخوردگی به عنوان 
آنتی بیوتیک استفاده کنید.

از مصرف غذاهای سرد و تر مانند ماست 
و دوغ و خیار و آب یخ خودداری شود.

دست و صورت خود را مرتب بشویید 
و سعی کنید با افراد سرماخورده کمتر در 

تماس باشید.

 از خوردن ترشیجات و ادویه جات 
تند و محرک و نیز خوردن انگور و خربزه 

پرهیز شود.

 مایعات، فراوان مصرف کنید.

 بادام بخورید.

سرماخوردگی از سرماست.

در زمان سرماخوردگی نباید شیر خورد.

آنتی بیوتیک باعث درمان سریع بیماری می شود.

ورزش کردن در تسریع درمان کمک می کند.

پیازی را قاچ کرده و در کمی سرکه قرار دهید تا میکروب ها را به خود 
جذب کند.

گر در خانه ای فردی سرماخورده است، هر روز کمی اسفند دود کنید.  ا

از محیط گرم یکدفعه به محیط سرد و همینطور برعکس وارد نشوید.

ک سازی اتاق  از بخور گیاهان دارویی به ویژه بخور اوکالیپتوس برای پا
استفاده کنید. 

هنگام بیرون رفتن، پیشانی و بینی خود را چرب کنید تا از 
سوز و باد محفوظ باشد.

آبریزش بینی

گرفتگی بینی

گلودرد و سرفه

تب )اغلب در کودکان بروز می کند(

احساس کسالت  

عطسه و گرفتگی صدا در برخی از بیماران
 

بدن درد، خستگی  و قرمزی چشم 

عطسه، سرفه و یا صحبت کردن فرد بیمار

آلوده شدن دست ها با ترشحات بینی، دهان یا 
چشم بیمار

ــت زدن به وسایل یکدیگر  مثل حوله،  دسـ  
دستمال، ظروف و وسایل غذا 

5
راهکار 

یکی   فیز
ضد سرماخوردگی

17
نکته 

کاربردی

7
علامت

سرماخوردگی

3
راه

 انتقال بیماری

وجود علائم شدید سرماخوردگی

 تب بالا

باقی ماندن علائم برای بیش از یک هفته

سرفه ای که شدید شده، در حالی که سایر علائم بیماری بهبود یافته است  

 گوش درد شدید
 

تشدید شدن هر گونه بیماری مزمن ریوی مانند آسم و برونشیت مزمن  

زمان 
 مراجعه

4  به پزشک
باور غلط 

درباره 
سرماخوردگی



 از سایت های ناشناسمردان خشن 
 آهنگ دانلود نکنید 

ح مشكل خود به  خانم جوانی كه برای طر
مركز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی 
 استان آمده بود گفت: پدرم زیاد تمایل نداشت 
 كه دخترها درس بخوانند و می گفت كه زن 
آخرش بایستی كهنه بچه بشوره، برای همین با 
اولین خواستگاری كه در خانه ما را زد، من در حالی 

 كه 
16 سال سن داشتم ازدواج كردم. در ابتدای زندگی 
مدام مشكل داشتیم. شوهرم هشت سال از من 
بزرگ تر بود و رفتارهای من را بچگانه می دانست و 
 توقع داشت وقتی با دوست ها و رفقایش بیرون 
می رود، من چیزی نگویم و همیشه كارها بعد از جر 
و بحث به كتک كاری می كشید و پس از مدتی نیز 
متوجه شدم كه معتاد است و در نتیجه با اصرار من 
كارمان به طلاق كشید و وقتی كه به خانه برگشتم 

یک زن 21 ساله مطلقه بودم. 
از همان روز كه به خانه پدرم برگشتم، رفت و آمدهایم 
توسط برادرانم كنترل می شد و خیلی تحت فشار 
بودم، در نتیجه مدتی نیز افسردگی گرفتم و دارو مصرف 
كردم. در این زمان بود كه یكی از دوستان برادرم كه 
 به خانه ما رفت و آمد داشت از من خوشش آمد و
 از من خواستگاری كرد و من برای بار دوم ازدواج 

كردم. 
در مدتی كه با هم آشنا شدیم، متوجه شدم كه اخلاق 
و رفتار خاص دارد و بسیار خشن است، ولی علی رغم 
این شناخت برای فرار از محیط خانه با او ازدواج 
كردم. او مدام من را مورد ضرب وشتم قرار می داد و 

بسیار بدبین بود. 
الان هم یک بچه چهار ساله دارم و پس از اینكه 
شوهرم من را زد با برادرم هم درگیر شد و با ساطور 
نصف انگشتش قطع شد و الان سه ماه است كه در 
زندان است. البته با رضایت برادرم و پرداخت دیه 

آزاد شده است. 
زمانی كه او در زندان بود من با معلم زبان پسرم آشنا 
شدم و او به من علاقه مند شده و می گوید از شوهرت 
ج از كشور برویم و گفته  طلاق بگیر و بیا با هم به خار

نباید پسرت را بیاوری، ولی من به پسرم وابسته ام.
كنم با معلم زبان پسرم خوشبخت    فكر می 
 می شوم، ولی پسرم را نمی دانم چه كار كنم و
 از طرفی همسرم هم 
مدام می گوید بیا با هم 
ادامه بدهیم و می گوید 
عوض می شوم و رفتارم 
را تغییر می دهم، ولی 
من دیگر به او اطمینان 
 ندارم. از شما می خواهم
 كه مرا راهنمایی 

كنید.
 

   ضرورت مهارت های 
زندگی برای ازدواج 

جوانان 
كارشناس مركز مشاوره 
 آرامش فرماندهی انتظامی
 استان در این باره گفت: 
ازدواج زودهنگام و 
در سنین پایین باعث شده كه زنان هیچ كدام  
از اصول زناشویی و مهارت هایی را كه برای 
یک زندگی سالم نیاز است را یاد نگرفته و با 
افكاری كودكانه وارد زندگی مشترک شوند 
 و والدین اینگونه تصور می كنند كه بعدها در
 زندگی یاد می گیرند، در صورتی  كه با  پیچیده تر
 شدن زندگی و پیشرفت تكنولوژی و وسایل 
 بین افراد قبل از ازدواج، لازم است كه مشاوره
  پیش از ازدواج داشته و در سن مناسب ازدواج

 كنند. 
وی افزود: متاسفانه در داستان مذكور می بینیم كه 
نداشتن مهارت لازم برای زندگی باعث شده تا زن 
جوان به طلاق و ازدواج های پی در پی برای فرار از 

محیط خانواده روی آورد. 
این كارشناس مشاوره اظهار داشت: وقتی كه زنی 
از همسرش جدا می شود، دید خانواده و اعضای 
جامعه نسبت به او متفاوت شده و همین نگاه ها او 
گاهی و  را تحت فشار قرار داده تا دوباره بدون هیچ آ
تحقیقات تن به ازدواج دوم دهد. تحقیقات ثابت 
كرده كه ازدواج های بعدی نیز مانند ازدواج اول 

ناموفق و حتی بدتر است. 
 كارشناس مشاوره پلیس گفت: در این داستان می بینیم
 كه زن جوان بدون اعتماد به نفس و همراه با 
كامی های پی در پی دوباره به فرد دیگری در   نا
عرض سه ماه اعتماد كرده و دوباره می خواهد طلاق 
گرفته و ازدواج سوم داشته باشد كه سرانجام با 
مشاوره پلیس تصمیم گرفت به جای فرار و انتخاب 
یک زندگی مبهم و ازدواج، دیگر فعلا به نفر سوم 
اعتماد نكند و فرصت دیگری به همسرش بدهد تا 
با مشاوره و نظارت بر زندگی زناشویی اشكالاتشان 

را برطرف كنند . 
وی افزود: توصیه ما به خانواده ها این است كه 
موضوع ازدواج فرزندانشان را جدی بگیرند و فقط 
به دنبال این نباشند كه دختر خود را شوهر داده و 
از مشكلات داشتن یک دختر در منزل رهایی یابند 
 و حتما قبل از ازدواج فرزندان هم خود پدر و مادر و
 هم دختر وپسر تحت مشاوره پیش از ازدواج قرار 

بگیرند. 
 مركز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی

 استان اصفهان

همین چند وقت پیش بود كه رییس مركز 
 تشخیص و پیشگیری پلیس فتای كشور
 به كاربران ایرانی درباره دانلود مداحی های ناشناس 
هشدار  و از مردم خواست تا مداحی های ارسالی 

ناشناس در شبكه های اجتماعی را دانلود نكنند. 
به گفته این كارشناس، احتمال آلوده بودن این 
فایل ها به بدافزار های مخرب و جاسوسی بسیار 
زیاد است، چنانچه آمارها نشان می دهند كه 
 جاسوسی از طریق فضای مجازی یا حداقل
 به دست آوردن اطلاعات شخصی كاربران در ماه های 

اخیر بیش از هر زمان دیگری خبرساز بوده است.
  در همین باره رییس پلیس فتای استان در گفت و گو
با اصفهان زیبا با بیان اینكه این آهنگ ها ممكن 
است حاوی ویروس یا بدافزار جاسوسی باشند، 
ادامه داد: بنابراین این ویروس ها می توانند تمام 
اطلاعاتی را كه در دستگاه موبایل افراد وجود دارد 

را سرقت كنند. 
سرهنگ سید مصطفی مرتضوی در بخش دیگری 
از اظهاراتش گفت: بنابراین توصیه ما به كاربران 
فضای مجازی این است كه تحت هیچ شرایطی 
اقدام به دانلود آهنگ از سایت های غیرمجاز و 

ناشناس نكنند. 
اینگونه كه رییس پلیس فتای استان اصفهان گفت: 
گردانندگان این سایت ها با انگیزه هایی همچون 
اخاذی، سوء استفاده های مالی و غیر اخلاقی از 
طعمه های خود دست به این كار می زنند، غافل از 
اینكه پلیس فتا روزانه این سایت ها را رصد می كند و 
به شناسایی آنها می پردازد. پلیس فتا ضمن مسدود 
كردن و جلوگیری از فعالیت آنان، گردانندگان 
 سایت ها را نیز دستگیر و تحویل مراجع قضایی 

می دهد./گروه حوادث

اورژانس                            اجتماعی

رویای خیس باران

لابه لای درختان بلند و سر به فلک كشیده 
پارک پرسه می زند و خودش را از دید 
دیگران مخفی می كند. ساعت از 12 شب گذشته و 
سكوت شبانگاهی بر محوطه پارک چیره شده، 
آنچنان كه فضای وهم برانگیزی را نقاشی كرده و تنها 
 سیاهی است كه نگاه را پر می كند. باران، دختر 
 17 ساله ای كه مدت هاست خانه را ترک كرده، 
 تنها مهمان ناخوانده پارک در این موقع شب

 است.
كرده. مامورین اورژانس  ترس به تنش رخنه 
 اجتماعی او را موقعی یافتند كه از شدت سرما و ترس
 كنار درختی كز كرده و زانوهایش را بغل گرفته. باران، 
چشمش كه به ماموران افتاد كیفش را از روی تل 
برگ ها برداشت و این پا و آن پا شد تا فرار كند. او اما 
نتوانست فرار كند و توسط ماموران به مركز اورژانس 
اجتماعی منتقل شد. الهام جنت، روان شناس 
بالینی اورژانس اجتماعی در گفت و گو با اصفهان 
زیبا می گوید:»باران حدود پنج ماهی می شود كه 
از خانه فرار كرده و در این مدت، چندین بار رابطه 
جنسی داشته است. خودش دلیل این موضوع را 
شرایط سخت و نابسامان خانه و همچنین رفتارها 
و انتظارات نامعقول نامادری اش می داند. البته 

كنون چندین بار  باران تا
از خانه فرار كرده و این بار 

اول او نیست.«
كه این   اینگونه 
 روان شناس می گوید:

 »باران در میان 
اشک هایش طوری 
حرف می زند كه انگار 
مدت هاست دست 
گریبان زندگی اش  به 
 شده است و البته 
بی راه هم نمی گوید، 
 چرا كه بعد از تماس های
 مكرر اورژانس با پدرش
 همچنان پاسخ مناسبی
از سوی او دریافت 
 نشده است و آنطور

كه به نظر می رسد خانواده او هم تمایلی برای 
بازگرداندن او به خانه اش  ندارند.«

  جنت در بخش دیگری از اظهاراتش ادامه می دهد:
»رفتارهای باران نشان می دهد كه او  مبتلا به 
اختلالات دو قطبی و همچنین اختلالات شدید 
 اضطرابی است و به همین خاطر هم افكار 
 خودكشی مدام در ذهن او غوطه ور  است و او
 به هر طریقی دست به چنین اقدامی می زده 

است.«
 به گفته او، طبق نظر روان شناسان و روان پزشكان 
باران نیاز فوری به بستری شدن در بیمارستان  
 و همچنین دریافت كامل و مستمر خدمات

 روان پزشكی دارد.
 به همین خاطر او به بیمارستان فارابی انتقال 
یافته و پیگیری های حقوقی او از سوی اورژانس 
اجتماعی ادامه دارد تا تصمیم درستی در خصوص 

او گرفته شود.

پلیس                            فتا

بازی مرگ با  کودکان
كودكان، قربانی سهل انگاری خانواده هایشان می شوند 

داغ مرگ علی هنوز هم برای خانواده اش تازه است 
و هیچ وقت از ذهنشان كنده نمی شود. اسماعیل 
احمدی، یكی از تكنسین  های حاضر در این سانحه 
در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران گفت:»وقتی به محل 
حادثه رسیدیم، با صحنه سقوط كودكی خردسال بر 
سنگ فرش های جلوی آپارتمانی پنج طبقه مواجه 
شدیم كه جمجمه وی دچار له شدگی استخوان 
شده بود و از حلق و بینی پسربچه، خون بیرون 

می  آمد. 
با وجودی  كه كودک، دچار ضربه شدید مغزی شده 
بود، اما وظیفه داشتیم عملیات احیا را بر روی او 
انجام دهیم. پس از مدتی تلاش، پسربچه را داخل 
آمبولانس گذاشتیم و او را به بیمارستان فارابی 
اصفهان منتقل كردیم. در بیمارستان نیز ادامه 
عملیات احیا بر روی كودک انجام شد، اما شدت 
ضربه مغزی، به دلیل ارتفاع زیاد ساختمان، او را 
به كام مرگ كشیده بود.« اینگونه كه او می گوید: 
»آنچه از شاهدان حادثه شنیدیم، این بود كه 
هنگام وقوع حادثه، كودک در خانه تنها و درِ تراس 
باز بوده است، لذا كودک بازیگوش با رساندن خود 
به نرده  های كوتاه تراس، مدتی از آن آویزان شده و 
هرچه حاضران در محل، به او می  گفتند »مراقب 
خودت باش، وگرنه سقوط می  كنی«، فایده  ای 
نداشته و سرانجام این پسربچه از ساختمان، 

سقوط كرده است.«
كارشناسان به اتفاق می گویند، ایمنی، حلقه 
مفقوده همه حوادثی است كه به طور ناخواسته 
گهانی برای كودكان اتفاق می افتد؛ حوادثی  و نا
كه تعدادشان بسیار قابل توجه است، آنچنان كه 
سارا فاضلیان كه كارشناس برنامه نظام مراقبت 

و مرگ كودک است، در گفت و گو با اصفهان زیبا 
نیز این موضوع را تایید می كند. اینگونه كه او می 
گوید: »سال گذشته، 44 مورد مرگ  كودكان یک تا 

59 ماه، ناشی از  حوادث در مركز بهداشت به ثبت 
رسیده است. بیشترین میزان این حوادث مربوط به 
سوانح رانندگی بوده است، آنچنان كه 21 مورد مرگ 

كودكان بر اثر حوادث جاده ای را در سال گذشته 
 شاهد بودیم.« فاضلیان در ادامه سخنانش اظهار 
می كند: »علاوه بر این، شش مورد خفگی و سه مورد 
مرگ كودک بر اثر آسپیراسیون را در سال گذشته 
داشته ایم. همچنین غرق شدگی در كانال های آب 
مجاور منزل، حوض آب و یا استخر نیز از جمله موارد 
دیگری است كه منجر به حادثه برای كودكان شده و 
مرگ آنها را رقم زده است.« به گفته این كارشناس، 
آمارها نشان می دهد كه بیشترین قربانیان حوادث، 
پسران خردسال هستند؛ حوادثی كه عمده آنها از 
سهل انگاری و غفلت خانواده ها و یا سایرین ناشی 

می شود. 
»در بسیاری از مواقع دیده شده كه این نوع از 
اتفاقات زمانی برای كودكان به وقوع پیوسته كه 
خانواده های آنها در منزل نبوده اند و یا ایمنی های 
لازم را رعایت نكرده اند،  برای مثال، عدم توجه 
والدین به رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، 
كودكان،  استفاده نكردن كمربند ایمنی برای 
جلو نشاندن آنها و... از این جمله هستند. علاوه 
بر این در دسترس گذاشتن وسایلی همچون 
كمد، تلویزیون و همچنین یخچال و عدم رعایت 
استانداردهای لازم، بارها موجب سقوط آنها بر 

روی كودک شده است.« 
گر والدین و یا سایرین  فاضلیان در ادامه می گوید: »ا
نكات فوق را جدی بگیرند و خود را ملزم به رعایت 
آنها كنند مسلما از شدت و میزان این حوادث 
كاسته خواهد شد، به ویژه زمانی كه كودكان، 
نوپا هستند و نیاز به مراقبت شدید دارند.«/ گروه 

حوادث
* تمامی اسامی در این گزارش مستعار است.

علی سه ساله، جان باخت؛ موقعی که از طبقه پنجم ساختمان محل زندگی اش 
سقوط کرد و بوی خون تازه اش سنگفرش های محله را پر کرد، همانند نیما 10 ساله 
که میان چرخ های آهنین و بی رحم خودرو له شد و دل و قلوه اش از هم پاشید، مانند 
سپهر و ستایش هفت و 11 ساله که رفتنشان به شهربازی به مرگ ختم شد و هر دو همزمان 
از بالای چرخ و  فلک سقوط کردند، مثل نیما چهارساله که شیشه عمرش در استخر بزرگ 
خانه شان سر آمد و در کسری از ثانیه در آب خفه شد، همچون رعنا 9 ساله که رفتنش به 
مهمانی، مرگ را برایش به ارمغان آورد و به دلیل سهل انگاری خانواده اش تلویزیون روی 

سرش سقوط کرد. 

15 سال یازدهم، شماره 2786 
 دو شنبه

17 آبان 1۳۹5 
حوادث

فرمانده انتظامی استان خبر داد:

كلاهبرداری 220میلیاردی یک زوج جوان 

فرمانده انتظامی شهرستان كاشان خبر داد:

دستگیری سارقان طلاهای كهنسالان

فرمانده انتظامی استان از دستگیری یک زوج 
جوان كه با ترفند سرمایه گذاری در دوبی توانسته 
بودند بیش از 220 میلیارد ریال از هفت نفر كلاهبرداری و 
متواری شوند، خبر داد. سردار عبدالرضا آقاخانی در گفت 
وگو با پایگاه خبری پلیس اظهار داشت: با شكایت هفت نفر 
گاهی استان، مبنی بر  از شهروندان اصفهانی به پلیس آ
اینكه مبالغ سنگینی را جهت سرمایه گذاری و ساخت 
رستوران در دوبی به یک زوج دادند، اما پس از مدتی متوجه 
شدند كه چنین سرمایه گذاری و ساخت رستوران كذب 
بوده و مورد كلاهبرداری قرار گرفتند، موضوع در دستور كار 
گاهی استان قرار گرفت. وی افزود:  گاهان پلیس آ ویژه كارآ
در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد كه متهمان مبلغ 
220 میلیارد ریال از شكات دریافت و پس از مدتی متواری 
شده و به تماس های تلفنی پاسخگو نبوده اند. فرمانده 
انتظامی استان بیان داشت: تحقیقات علمی و تخصصی 

گاهی استان نشان داد كه زوج مذكور  گاهان پلیس آ كارآ
اقدام مشابهی نیز در شهر بندرعباس داشته و تحت پیگرد 
مراجع قضایی آنجا نیز هستند. سردار آقاخانی عنوان 
داشت: با اطلاعات و مدارک به دست آمده بلافاصله 
مقدمات دستگیری این زوج كلاهبردار فراهم شد و 

گاهان، متهمان طی یک  سرانجام با تلاش های كارآ
عملیات غافلگیرانه در منزلی واقع در حاشیه شهر اصفهان، 
در حالی كه آماده فرار از استان بودند، دستگیر شدند. این 
مقام ارشد انتظامی استان عنوان داشت: متهمان كه 35 و 
33 ساله، اهل اصفهان و دارای مدرک تحصیلی كارشناسی 
هستند، در اعترافات خود به كلاهبرداری از شكات اقرار كرده 
و پس از تحویل به مراجع قضایی با صدور قرار قانونی روانه 

زندان شدند.
  فرمانده انتظامی استان با بیان اینكه یكی از جرائم معمول 
سال های اخیر كلاهبرداری از طریق جذب نقدینگی و 
سرمایه های مردمی است، اظهار داشت: شهروندان باید 
بدانند كه هرشركت سرمایه گذاری باید دارای مجوز از مراجع 
قانونی باشد و صرف داشتن یک دفتر، خودروی مدل بالا 
و ظاهری شیک و متشخص و یا حتی تبلیغات رسانه ای 
نمی تواند دلیلی بر قانونی بودن یک شركت یا موسسه برای 

جذب نقدینگی باشد.
 آقاخانی گفت: تجربه نشان داده افراد كلاهبردار برای 
فریب طعمه های  خود و جذب سرمایه های آنان دفتری 
شیک اجاره  می كنند و از كارمندان، وسایل اداری شیک و 
خودروی مدل بالا استفاده  كرده و پس از انجام نقشه خود 
با رها كردن دفتر كار متواری می شوند و حتی كارمندان آنها 
نیز از اقداماتشان باخبر نبودند. فرمانده انتظامی استان 
گاهی استان در زمینه مبارزه با  از اقدامات ویژه پلیس آ
اخلالگران در نظام اقتصادی و كلاهبرداران خبر داد و گفت:  
تلاش گسترده ای برای جلوگیری از اقدامات این گونه افراد 
در استان صورت گرفته و از شهروندان تقاضا داریم، هرگونه 
اطلاعاتی در زمینه اقدامات تبهكاران  این گونه شركت ها و 
افراد دارند موارد رااز طریق شماره تلفن 110 به اطلاع ماموران 

پلیس برسانند

فرمانده انتظامی شهرستان كاشان از دستگیری 
دو سارق كه با ورود به منازل افراد كهنسال و 
ناتوان طلاهای آنان را سرقت می كردند، خبر داد. سرهنگ 
مهدی پورغلامحسین در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس 
گفت: در پی دریافت چندین شكایت مبنی بر اینكه دو سارق 
با اعمال زور و خشونت به منازل افراد كهنسال و ناتوان ورود 
پیدا كرده و طلاهای آنها را سرقت می كردند، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور كار ماموران اداره مبارزه با سرقت 
گاهی این شهرستان قرار گرفت . وی با اشاره به  پلیس آ
اینكه این سارقان، منازل افراد كهنسال را از قبل شناسایی 
و در یک فرصت مناسبت وارد می شدند، ادامه داد: 
ماموران با انجام یكسری كارهای تخصصی موفق شدند هر 
دو سارق را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی 
دستگیر كنند. وی افزود: این سارقان در بازجویی های به 

عمل آمده هنگامی كه با مستندات پلیس روبه رو شدند به 
سرقت طلاهای افراد كهنسال به ارزش 400 میلیون ریال 
اعتراف كردند. این مقام انتظامی بیان داشت: در این 
خصوص پرونده تشكیل و هر دو متهم جهت سیرمراحل 
قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شدند.  وی  در پایان 
توصیه كرد: منازل خود را به تجهیزات پیشگیری از سرقت 
مانند قفل های مناسب ، درب ضدسرقت، دزدگیر و دیگر 
تجهیزات ایمنی مجهز كنید و در صورت مشاهده افراد 
ناشناس و غریبه در محل زندگیتان بلافاصله با پلیس تماس 
 گرفته و موضوع را اطلاع دهید.  در نظر داشته باشید افراد  
 كم توان و كهنسال بیشتر درمعرض خطر هستند كه  
می بایست از آنان حمایت شود و از تنها گذاشتن آنان 
بپرهیزید و وجوه نقد و اموال با ارزش خود را در گاو صندوق 

یا دیگر محل های مطمئن نگهداری كنید.  

نیروی                    انتظامی

مادر بی رحم دختر سه ساله اش را کشت

مادر قاتل بعد از پنج سال گذشتن از كشتن دخترش، به جرم خود 
اعتراف كرد. به گزارش دیلی میل، یک مادر ویرجینیایی به جرم 
قتل دختر سه ساله اش با ضربه شدید به سر و دروغ گفتن به پلیس 
درباره گم شدن او روز جمعه دستگیر شد. بر اساس گزارش نیروهای 
پلیس ویرجینیا، از روز 24سپتامبر سال 2011 بود كه گزارشی مبنی بر 
گم شدن دختر سه ساله ای به نام آلیا لانسفورد، در غرب ویرجینیا 

از شبكه های تلویزیونی این شهر پخش شد كه از آن زمان گروه های 
تجسس زیادی برای پیدا كردن این دختر با هم مشاركت كردند. 
مادر آلیا روز جمعه در اداره پلیس به این اعتراف كرد كه او، خودش 
دخترش را به جایی برده است و با یک ضربه به سر، دختر مظلوم را 
مصدوم كرده  و همانجا صبر كرده تا دختر جان خود را از دست بدهد 

و بعد از مرگش جنازه او را رها كرده است.

نداشتن مهارت 
لازم برای زندگی 
باعث شده تا زن 
جوان به طلاق 
و ازدواج های 
پی در پی برای 
فرار از محیط 

 خانواده
 روی آورد

رفتارهای باران 
نشان می دهد 

که او  مبتلا 
به اختلالات 

دو قطبی 
و همچنین 
 اختلالات 

شدید 
اضطرابی است

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان تشریح كرد؛

افزایش تصادفات در زمان بارندگی 
سرما كه بساطش را میان جاده ها پهن می كند و 
باران ریز ریز به دل جاده ها می زند، میزان تصادفات 
هم افزایش پیدا می كنند، آنچنان كه  آمارها نشان می دهند 
بارندگی تا 75درصد آمار تصادفات را افزایش می دهد. اینگونه 
كه از لا به لای همین آمار بر می آید در سال حدود 800 هزار 
خ می دهد كه به بیش از 60 درصد از آنها در  تصادف در ایران ر
ماه هایی كه بارندگی وجود دارد، ثبت شده است. از سوی 
دیگر در زمان بارندگی  45 درصد تلفات جانی و 14درصد 
سوانح جرحی افزایش پیدا می كند. همچنین نرخ سوانح 
منجر به جرح در شرایط بارندگی حدودا 50 درصد بیشتر 
می شود و میزان سوانح در شرایط ریزش برف نسبت به شرایط 
عادی تقریبا دو برابر است. از سوی دیگر و به استناد آمار های 
موجود، سوانح رانندگی در روزهای برفی 250درصد افزایش 
پیدا می كند و40درصد از تصادفاتی كه در زمستان رخ می دهد 

زمانی است كه سطح جاده یخبندان، 
خیس و یا برفی است. نكته جالب توجه 
آمارهای بالا در این است كه هر سال 
نسبت به افزایش آمار هشدار داده 
می شود، اما ما شاهد كاهش محسوس 
در این باره نیستیم. این موضوع را رییس 
پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی 
انتظامی استان در گفت و گو با اصفهان 

زیبا تایید می كند. سرهنگ رضا رضایی می گوید: در صورتی 
 كه جاده ها و خیابان ها لغزنده باشند، تعداد تصادفات هم
 به مراتب افزایش پیدا می كند، به ویژه در زمان بارش اولین 
ک و لغزنده  نزولات آسمانی و با توجه به كاهش ضریب اصطكا
 بودن سطح جاده تصادفات خودرو ها نیز افزایش پیدا

 می كند.

رضایی تصریح می كند: میزان دید راننده 
در زمان رانندگی و كاهش ضریب 
ک سطح راه از جمله موارد دیگری  اصطكا
است كه در افزایش تصادفات در حین 

باران تاثیر دارد. 
وی ادامه می دهد: لزوم رعایت سرعت 
مطمئنه هنگام رانندگی در آب و هوای 
بارانی و برفی،  مه آلود و یخبندان از جمله 
مواردی است كه رانندگان حتما باید آن را مورد توجه قرار 
دهند و با توجه به شرایط آب و هوا و نوع وسیله نقلیه و شرایط 

جسمانی در لحظه، آنها باید سرعت مطمئنه را رعایت كنند.
كارشناسان به اتفاق می گویند كه در زمان بارش برف و باران، 
جاده ها لغزنده می شود و به همین خاطر هم كنترل وسیله 
نقلیه در این شرایط بسیار دشوار است، بنابراین افرادی كه 

تجربه كافی در رانندگی نداشته باشند، نمی توانند خودرو 
را كنترل كرده و خودرو دچار سر خوردگی، خروج از جاده یا 
برخورد با خودروی مقابل و در نهایت انحراف از مسیر می شود. 
پس به گفته آنها هر فردی كه می خواهد در این محورها تردد 
كند باید مجهز به تجیهزات زمستانی مثل زنجیر چرخ باشد، 
ک زمستانی به همراه داشته  ک و پوشا علاوه بر این باید خورا
و با آمادگی كامل و در نظر گرفتن شرایط جوی، اقدام به سفر 
كند. علاوه بر این، رعایت فاصله طولی و سرعت مطمئنه در 
شرایط جوی زمستان، سبب پیشگیری از حوادث می شود. 

به گفته مسوولان، عامل دیگری كه در فصل زمستان به 
بروز حوادث دامن می زند، عدم توجه به جلو است كه 
 در این شرایط رانندگان باید تمركز بیشتر داشته باشند 
 و از  مكالمه با تلفن همراه یا سایر سرنشینان خودرو 

بپرهیزند./ گروه حوادث   
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امام صادق علیه السلام می فرمایند : هر که می خواهد در جوار پیامبرش)ص( و جوار امام علی)ع( و حضرت فاطمه)س( باشد، زیارت امام حسین علیه السلام را رها نکند.

مقام معظم رهبری : چرا در زمینه  فرهنگ رانندگی در خیابان، ما مردمان منضبطی به طور کامل نیستیم؟ این آسیب است.

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

آیا صداوسیما تمام شده است؟
گر قائل به وجود سیری نزولی در  ا

محمد 
حسین  
اعتزازیان

مخاطبین صدا و سیما باشیم ، اولین 
نشانه های آن را باید در گسترش 
شبکه های ماهواره ای و اقبال مردم به 
این شبکه ها بدانیم.اتفاقی که از 
کنون  حدود 20 سال قبل آغاز شد و تا
نیز ادامه دارد. معمولا در گزارش ها و تحلیل های خبری 
نیز ، شبکه های ماهواره ای را مهم ترین رقیب صدا و 
سیما می دانند؛ رقیبی که هرچند پرقدرت و با 
پشتیبانی های مالی فراوان ظاهر شده ، اما همچنان 
نتوانسته است مخاطب ایرانی را کاملا با خود همراه و 
هم سو کند و هر از چندگاهی در بزنگاه های مختلف ، 
ضعف خود را نشان می دهد. البته هنگامی که به 
امکان های این شبکه ها نگاه می کنیم ، بی انصافی 
گر کارنامه آنها را مردود بدانیم ، گو اینکه در  است ا
واقعیت نیز ، با همه ضعف ها و کاستی هایشان تا حدود 
بسیاری،بسته به اینکه کدام شاخص و آمار را معیار 
سنجش قرار دهیم، توانسته اند موفق عمل کنند. ما 
معمولا در قضاوت راجع به شبکه های ماهواره ای ، 
 پول و هنر را به عنوان دو عنصر اصلی موفقیت قلمداد 
می کنیم و با این دو، اهمیت موفقیت این شبکه ها را 
درک نمی کنیم. در حالی که باید به محدودیت های 
گر به 20 سال قبل  این شبکه ها نیز توجه داشت. ا
بازگردیم و خود را جای تهیه کننده ای قرار دهیم که قرار 
 است در شبکه ای ماهواره ای ، برنامه تهیه کند 
می توانیم کمی از این محدودیت ها را بفهمیم. اولین 
محدودیت برای چنین کاری ، ممنوعیت استفاده از 
ماهواره در ایران است. پس من باید برنامه ای آن چنان 
قوی تهیه کنم که مخاطب حاضر شود برای تماشایش 
یکی از قوانین کشور را زیر پا بگذارد. در مرحله بعد 

خ  مسائل شاید مهم تری ر
دهد. من سال هاست که 
در ایران حضور ندارم و 
حالا قرار است محصولی 
که با ذائقه  تولید کنم 
ایرانی سازگار باشد.علاوه 
بر اینکه هیچ تیم کاری 
ایرانی نیز در اختیارم 
نیست )توجه کنید که 
داریم درباره 20 سال قبل 
صحبت می کنیم( و این 
کار را سخت تر می کند. 
مهم تر از همه اینها ، من 
قرار است حرفی بزنم و 
پیامی برسانم که 
کاملا با آن  مخاطبینم 

بیگانه و حتی مخالف آن هستند و فطرت هایشان نیز با 
آن سازگاری ندارد. با در نظر گیری این محدودیت ها ، 
موفقیت چنین شبکه هایی چندان هم قابل توجیه 
نیست.از شبکه های ماهواره ای که بگذریم ، در 
سال های اخیر صدا وسیما رقیبی  شاید جدی تر پیدا 
کرده و آن شبکه های توزیع خانگی در کنار تولید کنندگان 
غیررسمی برنامه های اینترنتی در داخل کشور است. 
جدی ترین جلوه این رقیب ، در سریال های قهوه تلخ و 
شهرزاد بود؛ سریال هایی که مخاطب برای دیدن 
هرقسمت از آن پول پرداخت می کرد و هرهفته منتظر 
توزیع قسمت جدید می ماند. این گونه سریال ها ، 
حامی مالی شبکه های ماهواره ای را ندارند و در ساخت 
نیز باید محدودیت هایی را لحاظ کنند. برنامه های 
اینترنتی نیز هرچند فرآیند تامین مالی شان چندان 
شفاف نبوده و نیست، اما با تلاش برای کاهش هزینه ها 
و البته با درنظرگیری محدودیت های کمتر ِ محتوایی ، 
توانسته اند مخاطب خود را به پرداخت هزینه دانلود 
وادار کنند و محبوبیت خوبی به دست آورند.برنامه 
»دید درشب« از رضا رشیدپور و گفت وگوهای اخیر 
حسین دهباشی در سایت تاریخ آنلاین از جمله آخرین 
گر موفقیت  این برنامه هاست.در نگاهی کلی،   ا
شبکه های ماهواره ای را بتوانیم با هنر و پول توجیه )یا 
تحقیر( کنیم ، درباره موفقیت تولیدات شبکه های 
توزیع خانگی در رقابت با صدا و سیما هیچ توجیهی 
قابل قبول نیست. اینجاست که می توان از برد و باخت 
سخن گفت؛ چرا که عرصه ها و امکان ها یکسان است و 
کنون در  گران هم تا میدان نیز مشترک و حتی تماشا
نسبتی برابر قرار دارند. واقعیت این است که صدا و سیما 
هنگامی شکست خورده است که نه تنها مخاطب غیر 
انقلابی اش ، بلکه مخاطب انقلابی اش را هم از دست 
بدهد و این شکست جز به خاطر محافظه کاری و 
ملاحظات بیجا اتفاق نیفتاده است.در این صورت ، 
گر پیدایش این رسانه ها را نیز ابتکاری با منشا  حتی ا
داخلی بدانیم ، باز هم چیزی از سنگینی شکست 
سازمان صدا وسیما کم نمی شود. در این صورت بعید 
نیست به زودی با مقایسه هزینه و عملکرد ، اصل وجود 

چنین سازمانی مورد چون و چرا قرار گیرد.  

حسین کچویان، جامعه شناس: باید در 
نحوه عملکردمان ، پیچیدگی جریانات 
اسلامی و اقتضائات عملی را در نظر بگیریم. بعد از 
اتفاقاتی که در مصر و لیبی و عراق و... افتاد، اصلا 
منطق تعاملات ما عوض شد؛ چون معادلات 

جهان اسلام عوض شد. 
مرسی در مصر خطا کرد، بخشی از حماس ) خالد 
مشعل  ( در فلسطین دچار خطا شد. در واقع آنها 
بودند که خطا کردند نه ما! فقط حکومت سوریه 
است که در برابر اسرائیل و غرب و در کنار یک 
جریان اصیل اسلامی، یعنی حزب الله، ایستاده 

است.

سید جواد طباطبایی، فیلسوف: ترکیه 
به دنبال این است که امپراتوری بزرگ ترکی در 
کنار ایران ایجاد کند و درواقع سنگری برای آسیب زدن 
به ایران باشد. البته این کار امروزه عمل دشواری است. 
زیرا به رغم آنچه در داخل انواع گروه های تجزیه طلب و 
گریز از مرکز بیان می کنند، چنین چیزی وجود ندارد، 
برای اینکه زبان های فرهنگی در منطقه تعداد بسیار 
اندکی دارد. زبان فارسی یکی از این زبان ها و از 

قدیمی ترین و استوارترین زبان هاست. 
فارسی قدیمی ترین زبان جدید دنیاست، یعنی 
از هزارسال پیش ما چنین حرف می زنیم و چنین 

می نویسیم. 

من

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

فرهنگ            

نامه دیروز 

خبر اینستا 

 منطق تعاملات ما
 عوض شد

 فارسی ، قدیمی ترین 
زبان جدید دنیاست

فقیهه سلطانی ، بازیگر : تئاتر 
خاستگاه من است و از تئاتر وارد عرصه 
گر در سینما کم کارم به این  بازیگری شدم، اما ا
دلیل است که پیشنهاد خوبی ندارم. دوست 
دارم کارگردانی را هم تجربه کنم و اتفاقا منتظرم 
که سالن بگیرم تا تئاتری را که نمایشنامه اش هم 
آماده است، کارگردانی کنم. فیلم نامه خوب 
واقعا خیلی کم و اندک است، البته می توان گفت 
که شاید نقش خوبی به من پیشنهاد نمی شود و 
گر نقش خوبی باشد، حتما استقبال کرده و  ا
بازی می کنم. نقش های زیادی است که تا کنون 

بازیشان نکرده ام.

 تئاتر، خاستگاه 
من است 

     ایسنا: زاینده رود به سمت یک 
سیستم مدرن پیش می رود

ک: معضلی به نام موسیقی      تابنا
سطحی در اصفهان!

     فارس: یک ششم وزرای دولت 
در نصف جهان

کاپیتانی  به  تسنیم:   
ذوب آهن افتخار می کنم

تصویر ، مهاجران آفریقایی را پس از 
کش برای ورود  عبور از حصار مرزی مرا
به اسپانیا نشان می دهد. مقامات اسپانیایی 
گفته اند که از آغاز سال میلادی هزاران تن تلاش 
داشته اند تا با عبور از دیوارهای سیم خاردار شش متری 
یا از طریق قایق های فرسوده در دریای مدیترانه به 
اسپانیا مهاجرت کنند. منطقه ملیلا و نیز سبته از 
کش  مناطق تحت کنترل اسپانیا در شمال مرا
هستند که مرزهایی را میان آفریقا و اتحادیه اروپا 
تشکیل می دهند. هر کدام از این مناطق جمعیتی 

حدود ۸0 هزار تن را در خود جای داده اند.

 تلاش ناکام برای 
ورود به اسپانیا

جی
ار

 خ
بع

منا
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س
عک

تمجمج

ستاره اسکندری ، بازیگر : بعد از بازی 
در سریال نرگس که خیلی موفق و پر سر 
و صدا بود، اغلب نقش ها در حد و اندازه نقش 
کتر  مثبت نرگس بود و فقط در جزئیات و نام کارا

تفاوت داشت و من قبولشان نکردم.
 زمانی که جیرانی بازی در نقش ساناز  در »مرگ 
تدریجی یک رویا« را به من پیشنهاد داد، واقعا 
برایم یک اتفاق درخشان بود که چنین نقش 
کتر  جاندار و چند وجهی را بازی کنم و از کارا
مثبت صرف سریال نرگس فاصله بگیرم و برایم 
یک هم آوردی شیرین و چالش زا را به وجود 

آورد. 

 ساناز ، یک اتفاق 
درخشان بود

 تلفن همراه  
حادثه آفرین یا فاجعه آفرین؟!

یواش یواش، مکالمه با تلفن همراه در 

مهتاب 
غزالی

حال رانندگی نه تنها حادثه آفرین بلکه 
دارد فاجعه آفرین می شود.

چند روز پیش، به صورت پیاده از 
خط کشی عابر پیاده عبور می کردم 
که نزدیک بود یک خودروی پژو که با 

سرعت چراغ را رد کرد، مرا زیر بگیرد.
خدا رحم کرد که ترمز ماشین خوب کار می کرد و خودرو 
در چند سانتی من متوقف شد. راننده خودرو که مرد 
محترمی بود، از خودرو پیاده شد و با اضطراب و تشویش 
عذرخواهی کرد و گفت در حال مکالمه با همسرم بودم 
که کار به مشاجره کشید و این اتفاق افتاد.متاسفانه 
 بعضی از رانندگان جوان، در حال رانندگی پیامک 
می فرستند یا پیام های خود را چک می کنند که عدم 
تمرکز آنها  ، احتمال تصادف را به صددرصد می رساند.

این شرایط برای موتوسوارانی که با یک دست مشغول 
مکالمه هستند و فرمان موتورسیکلت را با یک دست 
ک تری را به وجود می آورد؛  گرفته اند، شرایط خطرنا
به طوری که کارشناسان ترافیک، گوشی موبایل را قاتل 
هوشمند راننده ها لقب داده اند.بد نیست بدانید، در 
گزارش شورای ملی ایمنی آمریکا گفته شده در هر روز 
تقریبا 660 هزار  راننده در حالی که پشت فرمان خودرو 
هستند، از گوشی همراه استفاده می کند، در این آمار 
از تعداد یک میلیون و 600 هزار تصادف به علت استفاده 
از تلفن همراه هنگام رانندگی، نام برده شده که نتیجه 
آن 330 هزار مورد مصدومیت در سال است. نهایتا از 
علل تصادف، یک مورد، استفاده از تلفن همراه است و 
ارسال پیامک به هنگام رانندگی تا شش برابر در مقایسه 
با رانندگی در حالت مستی خطر بروز تصادف را افزایش 
می دهد.نگاهی دوباره به این آمار بیندازید: یک میلیون 
و  600 هزار تصادف در سال، 330 هزار مصدومیت در سال 
و مرگ 11 جوان و نوجوان در هر روز!  پس لطفادر حال 

رانندگی، بی خیال گوشی تان باشید.

در                        شهر

 دورهمی سالمندی
 فرصتی برای دوری از بیماری 

 در گذر از پارک های شهر با چهره های 
چین وچروک دار زنان و مردان باتجربه ای 
گاهی بعضی از آنها تنها در  که  مواجه می شویم 
گوشه  هایی از پارک خلوت گزیده اند و برخی از آنها طبق 
وعده صبحگاهی دورهم جمع می شوند.عده ای از این 
سالمندان بر این باورند که کلمه فراغت که باب شد 
غ نیستیم و  کلمه درستی نیست، چون ما هیچ وقت فار
گیری  همیشه مشغول و درگیر مسائل یا در حال فرا
مطالب جدید هستیم و فراغتی به آن معنای مصطلح 
وجود ندارد.بسیاری بر این باور هستند که امروزه آلودگی 
هوا، ازدحام جمعیت، کار زیاد و ترافیک شرایط مناسب 
برای گذران رضایت بخش اوقات فراغت را از بین برده 
است. به خصوص برای سالمندان که درگیر بیماری های 
زیاد و خاصی شده اند و شاید دیگر حوصله سابق را 
نداشته باشند.در همین راستا باغ تجربه سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان که در دل باغ غدیر 
 اصفهان جای گرفته، فرصت مناسبی برای دورهم 
جمع شدن سالمندان و رد وبدل کردن تجربیات و 

افزایش اعتمادبه نفس و روحیه در بین این افراد است.
فریبا زارعان، رییس باغ تجربه، ضمن تشریح برنامه های 
این باغ برای سالمندان گفت: در روزهای شنبه برنامه 
ترنم اندیشه برگزار می شود که در آن سالمندان به 
اجرای تئاتر می پردازند و در این برنامه اعتمادبه نفس 

سالمندان بالا می رود.
گرفته  که صورت  گفت: در نظرسنجی هایی  وی 
که عزیزان  مردم این برنامه را بسیار دوست دارند چرا
سالمند در این سن به یاد دوران جوانی در صدد 
اثبات توانایی های خود هستند و با اجرای نمایش و 
مجری گری لحظات فرح بخشی را برای خود و حاضران 
گی های این برنامه را  رقم می زنند.وی یکی از ویژ
جلوگیری از بیماری آلزایمر دانست و افزود: در این برنامه 
از قدرت حافظه و تفکر استفاده می شود و برای تقویت 

حافظه مفید است.

تصویرساز

یکی از شیرین ترین خاطرات 
کودکی و نوجوانی و نخستین 
سال های کتابخوانی من به نقاشی های 
استاد صادق صندوقی مربوط می شود؛ 
از دوران طلایی نشر کتاب ها و نشریات 
دینی قبل از انقلاب و آثار محمود 
حکیمی و بی آزار شیرازی و نشر شفق و 
دفتر نشر فرهنگ اسلامی و... و در این 
میان تصویرسازی های خاص صندوقی  
از  آن سواران مجاهد در سرخی شفق بر 
 اسب هایی که روی پاها ایستاده بودند 
و نخل های سربلندی که سرمشق 
نخستین تمرین های نقاشی هم می شد. 
سال ها مشتاق دیدن استاد صندوقی 
بودم تا هم دست هنرمندش را به پاس 
سال ها خدمت به نشر معارف دینی در 
عصر غربت دین ببوسم و هم یکی از آن 
امضاهای خاطره انگیز و ماندگار را از خود 

ایشان به یادگار بگیرم.
مرگ دلخراش قاضی ضد مافیا  -  تصویر، مربوط به 
قاضی سزار ترانوا پس از کشته شدن به دست مافیا در 
سال 1979 در ایتالیاست. مافیای ایتالیا ، از بزرگ ترین 
و مشهورترین گروه های مافیا در دنیاست. اولین 

مافیایی ها، شوالیه های سیسیلی در قرون وسطی 
بودند که با فرانسوی ها می جنگیدند. گفته می شود 
کلمه مافیا نیز از شعار همین گروه یعنی »مرگ بر فرانسه  

زنده باد ایتالیا« گرفته شده است. 
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